
ایران  صدای بخش خصوصی  روزنامه‌اقتصادی‌ ایران

حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای در پیامی مکتوب ضمن 
قدردانی صمیمانه از حضور ده ها میلیونی مردم ایران و عراق در مراسم 
تشییع آقای شهید ایران خطاب به‌امام شهید امت تاکید کردند: »عهد 
می بندیم که انتقام خون پاک شــما و همه‌‌ شهیدان این دوجنگ را از 
قاتلین جنایتکار و بی‌آبرو بگیریم. این انتقام خواست ملت ماست و به طور 
حتمی باید صورت بگیرد. این جنایتکاران که فهرستی از صدر تا ذیل شان 
موجود است آرزوی مرگی آرام و در بستر را با خود به گور خواهند برد.«

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی مکتوب به مناسبت تشییع و تدفین رهبر شهید:

انتقام از جنایتکاران حتمی است
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 ســرهی، افسر ۴۶ساله ارتش اوکراین که پیش‌از آغاز 
جنگ در زنــدگی غیرنظامی صاحب یک فروشــگاه 
مبلمان بود اکنون چهارسال جنگ با روسیه را پشت سر 
گذاشته است. او این‌روزها فرماندهی گردانی متشکل 
از ۳۰۰نظامی را در شــهر خط مقدم اسلاویانســک 

برعهده دارد. 

راهبرد جدید کی یف برای 
شکست مسکو

 بازار مســکن این روزها بیش از آنکه به فولاد، آجر و 
سیمان وابسته باشد به خبرها گوش می‌دهد. هر زمزمه‌ای 
از توافق یا هر نشانه‌ای از تشدید تنش می تواند امید یا 
اضطراب را در میان میلیون ها مستاجر، خریدار، سازنده 

و سرمایه گذار زنده کند.

 مسکن میان میز مذاکره
 و میدان جنگ
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 در جنگ های معاصر میدان نبرد دیگر به خطوط مقدم 
نظامی محدود نیســت. زیرســاخت های حمل‌ونقل، 
کریدورهای تجاری، بنادر، خطوط انرژی و مسیرهای 
لجســتیکی به همان اندازه اهداف نظامی به بخشی از 
معادلات بازدارندگی و اعمال فشار تبدیل شدند. از این 
منظــر هدف قرارگرفتن یک مسیر ارتباطی یا یک پل 

صرفا تخریب یک سازه عمرانی نیست ...

زنگ خطر برای تجارت
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سرمقاله

نقد روز

تورم فراتر از چاپ پول
محسن راجی‌اسدآبادي* 

از  بسیــاری  در  تــورم  امروزه 
کشــورها به‌ویــژه اقتصادهای در 
حال  توسعه، نه یک مفهوم انتزاعی 
اقتصادی بلکه یک تجربه زیســته 
روزمره اســت. برای خانوارها تورم 
به معنــای کاهش مســتمر قدرت خریــد، تغییر الگوی 
مصرف و افزایش نااطمینانی در برنامه‌ریزی مالی است. 
برای سیاســتگذاران نیز تورم صرفا یک شاخص آماری 
نیست بلکه چالشی پایدار در مدیریت انتظارات، بودجه 
دولت و حفظ ثبات اقتصادی محسوب می شود. در چنین 
فضایی این برداشت عمومی شکل گرفته که تورم عمدتا 
نتیجه مســتقیم افزایش حجم پول یا همان چاپ پول 
است. با این حال تجربه کشورها نشان می‌دهد که این 
برداشــت، هرچند در ظاهر منطقی اســت اما همواره با 

واقعیت های اقتصادی منطبق نیست.

تقسیم منصفانه هزینه های جنگ 
به مثابــه  آمریــکا  محمــد عرب محمــد‌ی- 
تاریخی تریــن خصــم نظام جمهــوری اسلامی برای 
رسیدن به خواسته هایش در ایران دو جنگ را در کمتر 
از یک ســال به ایران تحمیل کرده و جنگ فرسایشی 
امــروز در ادامه جنگ دوم اســت. در چنین هنگامه‌ای 
خانواده های ایرانی به‌ویژه خانواده های مزد و حقوق بگیر 
و نیز بیکاران بیشــترین آسیــب را دیده‌اند. پس از آن 
هزاران هزار بنگاه کوچک و متوسط فعال در بخش های 
مختلف با آسیب جدی روبه‌رو شده‌اند. بنگاه های صنعتی 
بزرگ تر از بنگاه های صنعتی کوچک و متوســط به‌ویژه 
بنگاه هایی که با صنایع پایین‌دســتی صنعت پتروشیمی 
و فولاد  مرتبط بوده و هستند و نیز بنگاه هایی که مواد 
اولیه آنها باید از راه واردات تامین شــود با دردسرهای 

بزرگ تر روبه‌رو هستند. 

 »جهان صنعت« تازه ترین گزارش مرکز آمار از عملکرد درآمدهای مالیاتی دولت را بررسی می کند

مالیات علیه تولید

»جهان صنعت« از آثار و پیامدهای سفر عراقچی به عمان بر مذاکرات ایران و آمریکا گزارش می‌دهد»جهان صنعت« از آثار و پیامدهای سفر عراقچی به عمان بر مذاکرات ایران و آمریکا گزارش می‌دهد

مسقط؛ میانبری برای رسیدن به‌»اسلام آباد«مسقط؛ میانبری برای رسیدن به‌»اسلام آباد«
ادامه در همین صفحه

ادامه در همین صفحه
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صدای مدیران

ادامهسرمقاله

ادامه نقد روز

از بن بست بدهی تا گره گشایی با ساختارهای نوین

معادن ایران و معمای تامین مالی
اسماعیل دلفراز*

 نرخ بهــره در ایران دیگــر یک متغیر 
اقتصادی نیســت بلکه به مانعی ساختاری 
تبدیل شــده است. وقتی اوراق اخزا در اواخر 
سال۱۴۰۴ با سود ‌۴۱درصدی معامله می شود، 
عملا پیامش این است: تامین مالی برای پروژه های معدنی نیز گران 
خواهد بود. این نرخ بدن ریسک بالا، وقتی در تاخیر در زمان اجرای 
پروژه ها همراه می شود، یک مکانیسم بحران ساز را شکل می‌دهد 

که هر پروژه‌ای را در آستانه شکست قرار می‌دهد.
کودلکو؛ زنگ خطری برای شرکت های ایرانی

برای درک عمق فاجعه لازم نیســت به آمارهای داخلی اکتفا 
کنیم. کافی است نگاهی به سرنوشت کودلکو، بزرگ ترین تولیدکننده 
مس جهان بیندازیم. این شرکت شیلیایی که از حمایت کامل دولتی 

برخوردار اســت، در جریان بازســازی معادن فرسوده خود بیش از 
‌۲۰میلیارد دلار بدهی انباشــته کرد. نتیجه؟ هزینه بدهی هایش در 
سال۲۰۲۳ از سرمایه گذاری های جدید سبقت گرفت. نه ورشکست 
شــد و نه موفق؛ در منطقه خاکستری درماندگی مالی گرفتار آمد. 
این دقیقا همان سرنوشتی است که در صورت اصرار بر مدل های 

سنتی، شرکت های معدنی ایران را تهدید می کند.
عبور از بن بست با تغییر نگاه

راه برون‌رفــت از این وضعیت، نه در دریافت وام های پرهزینه 
که در تغییر فلســفه تامین مالی است. به جای اینکه کل ریسک را 
روی دوش ترازنامه شــرکت بیندازیم، باید ریسک را به خودِِ پروژه 
منتقل کنیم. ساختارهای تامین مالی پروژه‌ای این امکان را فراهم 
می کنند که بازپرداخت، تنها از جریان نقدیِِ پروژه و پس از شروع 
بهره برداری انجام شــود. این یعنی اگر پروژه با تاخیر مواجه شد، 

هزینه‌ای به شرکت تحمیل نمی شود.
البته این به معنای کنار گذاشتن کامل بدهی نیست. شرکت هایی 
که از هرگونه اهرم مالی گریزانند، فرصت های رشــد را از دســت 

می‌دهند. مساله، انتخاب ابزار متناسب با ماهیت ریسک هر پروژه 
اســت. ابزاری که سررسیدش با افق بهره برداری هماهنگ باشد و 

ساختارش با جریان نقدی پروژه سازگار.
5 راهکار عملی برای شرایط خاص ایران

در فضای معدنی جهــان، ابزارهای متنوعی برای تامین مالی 
پروژه ها توســعه یافته‌اند که هرکدام برای نوع خاصی از ریســک 
طراحی شده‌اند. آنچه در ایران کمتر به آن توجه شده، انطباق این 

ابزارها با شرایط بومی است.
 اســتریمینگ: محصولات جانبی معادن مانند طلا، نقره و 
مولیبدن معمولا در مدل های ارزشــگذاری نادیده گرفته می شوند. 
در این روش ســرمایه گذار بخشی از تولید آینده این محصولات را 
پیش خرید می کند و نقدینگی موردنیاز را در اختیار پروژه قرار می‌دهد. 
در ازای آن شرکت نه سهام خود را رقیق می کند و نه بدهی جدیدی 

به ترازنامه تحمیل می شود. 
پیش‌نیاز: داشــتن محصــول جانبی باارزش و شناســایی 

سرمایه گذاری که به آن نیاز دارد.

رویالــتی: در این روش به جای پرداخت بهــره و اصل وام، 
‌درصدی از درآمد پروژه به سرمایه گذار تعلق می‌گیرد. اگر پروژه با 
تاخیر روبه‌رو شود، تا زمانی که درآمدی تولید نشده، هیچ هزینه‌ای 
پرداخت نمی شود. این ویژگی در شرایطی که ریسک تاخیر بالاست، 

یک مزیت حیاتی محسوب می شود. 
شرط موفقیت: پروژه باید حاشیه سود کافی برای پرداخت 

۲ تا ‌۳درصد رویالتی داشته باشد.
آفتیک: برخی خریداران صنعتی برای تضمین دریافت محصول 
در آینــده حاضرند بخشی از تولید را همین امروز پیش خرید کنند. 
این روش هم نقدینگی لازم را تامین می کند و هم ریسک فروش 
را برای همیشــه حذف می‌کند. در شرایطی که بازارهای جهانی با 
اختلال روبه‌رو هســتند، خریداران برای ایمن سازی زنجیره تامین 

خود، استقبال بیشتری از این مدل نشان می‌دهند.
 فروش و اجــاره مجدد: تجهیزات ســنگین معدنی، 
ســرمایه های کلانی را در خود بلوکــه کرده‌اند. در این روش 
مالکیــت تجهیــزات به یک نهاد واســط فروخته می شــود و 

شرکت، همان تجهیزات را اجاره می کند. نقدینگی وارد شرکت 
می شــود اما کنترل عملیاتی حفظ می شود. برای شرایط ایران 
که ریسک اعتباری بالاست، این روش مزیت استراتژیک دارد: 
ســرمایه گذار به دارایی فیزیکی اعتمــاد می کند، نه به ترازنامه 
شرکت. پس‌نیاز: تجهیزات یا زیرساخت هایی که ارزش بالایی 

دارند اما نقدشوندگی ندارند.
فارم‌این: پروژه های اکتشافی به دلیل هزینه های نامعین، 
بــرای تامین مالی ســنتی جذابیتی ندارنــد. در روش فارم‌این 
ســرمایه گذار هزینه های حفاری و اکتشاف را متقبل می شود و 
در ازای آن ‌درصدی از پروژه را دریافت می کند.  حالت جالب تر 
برخی شرکت ها با تجهیزات بیکار خود)مثلا دکل‌های حفاری( 
وارد مشــارکت می شوند و بدون پرداخت نقدی، سهام دریافت 
می کنند. در ایران که بسیاری از شــرکت های بزرگ تجهیزات 
گران‌قیمتی در دوره های رکود بیکار نگه می‌دارند، این می تواند 

یک فرصت طلایی باشد.
* مدیرعامل گروه مالی کیمیامس ایرانیان

تورم فراتر از چاپ پول
در برخی اقتصادها افزایش قابل توجه نقدینگی بدون تورم پایدار مشاهده 
شده است در حالی که در برخی دیگر تورم های بالا در شرایطی شکل گرفته 
که صرفا با رشد پول قابل توضیح نیست. این تفاوت ها نشان می‌دهد که 
رابطه میان پول و تورم نیازمند بازنگری در سطحی عمیق تر از برداشت های 

ساده‌انگارانه است.
در این چارچوب و با رویکرد تحلیلی پاول دونوان در کتاب حقیقت تورم؛ 
تورم نه پیامد مکانیکی افزایش حجم پول بلکه نتیجه نحوه تعامل پول با 
ســاختار تولید، ظرفیت عرضه و انتظارات اقتصادی است. بر این اساس 
افزایش نقدینگی به تنهایی شرط کافی برای ایجاد تورم نیست و تنها زمانی 
به افزایش پایدار سطح عمومی قیمت ها منجر می شود که به تقاضای موثر 
تبدیل شده و با محدودیت های سمت عرضه و شکل‌گیری انتظارات تورمی 
همراه شود. در غیر این صورت نقدینگی ممکن است در نظام بانکی باقی 
بماند، در بازارهای دارایی جذب یا صرف تسویه بدهی ها شود بدون آنکه 

اثر مستقیم و فوری بر سطح عمومی قیمت کالاها و خدمات داشته باشد. 
از این منظر آنچه اهمیت دارد صرفا حجم پول نیست بلکه مسیر گردش و 

نحوه تبدیل آن به تقاضای واقعی در اقتصاد است.
شواهد اقتصادهای توسعه یافته این تفکیک را به خوبی تایید می کند. 
در ایالات متحده اندازه ترازنامه بانک مرکزی از حدود 0/9 تریلیون‌دلار در 
سال۲۰۰۷ به بیش از ۸ تریلیون‌دلار در سال۲۰۲۲ افزایش یافت؛ افزایشی 
چندبرابری در حجم نقدینگی. با وجود این نرخ تورم در فاصله سال های 
۲۰۰۹ تا ۲۰۲۰ عمدتا در محدوده یک تا 3 درصد باقی ماند و تنها پس از 

همه‌گیری کرونا و بروز شوک های عرضه، به سطوح بالاتر رسید.
ژاپن نیز نمونه‌ای روشن تر از این پدیده است. در این کشور سیاست های 
انبساطی گســترده طی سال های طولانی موجب افزایش چشمگیر پایه 
پولی شد اما سطح عمومی قیمت ها در بیشتر این دوره یا بسیار پایین باقی 
ماند یا نوســانات محدود داشت. بخشی از این نقدینگی در نظام بانکی و 
دارایی های مالی جذب شد و به جریان مصرفی گسترده تبدیل نشد. این 
تجربه ها نشان می‌دهد که رابطه میان پول و تورم رابطه‌ای خطی و خودکار 

نیست. در اقتصادهای برخوردار از ثبات نهادی، نظام مالی عمیق و اعتبار 
سیاستگذاری، بخش قابل توجهی از نقدینگی می تواند بدون ایجاد تورم بالا 
جذب شود. در مقابل در اقتصادهای در حال  توسعه، همین افزایش نقدینگی 

می تواند اثرات متفاوت و شدیدتری بر سطح قیمت ها داشته باشد.
در اقتصادی مانند ایران، طی حدود دو دهه گذشته رشد نقدینگی به طور 
متوسط در بازه‌ای حدود ۲۵ تا ‌۴۰درصد در سال قرار داشته است، در حالی که 
رشد تولید حقیقی در بسیاری از سال ها بین یک تا 3درصد و در برخی دوره ها 
نزدیک به صفر یا منفی بوده است. براساس داده های رسمی، نرخ تورم نیز 
در همین دوره در دامنه‌ای حدود ۲۰ تا بیش از ۵۰درصد نوسان کرده است. 
این شکاف میان رشد پول و رشد تولید، یکی از زمینه های اصلی شکل‌گیری 
تورم های مزمن محسوب می شود. با این حال نسبت دادن مستقیم تورم 
به صرف افزایش نقدینگی، تبیینی ناقص است. در چارچوب تحلیلی پاول 
دونوان، نحوه انتقال پول در اقتصاد نقش تعیین کننده دارد. در اقتصادهای در 
حال‌ توسعه، این انتقال تحت تاثیر محدودیت های ساختاری از جمله ظرفیت 
پایین تولید داخلی، وابستگی به واردات کالاهای واسطه‌ای و سرمایه‌ای و 

نوسانات بازار ارز قرار دارد. در چنین شرایطی نقدینگی جدید به جای تبدیل 
شدن به ظرفیت تولید، با سرعت بیشتری به بازار ارز، دارایی ها و تقاضای 
مصرفی منتقل می شود.در کنار این عوامل انتظارات تورمی نیز نقش محوری 
در شکل‌گیری تورم دارد. در اقتصادی که سابقه تورم های بالا و پایدار دارد، 
عاملان اقتصادی رفتار خود را براساس پیش‌بینی افزایش قیمت ها تنظیم 
می کنند. بنگاه ها قیمت گذاری را با نگاه به آینده انجام می‌دهند، خانوارها 
مصرف را به زمان حال منتقل می کنند و سرمایه گذاران در پی حفظ ارزش 
دارایی های خود هستند. درنتیجه چرخه‌ای خودتقویت کننده شکل می‌گیرد 
که در آن انتظارات و تورم واقعی یکدیگر را بازتولید می کنند. بر این اساس، 
گزاره‌ای که »چاپ پول همواره و در همه شرایط تورم ایجاد می کند«، با 
شواهد تجربی سازگار نیست. در عین حال گزاره مقابل آن نیز نادرست است 
که پول را فاقد اثر بر تورم بداند. پول نه علت کافی تورم است و نه متغیری 
خنثی بلکه اثر آن وابسته به ساختار اقتصادی، ظرفیت تولید، نحوه گردش 

نقدینگی و میزان اعتبار سیاستگذاری اقتصادی است.
در جمع بندی می توان گفت تورم پدیده‌ای تک علتی نیست بلکه حاصل 

برهم کنش مجموعه‌ای از متغیرهای پولی، مالی، نهادی و رفتاری است. 
این متغیرها در عمل به صورت یک سیستم واحد عمل می‌کنند و اثرگذاری 
هریک بدون توجه به سایر اجزا قابل تبیین کامل نیست. در اقتصادهای در 
حال  توسعه، ضعف همزمان این اجزا موجب تشدید و تداوم تورم می شود 
درحالی که در اقتصادهای توســعه یافته، همان شوک های پولی می توانند 
جذب یا تعدیل شوند. درنتیجه، سیاستگذاری ضدتورمی صرفا بر کنترل 
حجم پول متکی نیســت بلکه نیازمند مجموعه‌ای از اصلاحات همزمان 
شامل کاهش شکاف میان رشد پول و تولید، کاهش شکاف میان سیاست 
مــالی و درآمد پایدار و کاهش شــکاف میان انتظارات اقتصادی و اعتبار 
سیاستگذار است. در کنار این، تقویت ظرفیت تولید و رقابت پذیری، افزایش 
انضباط مالی دولت، کاهش وابستگی به منابع ناپایدار و تثبیت انتظارات از 
طریق ارتقای اعتبار سیاستگذاری اقتصادی نیز نقش تعیین کننده دارند. تنها 
در چنین چارچوبی می توان انتظار داشت که تورم به صورت پایدار مهار و از 

حالت مزمن خارج شود.
*مدرس دانشگاه و پژوهشگر اقتصاد بخش عمومي

تقسیم منصفانه هزینه های جنگ 
کاهش قدرت خرید شــهروندان و نیز کاهش مصرف بخش دولتی و 
سخت تر شدن حمل‌ونقل و نیز افزایش قابل اعتنای مزد کارگران و نیز تامین 
مالی سست و پرنوسان و ناتوانی دولت در حمایت استوار از تولید صنعتی و 
نیز نوسان در تصمیم‌گیری های ارزی دولت، کار را برای کارفرمایان فعال 
سخت کرده است. از سوی دیگر و در سطح کلان نیز دولت مسعود پزشکیان 

از یک سو باید خورد و خوراک مردم را جوری تامین کند که شبهه کمبود 
کالاهای اساسی پیش نیاید و از سوی دیگر باید برای ده ها بخش دیگر منابع 
ریالی و ارزی فراهم کند و این در شرایط دشواری قرار دارد. نهادهایی مثل 
سازمان مالیاتی و نیز سازمان تامین‌اجتماعی نیز به‌دلیل اینکه به‌درآمدهای 

تولید و وابسته‌اند نیز در وضعیت سرسام‌آوری گرفتار شده‌اند.
بدون چون‌وچرا باید قبول کرد وضعیت اداره اقتصاد بسیار دشوارتر 
از هر زمان دیگری شــده اســت. خزانه ارزی نه چندان با رونق بانک 

مرکزی و نقدینگی شــتابان و فشــار برای دریافت مالیات و بیمه از 
یک سو و ناتوانی های پدیدار شده از سوی دیگر گونه‌ای شده که هر 
نهادی کوشش می کند نهاد دیگر را در شرایط ریسک بیشتر قرار دهد. 
سازمان تامین اجتماعی به کارفرمایان فشار می آورد و سازمان مالیاتی 
نیز جور دیگر و بانک مرکزی هم از مسیری دیگر. تجربه چند ماه تازه 
سپری شده نشان می‌دهد انداختن توپ به زمین دیگری به کار نمی آید 

و فعالیت ها را مبهم تر خواهد کرد.

 به این ترتیب دیگر نمی شود دست روی دست گذاشت و تماشاچی بدتر 
شــدن وضعیت شد. پس باید گام هایی برای سپری کردن از این روزهای 
سخت برداشت. گام نخست این است که همه نهادهای قدرت سیاسی و 
اقتصادی قبول کنند کشور در شراط سرسام‌آوری قرار دارد. تا این گام برداشته 

نشود و به مردم آدرس غلط داده شود کارها بدتر می شود.
 گام بعدی این است که هر نهادی مثل نهاد خانواده، نهاد بنگاه و نیز نهاد 
دولت بپذیرند هزینه های جنگ کارشناسانه و عادلانه تقسیم شود. کوچک 

شدن ابعاد زندگی و فعالیت ها اگر بر دوش فقط خانواده ها باشد شیرازه کارها 
از هم می پاشد. اگر همه بار جنگ بر دوش بنگاه ها گذاشته شود چرخ تولید 
و تجارت می‌ایستد و رکود تورمی گسترده اقتصاد را به سوی زوال بیشتر 
پیش می‌راند. دولــت نیز نمی تواند همه بار هزینه های جنگ را بر دوش 
بکشد و باید نهادهای دیگر قدرت کمک کنند از این چم و خم خطر ساز 
عبور کنیم. نمی شود هر نهاد بار هزینه های جنگ اقتصادی و نظامی را بر 

دوش نهاد دیگر قرار دهد.

پرسش روز

درباره هرمز چقدر هوشیاریم؟ 
یکم- میدل ایســت‌ای نوشــت: عراق، سوریه 
و آمریــکا قصد دارند خط لولــه تاریخی ۵۰۰ مایلی 
منتهی به سواحل مدیترانه سوریه را احیا کنند؛ اقدامی 
کــه بخشی از تلاش ها برای کاهــش نفوذ ایران بر 
تنگه هرمز اســت. این خبر را مقام های ارشد عراقی 

ادامه درصفحه 2و منطقه‌ای گفته‌اند. 
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درباره هرمز چقدر هوشیاریم؟ 
... به گفته این منابع، توافق برای احیای این خط لوله -که در گذشــته از شــهر 
کرکوک در شمال عراق تا بندر بانیاس در ساحل مدیترانه سوریه امتداد داشت- قرار 
است هفته آینده، همزمان با دیدار علی الزیدی، نخست‌وزیر عراق، با دونالد ترامپ 

در کاخ سفید رونمایی شود.
دوم- بازهم یاد تنگه هرمز افتادید چرا؟ مگر این داستان چقدر کشش دارد که 
هرچند روز یک بار داستان تنگه هرمز را به این ستون دعوت می کنید؟ به نظرم اگر به خبر 
بالا که به تازگی منتشر شده توجه شود می توان دریافت چرا اینقدر با اهمیت شده است

سوم- حالا بهتر نیست پاسخ پرسشی که خودتان ارائه کرده‌اید را بدهید؟ ببینید تا 
پیش از جنگ دوم که از 9اسفند شروع و پس از 40روز خاتمه یافت، عبور‌ومرور کشتی ها 
از این تنگه برپایه قانون ها و مقررات پیشین انجام می شد اما در داخل، یک گروه از 
سیاستمداران به صورتی عجیب از نیروی نظامی درخواست بستن تنگه هرمز در بخش 
آب های ایران روی کشتی ها را داده و بر این کار اصرار کردند تا اینکه این اتفاق افتاد

چهارم- این اتفاق خوبی بود دیگر؟ برخی کارشناسان می گویند تنگه هرمز حالا 
اهرم فشــار بر غرب شده است. اما پرسش این است رفتارهایی مثل رفتار عمان با 
آمریکا در از میان رفتن اثر بازدارنده تنگه هرمز چقدر اثر داشته یا کاری که قرار است 
سوریه و عراق و آمریکا انجام دهند چقدر در تضعیف قدرت بازدارندگی ایران نقش 

دارد. تنگه هرمز را با هوشیاری نگه‌داری کنیم.

محمدرضا باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:
برخی هر روز می خواهند یک نفر را اعدام کنند

انصاف‌نیــوز- یــک عضو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام بــا تاکید بر 
اینکه نیروهای مسلح، دیپلمات ها و مردم 
سه ضلعی هستند که منجربه‌ تعمیق انسجام 
ملی شــدند، گفت که در میان مردم نیز 
عده‌ای تلاش می کنند جامعه را تکه تکه و 
دچار شکاف کنند و وقتی به برخی میدان ها 
و فضاهای عمومی نگاه می کنید می‌بینید 
یک شب می خواهند یک نفر را اعدام کنند 
و شبی دیگر با نوشته روی پلاکارد می خواهند فرد دیگری را اعدام کنند. محمدرضا 
باهنر ادامه داد: به هرحال تلاش می شــود جامعه را تکه تکه کنند. یک عده طرفدار 
روحانی شوند، یک عده مخالف روحانی، عده‌ای طرفدار احمدی نژاد و عده‌ای مخالف 
احمدی نژاد. او در بخش دیگری از سخنانش به مساله انتخاب رهبر سوم انقلاب اسلامی 
پرداخت و روایت کرد: در روزهای ابتدایی پس از ترور رهبر شهید آقای حجازی)قائم 
مقام بیت رهبری( به جلســه‌ی خبرگان رفته و تاکید امام شهید درباره عدم مداخله 
فرزندان خود در مسائل سیاسی را نقل کرده بود. اعضای خبرگان هم این مساله را 
مورد بحث و بررسی قرار دادند. باهنر افزود: رهبر شهید به‌هیچ عنوان نظری منفی 
نسبت به آقا مجتبی نداشتند اما تاکید داشتند که بنابر قانون و شرع ولی فقیه جانشین 
خود را انتخاب نمی کند و این تکلیف شرعی و قانونی مجلس خبرگان است که البته 
به خوبی هم آن را به‌انجام رساندند. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید 
بر اینکه انتخاب آیت‌الله مجتبی خامنه‌ای به‌رهبری تصمیمی به جا، مدبرانه و موجب 
تقویت انسجام و همدلی بود، گفت: بیانیه رهبری درباره‌ی تفاهمنامه ایران و آمریکا 

در همراهی با مصوبات ساختارهای قانونی بسیار هوشمندانه بود.

محمد موحدی آزاد، دادستان کل کشور خبر داد
صدور بیش از ۳۰۰کیفرخواست برای افراد مرتبط با 

شبکه های معاند
میزان- دهمین نشست شورای معاونان دادستانی کل کشور در سال جاری صبح 
شنبه به‌ریاست محمد موحدی آزاد، دادستان کل کشور و باحضور معاونان دادستانی 
کل برگزار شد. دادستان کل کشور در بخشی از سخنانش در این نشست از صدور 
کیفرخواست عوامل مرتبط با شبکه های معاند خبر داد و گفت: در راستای صیانت از 
امنیــت روانی جامعه و برخورد با فعالیت های ضدامنیتی، فرآیند قضایی علیه عوامل 
مخرب آغاز شده است. به جز کیفرخواست رضا پهلوی، کیفرخواست بیش از ۳۰۰ نفر 
از مرتبطین و عوامل شبکه های معاند ازجمله شبکه های »من‌وتو« و »اینترنشنال« 
صادر شــده است. این پرونده ها براساس مستندات دقیق قانونی و با هدف مقابله با 
اقدامات سازمان یافته علیه امنیت ملی دنبال می شود.« او همچنین در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به تعاملات بین‌المللی دستگاه قضا افزود: »در حال حاضر ایران 
در ۵۵ کشور دارای زندانی است و متقابلا اتباع ۴۳ کشور نیز در زندان های ایران به سر 
می برند. سیاست قوه قضاییه، تسهیل در فرآیندهای حقوقی مربوط به‌اتباع است که 
در همین راستا، تاکنون با ۳۱کشور موافقتنامه تبادل زندانیان امضا کرده‌ایم. طی سال 
۱۴۰۴، مجموعا ۳۴۸ زندانی به کشور بازگشته و ۵۰۲ زندانی خارجی نیز به کشورهای 

خود منتقل شده‌اند که نشان‌دهنده جدیت در اجرای این موافقتنامه هاست.«

علیرضا خامسیان از الزامات جمهوری اسلامی سوم سخن گفت
از تغییر نظام مدیریتی کشور تا یکپارچگی نهادهای امنیتی

ایلنا- علیرضا خامسیان در پاسخ به پرسشی درخصوص الزامات جمهوری اسلامی 
سوم با اشاره به فراز و فرودهای انقلاب اسلامی ایران در ۴۷ سال گذشته، گفت که 
»جمهوری اسلامی ایران در دوران رهبر فقید و رهبر شهید انقلاب با شرایطی روبه‌رو 
بود که تصمیمات کلان نظام براساس مقتضیات زمان دستخوش تغییر قرار گرفت 
چراکه اصل اساسی حفظ نظام جمهوری اسلامی ایران بود و به همین دلیل در برخی 
مواقع برای حفظ نظــام از برخی موضوعات فرعی عقب نشینی صورت گرفت.« او 
با تاکید بر اینکه اصلاح نظام حکمرانی یکی از بارزترین ویژگی ها و الزامات دوران 
جدید باید باشد، تصریح کرد: »در جمهوری اسلامی سوم مطمئنا نظام مدیریتی کشور 
در شوون مختلف دچار تغییرات اساسی خواهد شد، هم در نهادهای انتصابی و هم 
در نهادهای انتخابی. در گذشته و در برخی دوران ها شاهد غلبه و هژمونی نهادهای 
انتصابی بر نهادهای انتخابی بودیم و شاید یکی از موانع توسعه سیاسی هم برتری 
نهادهای انتصابی بر نهادهای انتخابی بود. البته یکی از راه های اصلاح نظام حکمرانی 
اصلاحاتی در قانون اساسی کشور براساس مقتضیات روز کشور است.« این پژوهشگر 
علوم سیاسی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا در دوران جدید شاهد غلبه نهادهای 
انتخابی بر نهادهای انتصابی خواهیم بود، گفت: »براساس برخی شواهد و قرائن یک 
نوع توسعه آمرانه که در برخی کشورها مانند ترکیه شاهد آن هستیم به عنوان یکی 
از الگوهایی که مدنظر دوران جدید است، مطرح خواهد بود؛ در این الگو آزادی های 
اجتماعی و فرهنگی حاکم است اما توسعه سیاسی و تقویت نهادهای مدنی ازجمله 
احزاب دور از ذهن خواهد بود؛ به عبارتی احتمالا تا مقطعی نوعی بناپارتیسم را شاهد 
باشیم.« خامسیان اولویت اقتصاد و بهبود وضعیت معیشتی مردم را از اصول محوری 
در دوران جمهوری سوم دانست و گفت: »جنگ ۴۰ روزه اقتصاد کشور را با چالش 
اساسی روبه‌رو کرده است که هنوز مسوولان به‌دلایلی تبعات اقتصادی جنگ را برای 
مردم بازگو نکرده‌اند به همین دلیل قطعا اولویت اقتصاد و بهبود وضعیت معیشتی مردم 
در اولویت قرار خواهد گرفت.« او به‌آسیب هایی که در گذشته به سرمایه انسانی کشور 
و نخبگان از طریق ترور توسط سازمان های اطلاعاتی دشمن وارد شد، اشاره کرد و 
گفت: »یکپارچگی نهادهای امنیتی و اطلاعاتی و اولویت راهبرد یک نهاد خدمات 
رسان به جای یک نهادی که به‌دنبال مچ‌گیری باشد و خودداری از ورود به منازعات 
سیاسی که در گذشته با پرونده سازی هایی برای نخبگان سیاسی و رسانه‌ای کشور 
همراه بود باید یکی از الزامات جمهوری سوم باشد.« این کارشناس سیاسی همچنین 
به جریانات سیاسی در دوران جدید اشاره کرد و گفت: »دوگانه اصلاح طلب و اصولگرا 
به نظر می‌رسد دیگر موضوعیتی در دوران جدید ندارد و عناوینی همچون توافق گرا 
و گذارطلب هم عناوین خودســاخته‌ای هستند که بیشتر کارکرد ژورنالیستی دارد تا 
واقعیات موجود جامعه ایران. امروز یا همه حول محور ایران هستند یا به نابودی آن 

فکر می کنند. به‌غیرآن نمی توان گزاره دیگری ترسیم کرد. 

ادامه پرسش روز

خبر

سال بیست وسوم   ‌‌ یکشنبه 21 تیر 1405   شماره 6118

گروه سیاسی- عباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه صبح روز گذشــته 
به منظور دیدار و رایزنی با مقام های 
عمان وارد مسقط شــد؛ سفری که 
داخلی  خبرگزاری های  گزارش  بنابر 
دوجانبه  رایزنی هــای  ادامه  باهدف 
ایران و عمان درباره تحولات منطقه 
به‌ویژه موضوع تنگه هرمز انجام شد 
و طی آن وزیــران امور خارجه ایران 
و عمان درباره تنظیم ســازوکارهای 
مقتضی برای تردد ایمن کشــتی ها 
از تنگه هرمز وفق ماده۵ یادداشــت 
تفاهم اسلام‌آباد گفت‌وگو و تبادل نظر 

کردند.
در �	 به‌عمان  عراقچی  سفر 

ادامه سفر غریب‌آبادی به‌قطر
عراقچی اما درحالی روز گذشــته 
راهی عمــان شــد و هنــگام ورود 
به‌این کشــور مورد استقبال شماری 
از مقام هــای وزارت خارجه عمان و 
سفیر ایران در مسقط قرار گرفت که 
چهارشــنبه ۱۰تیرماه نیز هیات فنی 
و کارشــناسی ایران به‌ریاست کاظم 
غریب آبادی در قامت معاون حقوقی 
و بین‌الملــل وزارت امور خارجه در 
ســفری راهی دوحــه پایتخت قطر 
شــده بود و در جریان آن ســفر در 
میاجی های  با  نشســتی ســه جانبه 
پیشبرد  درباره  قطری  و  پاکســتانی 
اجرای تفاهمنامه اسلام آباد گفت‌وگو 
کرده بوده آن هم درحالی که همزمان 
با حضور غریب آبادی و هیات همراه 
در دوحــه هیــاتی از ایالات متحده 
نیز به‌ریاســت استیو ویتکاف و جرد 
کوشنر، فرستادگان ویژه رییس جمهور 
آمریکا در دوحه حضور داشــتند و با 
قطری  ارشــد  مقام های  از  بــرخی 
ازجملــه تمیم بن حمد آل ثانی، امیر 
قطر و محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، 
نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر 
دیــدار و گفت‌وگو کرده بودند. نکته 
مهم اینکه غریب آبادی در جریان آن 
سفر با تمرکز بر نقض تعهدات آمریکا 
تحت بند یک یادداشــت تفاهم در 
رابطه با مساله پایان جنگ در تمامی 
آنچه  لبنان نسبت به  ازجمله  جبهه ها 
در همان مقطع زمــانی در رابطه با 
تقویت  آمریکا درخصوص  اقدام های 
تجهیزات و نیروها در منطقه را مورد 
اشاره و انتقاد قرار داده بود؛ حال آنکه 
در بزنگاه کنونی و همزمان با ســفر 
عراقچی به مسقط این ایالات متحده و 
به‌ویژه شخص دونالد ترامپ به عنوان 
رییس جمهور این کشور است که طی 
روزهای گذشــته با اشاره به حملاتی 
که به چنــد کشــتی در تنگه هرمز 
صورت گرفت ایــران را متهم کرده 
و بند۵ یادداشت تفاهم اسلام آباد که 
به‌ عدم اخلال در ترتیبات تنگه هرمز 
اتهام هایی  کــرده؛  نقض  می پردازد 
کــه البته در ادامــه منجربه حملات 
نیروهای مســلح آمریــکا به نقاطی 
از خــاک ایران در روزهــای پایانی 
هفتــه گذشــته و متعاقبــا واکنش 
نیروهای مســلح جمهوری اسلامی 
شــد و شــرایط را چنان تحت تاثیر 
قرار داد که بــرخی ناظران حتی از 
ازســرگیری مجــدد جنگ  احتمال 
ســخن گفتند آن هم درحالی که کاخ 
ســفید در ادامه با اعمال تحریم های 
تازه علیه ایران علنا بند۹ یادداشــت 
تفاهم اسلام آبــاد را نیز نقش کرد؛ 

تحــولاتی که ادامــه واکنش دونالد 
ترامــپ را نیز برانگیخت و در نتیجه 
یکی  در  ایالات متحده  رییس جمهور 
از دیگــر موضع‌گیری‌هــای دوگانه 
خــود همزمان با تاکیــد بر موافقت 
واشنگتن برای ادامه مذاکرات مدعی 
شــد که به‌زعــم او آتش بس پایان 
یافته است. او که در پیامی در شبکه 
این  در  تــروث سوشــال  اجتماعی 
رابطه اظهارنظر می کرد، مدعی شد: 
جمهوری اسلامی ایران از ما خواسته 
اســت که به‌گفت‌وگوها ادامه دهیم. 
ما با این درخواســت موافقت کردیم 
به صراحت و بدون  ایالات متحده  اما 
هیچ ابهــامی به آنها اعلام کرده که 

آتش بس پایان یافته است!
 تهدید موشکی ترامپ در �	

واکنش به‌ادعای تهدید ترامپ 
به‌ترور

آنچــه اما حتی پس از بازگشــت 
آرامش نسبی به‌روابط پرتنش تهران 
و واشــنگتن مذاکرات و یادداشــت 
تفاهــم ایران و آمریــکا را بار دیگر 
درمعرض خطــر فروپاشی قرار داده 
بالافاصله  تقریبا  بود کــه  ادعاهایی 
پس از کاهش ســطح تنش نظامی 
روزهای پایانی هفته گذشــته درپی 
ادعاهای دستگاه های امنیتی اسرائیل 
درخصوص تلاش تهران برای ترور 
دونالد ترامپ مطرح شد؛ ادعاهایی که 
به‌ویژه به‌این دلیل بیشتر مورد توجه 
قــرار گرفت که همزمان با برگزاری 
مراسم تشییع پیکیر رهبری طی هفته 
گذشته برخی شرکت کنندگان در این 
مراسم شعارهایی تند و تیز در راستای 
خون خواهی سر دادند. تحولاتی که 
باعث شــد ترامپ روز گذشته نیز بار 
دیگر در پیامی تهدیدآمیز در شــبکه 
آمادگی  از  تروث سوشــال  اجتماعی 
برای ازســرگیری حــملات به‌ایران 
سخن بگوید. او نوشت: ۱۰۰۰موشک 
نشانه‌گیری شــده  و  شــلیک  آماده 
به سمت جمهوری اسلامی ایران قرار 
دارد و اگر دولــت ایران به تهدیدات 
خود که در گوشه‌وکنار جهان مطرح 
شــده برای ترور یا تلاش برای ترور 
ایالات متحده  رییس جمهور مســتقر 
آمریــکا کــه در این مــورد »من« 
هستم عمل کند  هزاران موشک دیگر 

بلافاصله شــلیک خواهد شد. ترامپ 
ادعــا کرد: دســتورات از قبل صادر 
شــده و ارتــش ایالات متحده آماده 
متمایل و قادر است تا برای یک دوره 
زمانی یک‌ ســاله)که قابل تمدید نیز 
هســت( تمام مناطق ایران را به طور 
کامل نابــود و ویران کند. الحمدلله! 
رییس جمهور آمریکا روز جمعه نیز در 
نیویورک پست مدعی  با  گفت‌‌وگویی 
شده بود که دســتوراتی برای حمله 
موفقیت  در صورت  به‌ایران  شــدید 
تهران در ترور خود برجای گذاشــته 
است. او در این گفت‌وگو با طرح این 
ادعا که من مدت هاست در فهرست 
آنها هســتم، اضافه کرد: تنها چیزی 
که هســت دســتوراتی گذاشتم که 
اگر اتفاقی بیفتد آنها را در ســطوحی 
بمبــاران کنید که قبلا هرگز ندیدند. 
عجیب آنکــه ترامپ درحالی تمامی 
ایــن تهدیدها را صرفــا در واکنش 
به هشدار دستگاه های امنیتی اسرائیل 
مطرح کــرد که در عین حال مدعی 
شد اسرائیل هیچ چیز جدیدی نیاورده 
است. ترامپ حتی در مسیر بازگشت 
از اجلاس ناتــو در آنکارا هواپیمای 
خود را نیــز تغییر داد؛ اقدامی که در 
ادامه کاخ سفید در توضیح علت آن 
مدعی شــد که این اقدام یک تدبیر 
امنیــتی برای حفظ جان ترامپ بوده 

است.
ازســرگیری �	 رد شــایعه 

مذاکــرات همزمان با ســفر 
عراقچی به‌عمان

حال و پس از پشت‌ســر گذاشتن 
عراقچی  تحــولات  این  مجموعــه 
راهی مســقط شده و به‌عبارت دیگر 
سفر عراقچی به‌عمان درپی مجموعه 
این تحولات بــر اهمیت آن افزوده 
است. این در حالی است که شامگاه 
جمعه و ســاعاتی پیــش از عزیمت 
عراقچی به‌مسقط سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی جمهوری اسلامی به‌تشریح 
اهداف سفر عراقچی به‌عمان پرداخت 
و تاکیــد کرد که وزیران امور خارجه 
ایــران و عمان در جریان این ســفر 
درباره تنظیم ســازوکارهای مقتضی 
از تنگه  برای تردد ایمن کشــتی‌ها 
تفاهم  یادداشــت  ماده۵  هرمز وفق 
تبادل‌نظر  و  گفت‌وگــو  اســام‌آباد 

خواهند کرد.
در ســخنان  درشــرایطی که  اما 
اســماعیل بقائی درباره اهداف سفر 
عراقچی به مسقط حتی هیچ اشاره‌ای 
به بحث میانجیگری برای ازسرگیری 
مذاکرات ایران و آمریکا نیز نشــده 
احتمال  از  آمریــکایی  رســانه  یک 
مذاکره ایران و تیم ونس در مســقط 
در روز شــنبه خبر داد. سی‌بی‌اس با 
تاکید بر اینکه در آســتانه مذاکرات 
ایــران و آمریکا کــه انتظار می‌رود 
یابد عباس  ادامه  ازطریق میانجی ها 
عراقچی صبح روز شــنبه وارد عمان 
تیم  انتظار می‌رود  نوشــت:  شــده، 
مذاکره کننده دونالد ترامپ به‌رهبری 
رییس جمهور،  معاون  ونس،  جی‌دی 
جرد کوشــنر، مارکو روبیو، وزیر امور 
اســتیو ویتکاف، فرستاده  خارجه، و 
ویژه آمریکا روز شــنبه مذاکرات را 
در عمان ادامه دهنــد. هرچند هنوز 
ســاعتی از این ادعای عجیب و دور 
از انتظار سی بی‌اس نگذشته بود که 
خبرگزاری فارس به نقل از یک منبع 
آگاه اعلام کرد: مذاکره تا عقب نشینی 
آمریکا از مواضعش منتفی است. این 
خبرگزاری با اشــاره به آنچه پیشــتر 
ازســوی برخی رســانه های نزدیک 
به‌اســرائیل مطرح و متعاقبا ازجانب 
دونالــد ترامپ نیز تکرار شــده بود 
نزدیک  رسانه‌های  این  گزارش های 
ایران  درخواست  درباره  به‌اســرائیل 
برای مذاکــره با آمریکا تکذیب کرد 
و نوشــت: جمهوری اسلامی ایران 
با  بــرای مذاکره  هیچ درخواســتی 
آمریکا ارائه نکرده و هیچ مذاکره‌ای 
نیز تا زمــانی که طرف آمریکایی از 
انجام  مواضع خود عقب نشینی نکند 

نخواهد شد.
ایران �	 گلایه‌هــای  انتقال 

به‌آمریکا ازطریق هیات قطری
این تنهــا خبرگــزاری فارس و 
منبــع آگاه نزدیک به‌این خبرگزاری 
نبود کــه در رد ایــن ادعاها اعلام 
موضع کرد. چه آنکه در ادامه اساعیل 
بقــائی درقامت ســخنگوی وزارت 
خارجه ایــران نیــز در گفت‌وگویی 
درخواســت  هرگونــه  تلویزیــونی 
تهــران برای ازســرگیری مذاکرات 
را تکذیــب کــرد و گفــت: ما هیچ 

آمریکا  با  برای مذاکره  درخواســتی 
نداشتیم. هرچند بقائی در عین حال 
یادآور شــد که ما براســاس رویکرد 
مسوولانه همیشگی درخواست یکی 
از میانجیگران منطقه‌ای برای ســفر 
به‌ایــران و گفت‌وگــو درباره آخرین 
وضعیــت را رد نکردیم. ســخنگوی 
دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی 
کــه در ادامه هویت آنچه را که ابتدا 
یکی از میانجیگران منطقه‌ای خوانده 
بود آشکار و تاکید کرد که منظور او 
هیات قطری است که روز جمعه در 
سفری به مشــهد با مقام های ایرانی 
گفت‌وگــو کرده بــود در توضیحات 
تکمیــلی در این رابطــه گفت: این 
روز  دارید  اطلاع  ســفر همانطورکه 
جمعه در مشــهد انجام شد و ما هم 
دیدگاه هــا و مواضع خود را به طرف 

قطری اعلام کردیم.
بقــائی کــه در ادامه به شــدت 
نســبت به عملکرد واشــنگتن انتقاد 
می کرد با تاکید بر اینکه پیمان شکنی 
آمریکا یک عادت است، گفت: اگر در 
ســال۲۰۱۸ بهانه آنها این بود که با 
هیات حاکمه قبلی مشــکل داشتند 
اکنون ظاهرا حتی با خودشــان هم 
او همچنین  لجاجت هســتند.  دچار 
بــا تاکیــد بر ادامــه همــان رویه 
پیمان شــکنی در جریــان مذاکرات 
کنونی خاطرنشــان کرد: یادداشــت 
تفاهمی که تنها ۲۱یا۲۲روز از زمان 
امضای آن می گــذرد به طور مداوم 
با نقــض بندهای مختلف ازســوی 
آمریــکا مواجه بوده اســت. بقائی با 
پایانی  روزهــای  به حملات  اشــاره 
نیروهای مسلح آمریکا  هفته گذشته 
به نقاطی از خــاک ایران تاکید کرد: 
اتفاقاتی که روز چهارشنبه و پنجشنبه 
رخ داد نقض آشــکار بندهای یک و 
دو این یادداشت تفاهم بود. اطلاعیه 
نفت  فــروش  به‌لغو مجوز  مربــوط 
ایــران نقض فاحش یــکی دیگر از 
تفاهم محسوب  یادداشــت  بندهای 
تحریم های  اعمال  خبر  و  می شــود 
جدید نیز نقــض صریح بند نهم آن 
است. ســخنگوی دستگاه دیپلماسی 
کرد:  تصریــح  اسلامی  جمهــوری 
طرف آمریکایی از مجموع ۱۴بند این 
یادداشت تفاهم به بهانه های مختلف 

بخش هــای گوناگــون آن را نقض 
کرده است. بنابراین نباید از این رفتار 
متعجب شد زیرا پیمان‌شکنی بخشی 
از الگوی رفتاری دولت های مختلف 

آمریکا بوده است.
بقــائی در بخــش پایــانی این 
گفت‌وگوی تلویزیونی درباره جزئیات 
ســفر روز گذشــته وزیر امور خارجه 
به عمان نیز توضیح داد و گفت: این 
ســفر در ادامه رایزنی هایی است که 
طی یکی‌دوماه اخیــر با عمان آغاز 
کردیــم در رابطه بــا موضوع تنگه 
هرمز. سخنگوی وزارت امور خارجه 
بــا تاکید بــر اینکه موضــوع تنگه 
هرمــز یکی از موضوعات کلیدی در 
بود،  تفاهم خاتمه جنگ  یادداشــت 
گفت: ایران مســوولیت روشــنی را 
در رابطه با ایجــاد ترتیبات عادی و 
دریایی  خدمات  موضــوع  همینطور 
مربــوط به‌تردد کشــتی ها در عمان 
پذیرفت و در ایــن زمینه هم بسیار 
مصمــم و قاطــع بوده اســت. بنابر 
توافقی که شــده بود ما باید با عمان 
این زمینه مشــورت و همکاری  در 
می کردیم. جلسات فنی تا الان چند 
دور برگزار شــده بود هم در تهران 
و هم در مســقط و این سفر هم در 
برای  رایزنی ها  تداوم همان  راستای 
کمک به تسهیل تردد ایمن در تنگه 

هرمز انجام می شود. 
اهمیــت ســفر عراقچی �	

ایران  مذاکرات  در  به‌عمــان 
و آمریکا

تاکید کرده که  اما درحالی  بقائی 
سفر روز گذشــته عراقچی به عمان 
صرفا به منظور بحــث و تبادل نظر 
طرفین درباره مساله تنگه هرمز بوده 
و تلویحا ارتباط این سفر را به‌تلاش ها 
برای ازســرگیری مذاکرات رد کرده 
که به هرحال مســاله تنگه هرمز نیز 
یکی از مهم ترین موضوع های محل 
اختلاف ایران و آمریکا و البته ازجمله 
محورهای یادداشت تفاهم اسلام آباد 
اســت. بدین ترتیب حتی اگر هدف 
عراقچی از سفر به عمان صرفا بحث 
درباره مســاله تنگه هرمز باشــد و 
بپذیریم کــه وزیر امور خارجه ایران 
در جریان این ســفر قرار نیست هیچ 
پیامی را به طــرف آمریکایی درباره 
مخابره  مذاکرات  ازسرگیری  شرایط 
کنــد نمی توان این مهــم را نادیده 
گرفت کــه مذاکره ایــران و عمان 
به عنوان کشــورهای مجــاور تنگه 
هرمز و احتمال دســتیابی تهران و 
مســقط به تفاهمی دربــاره مدیریت 
این آبراه راهبردی خواه ناخواه بر روند 
مذاکرات ایــران و آمریکا تاثیرگذار 
خواهد بود. با این حســاب باید دید 
که آیــا در جریان این ســفر تهران 
پیامی ناظر بر نوعی نرمش در بحث 
تنگــه هرمز مخابره خواهد کرد و بر 
تعهــدات خود وفق بند۵ یادداشــت 
تفاهم اسلام آباد بازخواهد گشــت یا 
نه؛ مســاله‌ای کــه بی تردید تاثیری 
مذاکرات  آینــده  بر  غیرقابل‌انــکار 
خواهد داشــت و بر این اســاس اگر 
شاهد ازســرگیری تردد کشتی ها در 
این آبــراه راهبردی باشیــم طبیعتا 
تمامی بهانه ها را از واشنگتن خواهد 
گرفــت و دســت آمریکایی ها را در 
این یادداشــت  نقض دیگر بندهای 

تفاهم اسلام آباد خواهد بست.

»جهان صنعت« از آثار و پیامدهای سفر عراقچی به عمان بر مذاکرات ایران و آمریکا گزارش می‌دهد

مسقط؛ میانبری برای رسیدن به‌»اسلام‌آباد«

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی مکتوب به‌مناسبت تشییع و 
تدفین رهبر شهید:

انتقام از جنایتکاران حتمی است
پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری- حضرت آیت‌الله سیدمجتبی 
حسیــنی خامنه‌ای در پیامی مکتوب ضمن قدردانی صمیمانه از حضور ده ها میلیونی 
مردم ایران و عراق در مراسم تشییع آقای شهید ایران خطاب به‌امام شهید امت تاکید 
کردند: »عهد می بندیم که انتقام خون پاک شما و همه‌‌ شهیدان این دوجنگ را از قاتلین 
جنایتکار و بی آبرو بگیریم. این انتقام خواست ملت ماست و به طور حتمی باید صورت 
بگیرد. این جنایتکاران که فهرستی از صدر تا ذیل شان موجود است آرزوی مرگی آرام 
و در بســتر را با خود به گور خواهند برد.« در متن این پیام مکتوب آمده است: » بسم 
الله ‌الرحمــن الرحیم؛ السلامُُ‌ علیک یا ثارالِلهِ و‌ ابنََ ثاره وََ الوِِترََ المََوتور. السلامُُ‌ علیکََ 
وََ عــلی جََدکََ وََ اَبَیکََ وََ اُمُکََ وََ اَخَیکََ وََ المََعصومینََ مِِن وُُلدِِک. سلام بر امامی که 
ندای حیات بخش قیامش پژواکی عظیم و پرطنین از بعثت نبوی را تا اعماق دوردست 
تاریخ امتداد بخشید و از اثر آن انقلاب اسلامی ایران پدید آمد. انقلابی که از اساس 
حسینی بود و با شعار و مرام حسین ساخته شد و بالید. آقای شهید ایران هم با همین 
مرام رشد کرد. او حسینی بود، حسینی اندیشید، حسینی حرکت کرد، حسینی جهاد و 
مقاومت کرد، حسینی زیست و حسینی خون خود را در راه مکتب حسین تقدیم کرد 
و به شهادت رسید. در زمره‌ی حسینیان کسانی هستند که وقتی در راه حسین و برای 
مکتب و مرام حسین علیه‌السلام، خونشــان مظلومانه بر زمین می‌ریزد، امت اسلام 

به حرکت در می آید و آن زمان به عاشورا و آن مکان به کربلا متصل می شود. حال هم 
همان شور حسینی ملت ما را بعثت بخشیده و مکتب خمینی کبیر و خامنه‌‌ای شهید را 
جلوه‌ای تازه داده است. این است آن غوغای حیات بخشی که انعکاس ندای مظلومیت 
حسین علیه‌السلام و ندای هََل مِِن ناصرٍٍ یََنصُُرُُنیِِ او در ایران و پس از آن در عراق و 
سایر کشورها بپا می کند و زلزله در باطل می‌اندازد و جا دارد به همین مناسبت از حضور 
ده ها میلیونی، اعجاب برانگیز، دشمن شکن و تاریخی مردم در شهرها و روستاهای ایران 

و عراق خصوصا تهران، قم، نجف، کربلا، و مشهد صمیمانه قدردانی کنم.
ملت ما خونخواه حسین است. این ملت بزرگ سال ها فرزندان خود را در راه حسین 
و در جنگ با دشمنان حسین و مرام حسینی فدا کرد و اینک هم خونخواه او و حسینیان 
زمان است. اکنون به‌پیشوای شهیدمان عرض می کنم: ‌ای قتیل مظلوم،‌ ای مظلوم سرافراز 
و ‌ای بنده‌ی صالح خدا؛ حال که با چشمان اشکبار و دل های شکسته با پیکر شما وداع 
می کنیم با شما عهد می بندیم که مکتب شما را پاس بداریم و آن طریق مستقیمی که 
شما ترسیم کردید را با استقامت بپیماییم و در این راه از سختی ها نهراسیم و همچون 

شما به بشارات و وعده های الهی دل ببندیم.
 عهد می بندیم که انتقام خون پاک شما و همه‌‌ی شهیدان این دو جنگ را از قاتلین 
جنایتکار و بی آبرو بگیریم. این انتقام خواست ملت ما است و به طور حتمی باید صورت 
بگیرد. این جنایتکاران که فهرستی از صدر تا ذیل شان موجود است آرزوی مرگی آرام و در 
بستر را با خود به گور خواهند برد. آنها باید بدانند که این امر متوقف بر وجود شخص من یا 
سایر مسوولان نیست. ما باشیم یا نباشیم این مطلب محقق خواهد شد و به‌زودی آحادی 
از آزادگان در سراسر دنیا هر یک بخشی از این ماموریت الهی را انجام خواهند داد. ‌ای پدر 

شهید امت نوشیدن شهد شهادت که عمری در آرزوی آن بودید گوارایتان باد. پوشیدن 
خلعت شهادت با بدنی که نشان ها از مادرتان زهرای اطهر و جدتان اباعبدالله الحسین 
و اباالفضل العباس علیهم‌الصلاة‌والسلام دارد مبارکتان باشد و شما ‌ای همراهان مظلوم 
او که غافلگیرانه مورد هجوم دشمن قرار گرفتید و به شهادت رسیدید خوشا به حالتان که 
اینک میهمان آن مولایی هستید که شاید بارها رافت و لطفشان را درک کرده بودید. آن 
آقایی که باب رحمت الهی برای همه و به خصوص مردمان این سرزمین هستند اینک 

میزبان شما هستند و جوار امنشان خانه‌ی شما شده است.
و شما ‌ای سرور عالی مقام، ای بزرگو‌ار، ‌ای امام رئوف یا اباالحسن الرضا المرتضی که 
برترین صلوات خدا بر شما باد اکنون جسم پاره پاره خادمی از خادمین حضرتتان و عترت 
طاهره پس از سال ها جِِد و جََهد و مجاهدت بی‌وقفه به همراه ابدان شهدایی از خانواده‌اش 
که هریک یادآور شــهیدی از شهیدان دشت کربلاست در این خاک پاک می آرمند تا 
آن روزی که به‌امر الهی خورشید عالم تاب، حضرت بقیه‌الله عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف 
از پس ابرهای غیبت بیرون آید و بر مردمان کره‌ی خاکی نور رحمت الهی را بتاباند که 
در آن روز که امید داریم خیلی زود برسد ستارگانی ا‌ز میان صدیقین و شهدا و اولیا آن 
حضرت را همراهی خواهند کرد و امید داریم که آقای شهیدمان یکی از آنان باشد و بار 
دیگر صحنه هایی درخشان و ناب از مجاهدت و وفای به‌عهد اَلََسَت را به نمایش بگذارد و 
شاید این همراهان در آن روز هم او را همراهی کنند.‌ ای مولای رئوف! آقایمان که همه 
چیزش را در راه شما صرف کرد و همراهان شهیدش را به شما و لطف و عنایت جنابتان 
می سپاریم تا همچنان که در حیات دنیوی خود از لطف شما بهره مند بودند از این پس 

هم همانطور و بلکه بسیار بالاتر و بیشتر از آن برخوردار باشند.«

برد
راه
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احسان کشــاورز- خزانه مالیاتی 
ـسال۱۴۰۴ ســنگین تر شد اما  دولت در ـ
وزن این افزایش به طور مساوی بر دوش 
همه پایه ها ننشســت. تازه ترین گزارش 
فصلی اقتصاد ایــران که مرکز آمار برای 
زمــستان۱۴۰۴ منتشر کرده است، نشان 
می‌دهد دولت در پایان سال گذشته حدود 
۱۶۹۱هزار‌میلیاردتومــان درآمــد مالیاتی 
وصول کــرده؛ رقمی که در مقایســه با 
۱۲۲۹هزار‌میلیاردتومان سال۱۴۰۳، نزدیک 
به ۴۶۲هزار‌میلیاردتومان بیشــتر است. در 
نگاه نخست، رشد ‌37/6درصدی درآمدهای 
مالیاتی می تواند نشانه‌ای از تقویت ظرفیت 
وصول، کاهش وابســتگی بودجه به نفت 
و حرکت به ســمت تامین مالی پایدارتر 
دولت تلقی شود اما وقتی اجزای این عدد 
بزرگ از یکدیگر جدا می‌شــوند، تصویر 
پیچیده تری شــکل می‌گیــرد؛ تصویری 
که در آن شــرکت ها، بنگاه های رسمی 
و مصرف کنندگان ســهم اصلی را از بار 
افزایش مالیاتی بر عهده گرفته‌اند، در حالی 
کــه مالیات بر ثروت با وجود رشــد قابل 
توجــه، هنوز نقشی حاشیــه‌ای در تامین 

منابع عمومی دارد.
براســاس ایــن گــزارش مالیــات 
اشــخاص حقوقی در سال۱۴۰۴ به حدود 
۷۹۲هزار‌میلیاردتومان رسیده و به تنهایی 
نزدیک به ‌۴۷درصد کل درآمدهای مالیاتی 
دولت را ساخته است. افزایش این پایه نسبت 
به سال قبل حدود 248/5هزار‌میلیاردتومان 
بوده یعنی بیش از نیمی از کل افزایش درآمد 
مالیاتی سال از شرکت ها و اشخاص حقوقی 
حاصل شده است. در سوی دیگر مالیات بر 
کالا و خدمات با رقم ۵۸۱هزار‌میلیاردتومان، 
بیش از یک سوم درآمدها را تشکیل داده 
و نزدیک به یک ســوم افزایش سالانه را 
توضیح می‌دهد. به بیان روشن تر، دو پایه 
مالیات شرکت ها و مالیات بر کالا و خدمات 
در مجموع حدود ‌۸۷درصد افزایش درآمد 
مالیاتی دولت در سال۱۴۰۴ را ایجاد کرده‌اند

در مقابــل، مالیــات بــر ثــروت با 
وجود رشــد ‌44/5درصــدی فقط حدود 
44/7هزار‌میلیاردتومــان درآمــد ایجــاد 
کرده اســت؛ رقمی معادل ‌2/6درصد کل 
درآمدهای مالیاتی. بنابراین نظام مالیاتی 
همچنان بخش عمده منابع خود را از تولید 
رسمی، سود شــرکت ها، درآمد و مصرف 
می‌گیرد و سهم دارایی های بزرگ، ثروت 
انباشته و پایه های مرتبط با آن بسیار محدود 
باقی مانده است. این عدم توازن، پرسش 
اصــلی گزارش تازه مرکز آمار را شــکل 
می‌دهد: آیا رشــد مالیات ها در سال۱۴۰۴ 
نشانه اصلاح ســاختاری و عادلانه نظام 
مالیاتی است، یا بیشتر محصول افزایش 
اســمی قیمت ها، سودهای ریالی، تشدید 
وصول از مودیان شناسایی شــده و اتکای 
بیشتر به پایه هایی است که پیش از این نیز 

در دسترس دولت قرار داشته‌اند؟
جهش ۴۶۲همتی درآمدهای �	

مالیاتی
درآمدهــای مالیاتی دولــت در پایان 
ســال۱۴۰۴ به 1691/1هزار‌میلیاردتومان 
رسید در حالی که این رقم در ســال۱۴۰۳ 
1229/1هزار‌میلیاردتومــان  حــدود 
بــود. بنابراین دولت در یک ســال حدود 
۴۶۲هزار‌میلیاردتومان درآمد مالیاتی بیشتری 
وصول کرده است. این افزایش از نظر اندازه 
اســمی قابل توجه است و نشان می‌دهد 
مالیات در ســاختار منابع بودجه‌ای دولت 
جایــگاهی بزرگ تر پیدا کرده؛ با این حال 
صرف رشــد ریالی وصول ها برای داوری 
درباره عملکرد نظام مالیاتی کافی نیست. 
در اقتصادی که ســطح عمومی قیمت ها 
با سرعت بالا تغییر می کند، افزایش اسمی 
درآمد می تواند بدون آنکه قدرت خرید واقعی 
خزانه یا نسبت مالیات به تولید افزایش یابد، 

رخ دهد.
مجموع مالیات های مســتقیم نیز از 

800/5هزار‌میلیاردتومان در سال۱۴۰۳ به 
1110/1هزار‌میلیاردتومان در ســال۱۴۰۴ 
رسیده است. رشد این بخش ‌38/7درصد 
اعلام شــده و کمی بالاتر از رشــد کل 
مالیات هاست. در نتیجه سهم مالیات های 
مســتقیم از کل درآمد مالیــاتی از حدود 
‌65/1درصد به ‌65/6درصد رسیده و تغییر 
محسوسی نکرده است. مالیات بر کالا و 
خدمات نیز با سهم ‌34/4درصدی همچنان 
ضلــع دوم درآمدهای مالیاتی دولت باقی 
مانده است. ثبات نسبی این ترکیب نشان 
می‌دهد رشد درآمدها در سال ۱۴۰۴ بیشتر 
به معنای بزرگ تر شدن همان ساختار قبلی 
بوده، نه جابه جایی بنیادین میان پایه ها. برای 
ارزیابی کیفیت این افزایش باید دست کم 
سه شاخص در کنار رقم اسمی قرار گیرد. 
نخست، نســبت درآمد مالیاتی به تولید 
ناخالص داخلی اســت که نشان می‌دهد 
دولت چه سهمی از ارزش‌افزوده اقتصاد را 
از طریق مالیات دریافت کرده است. دوم، 
نسبت مالیات به منابع عمومی بودجه است 
که میزان استقلال بودجه از درآمدهای نفتی 
و واگذاری دارایی ها را روشن می کند. سوم، 
رشد واقعی درآمد مالیاتی پس از تعدیل با 
تورم است. اگر نرخ رشد سطح قیمت ها به 
رشد ‌37/6درصدی مالیات نزدیک باشد، 
بخش بزرگی از افزایش گزارش شده صرفا 
انعکاس افزایش قیمت ها خواهد بود و نه 

گسترش واقعی پایه های مالیاتی.
همچنین باید میــان افزایش وصول 
جــاری و درآمدهای حاصل از تســویه 
معوقات یا رسیدگی پرونده های ســنواتی 
تفکیک قائل شد. گزارش تجمیعی مرکز 
آمــار این جزئیات را ارائــه نمی کند و در 
نتیجه نمی توان تمام رشــد ثبت شده را به 
بهبود پایدار ظرفیت مالیات ستانی نسبت 
داد. با وجــود این محدودیت، داده ها یک 
پیام روشن دارند: مالیات اکنون به یکی از 
بزرگ ترین جریان های مالی دولت تبدیل 
شــده و هر تغییر در ترکیب آن، مستقیما 
بر رفتار بنگاه‌ها، مصرف خانوارها، توزیع 
درآمد و فضای کسب‌وکار اثر می گذارد. به 
همین دلیل کیفیت و عدالت ترکیب مالیاتی 

به اندازه حجم آن اهمیت دارد.
شرکت‌ها؛ موتور اصلی رشد �	

مالیاتی دولت
بزرگ تریــن عــدد در میــان اجزای 
مالیات های مستقیم به اشخاص حقوقی 
تعلــق دارد. دولت در ســال۱۴۰۴ حدود 
۷۹۲هزار‌میلیاردتومان مالیات از این محل 
دریافت کرده اســت در حالی که رقم سال 
قبــل ۵۴۳.۵هزار‌میلیاردتومان بود. به این 
ترتیــب مالیات اشــخاص حقوقی حدود 
248/5هزار‌میلیاردتومان افزایش یافته و رشد 
آن طبق گزارش مرکز آمار به ‌45/8درصد 
رسیده است. این پایه به تنهایی ‌46/8درصد 
کل درآمــد مالیاتی و بیــش از ‌۷۱درصد 

مالیات های مستقیم را تشکیل می‌دهد.
اهمیت این عدد زمانی روشن تر می شود 
که ســهم آن در افزایش سالانه محاسبه 
شود. از کل افزایش ۴۶۲هزار‌میلیاردتومانی 
درآمدهای مالیــاتی، نزدیک به ‌۵۴درصد 
از محل مالیات اشخاص حقوقی حاصل 
شــده است. به زبان ســاده، بیش از هر۲ 
تومان از ۴ تومان درآمد مالیاتی تازه دولت، 
از شرکت ها و اشــخاص حقوقی وصول 
شده است. چنین تمرکزی نشان می‌دهد 
عملکرد مالیاتی دولت در سال۱۴۰۴ بیش 
از هر پایه دیگری به سود اسمی، گردش 
مالی و قابلیت شناسایی بنگاه های ثبت شده 

متکی بوده است.

افزایــش مالیــات شــرکت ها لزوما 
پدیده‌ای منفی نیســت. در صورتی که از 
رشد سودآوری واقعی، حذف معافیت های 
غیرهدفمنــد، جلوگیری از فــرار مالیاتی 
شــرکت های بزرگ و تکمیل اطلاعات 
تراکنشی ناشی شــده باشــد، می تواند به 
افزایش کارایی و عدالت منجر شــود اما 
اگر رشد درآمد عمدتا از بنگاه های شفاف 
و رســمی دریافت شده باشــد، در حالی 
که فعالیت های غیررســمی، شــبه‌دولتی 
یا برخــوردار از معافیت همچنان خارج از 
دســترس باقی مانده‌اند، نتیجه می تواند 
فشار بیشتر بر بخش مولد شناسایی شده 
باشد. در چنین شرایطی دولت ساده ترین 
مسیر را انتخاب می کند: وصول بیشتر از 
مودیانی کــه اطلاعات مالی آنها از پیش 

در دسترس است.
از منظــر اقتصادی مالیات بر ســود 
شــرکت ها بر تصمیم های سرمایه گذاری 
و تامین مالی اثــر می گذارد. بنگاه زمانی 
سرمایه گذاری تازه انجام می‌دهد که بازده 
مورد انتظار پس از کســر مالیات از هزینه 
سرمایه بیشتر باشد. افزایش موثر بار مالیاتی، 
اگر با ثبات مقررات، پیش‌بینی پذیری و بهبود 
محیط کسب‌وکار همراه نباشد، می تواند سود 
انباشته و توان تامین مالی داخلی شرکت را 
کاهش دهد. البته بخشی از رشــد ریالی 

مالیات شرکت ها نیز می تواند از تورم ناشی 
شده باشــد زیرا صورت های مالی و سود 
اسمی شرکت ها با افزایش سطح قیمت ها 
بزرگ تر می شوند، بدون آنکه الزاما تولید 
واقعی یا حاشیه سود حقیقی آنها افزایش 

یافته باشد.
داده های منتشرشــده تفکیک مالیات 
شــرکت های دولتی، خصوصی، بورسی، 
بانک ها و سایر اشخاص حقوقی را نشان 
نمی‌دهد. همین محدودیت مانع از آن است 
که مشخص شود بار افزایش دقیقا بر کدام 
بخش ها وارد شده است. با این حال سهم 
نزدیک به نیمی این پایه از کل مالیات ها 
یک واقعیت مهم را تثبیت می کند: شرکت ها 
به مهم ترین ســتون خزانه مالیاتی دولت 
تبدیل شده‌اند و سیاست مالیاتی بدون توجه 
به ظرفیت واقعی بنگاه ها می تواند مستقیما 
بر تولید، اشتغال و سرمایه گذاری اثر بگذارد

یک‌ســوم درآمدها از مالیات �	
بر مصرف

دومیــن ســتون بــزرگ درآمدهای 
مالیاتی دولــت، مالیات بر کالا و خدمات 
اســت. این بخش در ســال۱۴۰۴ حدود 
۵۸۱هزار‌میلیاردتومــان درآمد ایجاد کرده 
در حالی که رقم ســال۱۴۰۳ نزدیک به 
428/6هزار‌میلیاردتومان بود. بنابراین درآمد 
این پایه بیــش از ۱۵۲هزار‌میلیاردتومان 

افزایش یافته و رشــد آن به ‌35/6درصد 
رسیده اســت. مالیات بــر کالا و خدمات 
اکنون 34/4درصد کل درآمدهای مالیاتی 
را تشکیل می‌دهد و پس از مالیات اشخاص 
حقوقی، بزرگ تریــن منبع وصول دولت 

محسوب می شود.
از کل افزایــش درآمدهــای مالیاتی 
سال۱۴۰۴، حدود ‌۳۳درصد از محل مالیات 
بر کالا و خدمات حاصل شده است. ترکیب 
این پایــه در گزارش فصــلی به صورت 
جزئی منتشــر نشده اما معمولا مالیات بر 
ارزش‌افــزوده و مجموعه‌ای از مالیات ها و 
عوارض مرتبط بــا مصرف و مبادله کالا 
و خدمات در آن قــرار می‌گیرند. ویژگی 
اصلی این نوع مالیات آن اســت که بنگاه 
آن را وصول می کند، اما بار نهایی آن غالبا 
از طریق قیمــت به مصرف کننده منتقل 
می شود. بنابراین افزایش وصول از این محل 
می تواند همزمان به معنای افزایش منابع 
دولت و افزایش هزینه مصرف خانوار باشد

مساله توزیعی در اینجا اهمیت ویژه‌ای 
دارد. خانوارهای کم‌درآمد بخش بزرگ تری 
از درآمــد خود را صــرف مصرف جاری 
می کنند و توان پس‌انداز کمتری دارند. در 
نتیجه مالیات های عمومی بر مصرف، اگر با 
نرخ های ترجیحی برای کالاهای ضروری، 
معافیت های هدفمند و حمایت مستقیم از 

دهک های پایین همراه نباشند، می توانند 
ماهیــتی تنازلی پیدا کنند یعنی نســبت 
مالیاتی که خانوار کم‌درآمد به درآمد خود 
می پردازد، از خانوار ثروتمند بیشتر شود. البته 
برای قضاوت دقیق باید ترکیب کالاهای 
مشمول، نرخ ها و معافیت ها بررسی شود، اما 
سهم ‌۳۴درصدی این پایه نشان می‌دهد اثر 
آن بر رفاه خانوار را نمی توان نادیده گرفت

رشد مالیات بر کالا و خدمات نیز مانند 
سایر پایه ها ممکن است تا حد زیادی اسمی 
باشد. وقتی قیمت کالاها افزایش می یابد 
حتی با ثابت ماندن مقدار واقعی مصرف، 
ارزش ریالی معاملات و در نتیجه مالیات 
وصولی افزایش پیدا می کند. بنابراین رشد 
‌35/6درصدی این بخش الزاما نشان‌دهنده 
افزایش حجم واقعی مبادلات یا بهبود کامل 
پوشش مالیاتی نیست. ممکن است بخشی 
از آن صرفا نتیجه تورم و افزایش پایه اسمی 

ارزش‌افزوده باشد.
با این همه افزایش درآمد از مالیات بر 
مصرف یک مزیت اجرایی برای دولت دارد: 
این پایه در زنجیره مبادله وصول می شود 
و با توسعه ســامانه های صورتحساب و 
اطلاعات فروش، امکان ردیابی آن بیشتر 
است اما سهولت وصول نباید جایگزین معیار 
عدالت شود. وقتی مالیات شرکت ها و مالیات 
بر مصرف در مجمــوع بیش از ‌۸۱درصد 

کل درآمدهای مالیاتی را می ســازند، این 
خطر وجود دارد که ساختار مالیاتی به جای 
انتقال بار به ثروت های بزرگ و فعالیت های 
غیرمولد، عمدتا بر تولید رســمی و هزینه 

روزمره خانوارها متمرکز بماند.
مالیات بر ثروت؛ رشــد بالا، �	

سهم ناچیز
در میان نرخ های رشــد گزارش شده، 
مالیات بر ثروت عملکردی ظاهرا چشمگیر 
دارد. درآمد این پایه در سال۱۴۰۴ به حدود 
44/7هزار‌میلیاردتومان رسیده و نسبت به 
سال قبل ‌44/5درصد افزایش یافته است. 
اما اندازه مطلق این پایه نشــان می‌دهد 
رشد بالا از یک سطح بسیار کوچک آغاز 
شده است. مالیات بر ثروت فقط ‌۲/۶درصد 
کل درآمدهای مالیــاتی و حدود ‌۴درصد 

مالیات های مستقیم را تشکیل می‌دهد.
افزایش مطلق درآمد مالیات بر ثروت 
در سال۱۴۰۴ حدود 13/6هزار‌میلیاردتومان 
بوده است. این رقم فقط نزدیک به ۳درصد 
کل افزایش سالانه درآمدهای مالیاتی را 
توضیح می‌دهد. در مقابل، افزایش مالیات 
اشخاص حقوقی بیش از ۱۸برابر آن بوده 
است. بنابراین رشد‌ درصدی بالا نباید باعث 
شود نقش ناچیز این پایه در ساختار مالیاتی 
نادیده گرفته شود. از منظر مالیه عمومی، 
مهم فقط ســرعت رشد یک پایه نیست 
بلکه انــدازه، پایداری و اثر توزیعی آن نیز 

تعیین‌کننده است.
سهم کوچک مالیات بر ثروت یکی از 
قدیمی ترین ضعف های نظام مالیاتی ایران 
را بازتاب می‌دهد. در اقتصادی که بخش 
قابل توجهی از دارایی خانوارهای ثروتمند 
در املاک، زمین، خودروهای گران‌قیمت، 
دارایی های مالی و ســایر اشــکال ثروت 
نگهداری می‌شــود، وصول محدود از این 
پایه به معنای آن اســت که دولت بخش 
عمده منابــع خود را از جریــان درآمد و 
مصرف می‌گیرد، نه از انباشت دارایی. این 
وضعیــت می تواند عدالت افقی و عمودی 
نظام مالیاتی را تضعیف کند زیرا صاحبان 
درآمدهای شفاف و شرکت های ثبت شده 
به طور مستمر مالیات می پردازند اما بخشی 
از افزایش ارزش دارایی ها ممکن است بدون 

پرداخت مالیات متناسب باقی بماند.
البته مالیات بر ثروت دامنه گسترده‌ای 
دارد و همه اجزای آن یکســان نیستند. 
مالیات بر ارث، نقل‌وانتقال دارایی، املاک 
و خودروهای گران‌قیمت یا مالیات بر عایدی 
سرمایه، هریک منطق و آثار متفاوتی دارند. 
گــزارش مرکز آمار این اجــزا را تفکیک 
نکرده و بنابراین نمی توان مشخص کرد 
رشد ســال۱۴۰۴ از کدام بخش حاصل 
شده است. با این حال نسبت ‌2/6درصدی 
کل پایه به تنهایی نشان می‌دهد این ابزار 
هنوز به ستون معناداری برای درآمد دولت 
تبدیل نشده اســت. اصلاح این وضعیت 
نیز صرفا با افزایش نرخ ها ممکن نیست. 
پیش شرط مالیات ســتانی موثر از ثروت، 
ایجاد پایگاه جامع دارایی، اتصال اطلاعات 
املاک، خودرو، حساب های مالی و مالکیت 
شرکت ها، ارزش گذاری منظم دارایی ها و 
بستن راه های انتقال صوری است. بدون 
این زیرساخت، مالیات بر ثروت یا کم‌درآمد 
باقی می ماند یا بار آن به گروه هایی منتقل 
می شود که دارایی شان شفاف تر است. عدد 
44/7 همتی سال۱۴۰۴، بیش از آنکه نشانه 
موفقیت باشد، اندازه فاصله موجود تا یک 

نظام مالیاتی متوازن را نشان می‌دهد.
افت شتاب مالیات‌ستانی در �	

پایان سال
داده های تجمــعی گزارش مرکز آمار 
نشان می‌دهد رشد درآمدهای مالیاتی در 
طول سال۱۴۰۴ یکنواخت نبوده است. کل 
درآمد مالیاتی در سه ماهه نخست نسبت به 
مدت مشابه ســال قبل 54/3درصد رشد 
داشــت. این نرخ در پایان شــش ماهه به 
‌34/3درصــد کاهش یافت، در نه ماهه به 
‌44/8درصد بازگشت و در نهایت در پایان 
دوازده‌ماهه روی ‌37/6درصد ایستاد. این 
نوسان بیانگر آن است که آهنگ وصول 
تحت تاثیر زمان بندی پرداخت ها، رسیدگی 
پرونده ها، تسویه بدهی ها و اثر پایه مقایسه 
قرار داشته است. با تفاضل ارقام تجمعی 
می توان درآمد مســتقل هر فصل را نیز 
محاســبه کرد. دولت در بهار۱۴۰۴ حدود 
301/4هزار‌میلیاردتومــان مالیات وصول 
کرده؛ رقمی که ‌54/3درصد بیشتر از بهار 
سال قبل است. در تابستان، درآمد فصلی به 
حدود ۳۸۷هزار‌میلیاردتومان رسید، اما رشد 
نسبت به تابستان۱۴۰۳ فقط ‌۲۲درصد بود. 
پاییز با وصول حدود 487/3هزار‌میلیاردتومان 
و رشد ‌62/7درصدی، قوی ترین عملکرد 
ســال را ثبت کرد. درآمد زمستان نیز به 
حــدود 515/5هزار‌میلیاردتومان رسید اما 
رشد آن نسبت به زمستان سال قبل حدود 
‌۲۳.۶درصد بود.بنابراین بیشترین رقم اسمی 
وصول در زمستان ثبت شده ولی بیشترین 

شتاب رشــد به پاییز تعلق دارد. زمستان 
حدود ‌30/5درصد کل درآمد مالیاتی سال 
را تامین کرده و پاییز نیز سهمی نزدیک به 
‌28/8درصد داشته است. در مقابل، سهم 
بهار از کل درآمد سال حدود ‌17/8درصد 
بود. تمرکز نزدیک بــه ‌۶۰درصد وصول 
ســال در نیمــه دوم، تا حــدی با الگوی 
معمول تسویه مالیات شرکت ها و تکمیل 
پرونده های مالیاتی سازگار است اما نوسان 
شدید نرخ رشد فصلی نشان می‌دهد جریان 
درآمــدی دولت هنوز کاملا هموار و قابل 

پیش‌بینی نیست.
این مساله برای مدیریت بودجه اهمیت 
زیادی دارد. دولت هزینه های جاری خود را 
به طور پیوسته پرداخت می کند اما اگر وصول 
مالیات در برخی فصل ها متراکم شــود، 
ممکن است در ماه های کم‌درآمد با شکاف 
نقدینگی روبه‌رو شود. در چنین شرایطی، نیاز 
به تنخواه، استقراض کوتاه‌مدت یا فشار بر 
سایر منابع افزایش می یابد. بنابراین موفقیت 
نظام مالیاتی فقط با مجموع درآمد سالانه 
سنجیده نمی شود؛ ثبات و قابلیت پیش‌بینی 
جریان ماهانه و فصلی نیز بخش مهمی از 

کیفیت آن است.
از ســوی دیگر افت رشــد تجمعی از 
‌54/3درصد در بهار به ‌37/6درصد در پایان 
سال نشــان می‌دهد جهش ابتدای سال 
تداوم پیدا نکرده اســت. اگر عملکرد بهار 
مبنای انتظار قرار می گرفت، درآمد سالانه 
باید بسیار بالاتر ثبت می شد. کاهش شتاب 
در تابستان و زمستان این تصور را تقویت 
می کند که بخشی از رشــدهای مقطعی 
ممکن است به وصول های غیرتکرارشونده 
یا تفاوت زمان تسویه مربوط باشد. برای 
تشخیص دقیق، انتشار داده های ماهانه و 
تفکیک وصول جاری از معوقات ضروری 

است.
رشد اسمی؛ اصلاح مالیاتی یا �	

محصول تورم؟
مهم ترین احتیاط در تفسیر گزارش مرکز 
آمار این اســت که تمام ارقام و نرخ های 
رشــد به قیمت جاری بیان شده‌اند. درآمد 
مالیاتی ‌37/6درصد بیشتر شده اما این عدد 
به تنهایی نمی گوید دولت در مقیاس واقعی 
چه مقدار منابع بیشــتری به دست آورده 
است. اگر سطح عمومی قیمت ها با آهنگی 
نزدیک به رشد مالیات افزایش یافته باشد، 
قدرت خرید واقعی این درآمد تغییر چندانی 
نکرده است. حتی ممکن است درآمد حقیقی 
کاهش یافته باشد، در حالی که عدد اسمی 

رکورد تازه‌ای ثبت می کند.
برای محاسبه رشــد واقعی باید رشد 
اســمی درآمد بر شاخص قیمت مناسب 
تقسیم شــود. به صورت ساده، رشد واقعی 
تقریبا از رابطه نسبت یک به اضافه رشد 
اسمی به یک به اضافه تورم، منهای یک 
به دست می آید اما حتی تعدیل تورمی نیز 
کافی نیست. معیار اساسی تر، نسبت مالیات 
به تولید ناخالص داخلی و »کشش مالیاتی« 
است یعنی اینکه درآمد مالیاتی در برابر هر 
یک‌درصد رشد اسمی یا واقعی اقتصاد چه 
میزان تغییر کرده است. اگر مالیات سریع تر از 
پایه اقتصادی رشد کند، کشش بالاتر از یک 
خواهد بود اما باید مشخص شود این افزایش 
از اصلاح قوانین و کاهش فرار ناشی شده 

یا از فشار بیشتر بر همان مودیان موجود.
ساختار داده ها نشانه هایی از هر دو مسیر 
را در خود دارد. از یک سو رشد ‌45/8درصدی 
مالیات اشخاص حقوقی و افزایش سهم آن 
می تواند حاصل بهبود شناسایی و وصول 
باشد. از سوی دیگر تمرکز بیش از حد بر 
شرکت ها و کالا و خدمات نشان می‌دهد 
دولت همچنان به پایه های در دســترس 
متکی است. سهم پایین مالیات بر ثروت 
نیز بیانگر آن اســت که گسترش پایه ها 
به دارایی های بزرگ و درآمدهای ناشی از 
نگهداری یا انتقال ثروت هنوز محدود بوده 
است. بنابراین افزایش درآمد الزاما مترادف 

با تعمیق عدالت مالیاتی نیست.
اصلاح واقعی زمــانی رخ می‌دهد که 
همزمــان چند تغییر دیده شــود: کاهش 
فرار مالیاتی، محدود شــدن معافیت های 
غیرضرور، گسترش پوشش به فعالیت های 
غیررســمی و ســوداگرانه، افزایش سهم 
پایه های ثروت محور، کاهش فشار نامتناسب 
بر بنگاه های شفاف و طراحی حمایت های 
جبرانی برای خانوارهای کم‌درآمد در برابر 
مالیات های مصرفی. گزارش سال۱۴۰۴ در 
بخش حجم درآمد موفقیتی قابل مشاهده را 
ثبت کرده اما در بخش ترکیب هنوز از عدم 

توازن حکایت دارد.
حاصل نهایی آمار روشن است: دولت 
در سال۱۴۰۴ پول بیشتری از مسیر مالیات 
جمع کرده اما موتــور اصلی این افزایش 
شرکت ها و مصرف بوده‌اند. نزدیک به نیمی 
از کل درآمد از اشخاص حقوقی و بیش از 
یک سوم از کالا و خدمات آمده، در حالی که 
مالیات بر ثروت کمتر از ‌۳درصد سهم داشته 
است. بنابراین پرسش سیاستی از »چقدر 
مالیات گرفته شد« باید به »از چه کسی، 
از چه پایه‌ای و با چه اثری بر تولید و توزیع 
درآمد گرفته شد« تغییر کند. خزانه بزرگ تر 
شده اما تا زمانی که وزن ثروت در معادله 
مالیاتی افزایش نیابد، نمی توان با اطمینان 
گفت نظام مالیاتی نیز عادلانه تر شده است

 »جهان صنعت« تازه ترین گزارش مرکز آمار از عملکرد درآمدهای مالیاتی دولت را بررسی می کند

مالیات علیه تولید

سال بیست وسوم   ‌‌ یکشنبه 21 تیر 1405   شماره 6118
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سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086

 شرکت ایران خودرو )سهامی عام( شرکت ایران خودرو )سهامی عام(
 آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام
ثبت شده به شماره ثبت شده به شماره 83528352 و شناسه ملی  و شناسه ملی 1010036079410100360794
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت ایران خودرو )سهامی 
عــام( دعوت به عمل می آید در جلســه مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت که راس ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1405/04/31 
در محل سالن اجتماعات شرکت ساپکو واقع در شهر تهران، کیلومتر 
12 بزرگراه شهیدلشگری شرکت طراحی مهندسی و تامین قطعات 

ایران خودرو )ساپکو( برگزار می گردد، حضور به هم رسانند.
ضمنا سهامداران گرامی می توانند ضمن مشاهده همزمان مجمع 
از طریق پیوند https://www.ikco.ir ســوالات خود را از طریق 
سامانه پیامکی مندرج در سایت مطرح نموده تا نسبت به پاسخگویی 

آن مطابق ضوابط مجامع اقدام گردد.
از ســهامداران محترم یا وکلا و نمایندگان قانونی آنان که مایل به 
حضور در مجمع می باشند تقاضا می شود با در دست داشتن برگ 
ســهام و کارت شناســایی معتبر و یا وکالتنامه رسمی روز سه شنبه 
مورخ 1405/04/30 از ساعت 8 الی 14 جهت دریافت برگه ورود 
به جلسه به اداره امور سهامداران شرکت ایران خودرو )سهامی عام( 
واقع در تهران_ خیابان آزادی نبش خیابان اسکندری شمالی پلاک 153 
)ساختمان 241 آزادی( طبقه ششم واحد دو مراجعه نمایند. همچنین 
همراه داشتن کارت ملی جهت ورود به سالن مجمع الزامی می باشد

دستور جلسه: 
- تغییر و اصلاح موادی از اساسنامه

- ســایر مواردی که اتخاذ تصمیــم آن در صلاحیت مجمع عمومی 
هیات مدیره شرکت ایران خودرو )سهامی عام(هیات مدیره شرکت ایران خودرو )سهامی عام(فوق العاده باشد.

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه
  صاحبان سهام برای سال مالی منتهی به   صاحبان سهام برای سال مالی منتهی به 2929 اسفندماه  اسفندماه 14041404

شرکت ایران خودرو )سهامی عام( شماره ثبت شرکت ایران خودرو )سهامی عام( شماره ثبت 83528352 و شناسه ملی  و شناسه ملی 1010036079410100360794
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت ایران خودرو )سهامی 
عــام( دعوت به عمل می آید تا در جلســه مجمع عمومی عادی 
سالیانه شــرکت، که راس ســاعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخ 
1405/04/31 در محل ســالن اجتماعات شرکت ساپکو واقع در 
شــهر تهران، کیلومتر 12 بزرگراه شهیدلشگری شرکت طراحی 
مهندسی و تامین قطعات ایران خودرو )ساپکو( برگزار می گردد، 

حضور به هم رسانند.
ســهامداران گرامی می توانند ضمن مشاهده همزمان مجمع از 
طریق پیوند https://www.ikco.ir ســوالات خود را از طریق 
ســامانه پیامــکی مندرج در ســایت مطرح نموده تا نســبت به 
پاســخگویی آن مطابق ضوابط مجامع اقدام گردد. از سهامداران 
محتــرم یا وکلا و نمایندگان قانونی آنــان که مایل به حضور در 
مجمع می باشــند تقاضا می شــود با در دست داشتن برگ سهام 
یا وکالتنامه رســمی و کارت شناسایی معتبر روز سه شنبه مورخ 
1405/04/30 ساعت 8:00 الی 14:30جهت دریافت برگه ورود به 
 جلسه به اداره امور سهامداران شرکت ایران خودرو )سهامی عام(
 واقع در تهران، خیابان آزادی، نبش خیابان اسکندری شمالی، پلاک 
153 )ساختمان 241 آزادی( طبقه ششم واحد دو مراجعه نمایند. 

همچنین همراه داشــتن کارت ملی جهت ورود به ســالن مجمع 
الزامی می باشد.
دستور جلسه: 

- استماع گزارش فعالیت هیات مدیره برای دوره مالی منتهی به 
29 اسفندماه 1404

- قرائت گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی برای عملکرد 
سال مالی 1404

- بــررسی و تصویب صورت های مالی تلفیقی گروه و شــرکت 
ایران خودرو )سهامی عام( برای سال مالی منتهی به 29 اسفندماه 

1404
- انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت برای عملکرد 

سال 1405 و تعیین حق الزحمه حسابرس و بازرس قانونی
- تعییــن حق حضور اعضــای غیرموظف هیات مدیــره و تعیین 
حق الزحمــه کمیتــه حســابرسی و ســایر کمیته هــای تخصصی 

هیات مدیره برای سال مالی منتهی به 1405/12/29
- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار شرکت

- ســایر مواردی که اتخاذ تصمیم آن در صلاحیت مجمع عمومی 
هیات مدیره شرکت ایران خودرو )سهامی عام(هیات مدیره شرکت ایران خودرو )سهامی عام(باشد.
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نیویورک تایمز گزارش داد
 جنگی که باعث بروز اختلاف میان ترامپ

 و بن سلمان شد
علی کیافر*- آنچه در زیر می آید بخش عمده این مقاله اســت که به‌صورت روایی، 
گفت‌وگوها و واکنش های مقام ها را نقل و روایت و تحلیل تحولات سیاسی را بیان می کند. 
همچنین عبارت های »اعتماد خود را از دست داده بودند« و »دولت آمریکا را غیرقابل‌اعتماد 
می‌دانند« که در متن اصلی می‌آید، ارزیابی ها و نقل قول های منابع و افراد ذکرشده در گزارش 
هستند و نیز مقاله حاوی نقل قول از منابع و ادعاهایی است که به‌افراد مطلع از گفت‌وگوهای 
مقام های آمریکایی نسبت داده شده است. ترجمه زیر لحن رسمی و خبری اصل مقاله را 
حفظ کرده و گزاره های تحلیلی را به همان صورت بازتاب داده و انتســاب ها را حفظ کرده 
است. مترجم نظرات خود را که در مواردی مخالف نظرات بیان شده در مقاله اصلی است 

به‌هیچ‌وجه دخالت نداده است.
اما در متن اصلی از کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس با عنوان کشورهای عرب خلیج 
یا ملت های عرب خلیج یاد می کند. در ترجمه با بهره‌گیری از نام و انتساب درست تاریخی، 

آنها کشورهای عربی حوزه خلیج فارس گفته می شوند.
ولیعهد محمد بن سلمان پیشتر بر رییس جمهور آمریکا ترامپ فشار می آورد تا ایران را 
به طور کامل فلج کند اما با نمایان شدن قدرت ایران، او خواستار آتش بس شد و اکنون در پی 
پیشبرد اولویت های امنیتی خود است. رییس جمهور ترامپ و فرماندهان نظامی‌اش در موقعیت 
دشواری قرار گرفته بودند. آنها آغاز ماموریت جدیدی را برای کمک به هدایت کشتی های 
تجاری در تنگه هرمز اعلام کرده بودند؛ تنگه‌ای که ایران در همان اوایل جنگ عملا آن را 
مسدود کرده بود. به گفته فرماندهان، نیروی دریایی و هوایی ایالات متحده قرار بود در جریان 
یک آتش بس موقت، مانع از هرگونه حمله ایران شوند. اما فرماندهی مرکزی ایالات متحده 
)سنتکام( زمانی که مقامات عربستان سعودی اعلام کردند که نیروهای آمریکایی نمی توانند 
از حریم هوایی این پادشاهی برای این ماموریت که پنتاگون آن را پروژه آزادی می نامید، استفاده 
کنند غافلگیر شد. آمریکایی ها با سعودی ها مشورت نکرده بودند. این موضوع باعث ایجاد 
موجی از تماس های تلفنی پرتنش و فوری بین واشنگتن و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
سعودی شد. مقامات آمریکایی گفتند که آقای ترامپ در ۴مه، اولین روز عملیات و همچنین در 
دو روز بعد خشمگینانه با بن سلمان صحبت کرد. جی دی ونس، معاون رییس جمهور آمریکا 
در یک تماس جداگانه با شاهزاده سعودی صحبت کرد، همانطور که استیو ویتکاف، فرستاده 
ویژه خاورمیانه و جرد کوشنر، داماد آقای ترامپ نیز با او صحبت کردند. مارکو روبیو، مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید، با همتای خود صحبت کرد. اما ولیعهد بر موضع خود پافشاری کرد 
چراکه نگران بود طرح آمریکا بتواند آتش جنگ را دوباره شعله‌ور کند. از این‌رو دولت ترامپ 
ناچار شد »پروژه آزادی« را کمتر از ۴۸ ساعت پس از آغاز آن متوقف کند.حسین ایبیش، 
پژوهشگر »موسسه کشورهای عربی حوزه خلیج فارس« در واشنگتن می گوید: »آنها اعتماد 
خود را به‌دولت ]آمریکا[ از دست داده بودند و تصور می کردند که اگر به‌ایالات متحده اجازه 
استفاده از حریم هوایی شان را بدهند، ضربات سنگین تری از سوی ایران دریافت خواهند کرد.«

تلاش های همه جانبه کاخ سفید برای متقاعد کردن شاهزاده محمد -که پیشتر گزارشی 
درباره آن منتشر نشده بود- و همچنین دیگر لحظات حیاتی در جریان این جنگ، آشکار کرد 
که مقامات آمریکایی و سعودی درخصوص نحوه رویکرد به مسائل امنیتی منطقه به‌ویژه در 
قبال ایران و اسرائیل، روزبه‌روز بیشتر دچار اختلاف نظر می شوند. افزون بر این، سعودی ها 
بیش از پیش دولت آمریکا را غیرقابل‌اعتماد و حتی در مواردی تهدیدی برای کشــورهای 
عربی حوزه خلیج فارس می‌دانند. از زمان حمله ایالات متحده و اسرائیل به‌ایران در ۲۸فوریه، 
عربســتان سعودی کوشیده است تا برای حفظ منافع خود مسیری میانه را در پیش گیرد. 
این کشور ضمن ارائه حمایت های نظامی و دیپلماتیک به‌ایالات متحده، هدف حمله ایران نیز 
قرار گرفت. با این حال، پادشاهی سعودی در مقاطع حساس با رویکرد آقای ترامپ مخالفت 
کرده و هرگاه خطر ناشی از اقدامات تهاجمی آمریکا و اســرائیل را جدی تر احساس کرده، 
به نوعی قدرت نمایی روی آورده است. در شرایطی که آقای ترامپ با تمرکز بر برنامه هسته‌ای 
تهران، در پی پیشبرد دیپلماسی با ایران است، عربستان سعودی همچنان ابتکار عمل های 
مستقل خود را دنبال می کند؛ رویکردی که با فاصله گرفتن از اولویت های آمریکا، بر تقویت 
روابط با سایر کشورها متمرکز است. این  کشورها شامل پاکستان و چین می شوند؛ کشورهایی 
که در سال۲۰۲۳ به برقراری گشایش دیپلماتیک میان ریاض و تهران کمک کردند. وزیر 
امور خارجه عربستان سعودی در همین هفته به‌چین سفر می کند. به‌واسطه همین گشایش، 
مقامات سعودی مستقیما با همتایان ایرانی خود درباره کنترل ایران بر تنگه ]هرمز[، زرادخانه 
موشکی و حمایت این کشور از شبه نظامیان منطقه‌ای گفت‌وگو می کنند؛ مسائلی که رهبری 

عربستان همگی آنها را تهدیدی بزرگ تر از موضوع هسته‌ای می‌داند.
شــاهزاده محمد در تمام طول سال، سیاستی مبتنی بر ایجاد توازن را در پیش گرفته 
است. به گفته افرادی که از سوی مقامات آمریکایی در جریان امور قرار گرفته‌اند، او پیش از 
آغاز درگیری، خطرات جنگ را برای آقای ترامپ تشریح کرد اما بعدا از رییس جمهور آمریکا 
خواســت تا برای نابودی حکومت ایران به نبرد ادامه دهد )عربستان سعودی این موضوع را 
تکذیب کرده است(. با این حال، با تداوم قدرت ایران، شاهزاده محمد پیگیر دستیابی به یک 
توافق و حل‌وفصل مناقشــه شد. این پادشاهی در مقطعی از جنگ، همراه با امارات متحده 
عربی، حملات تلافی جویانه و محرمانه‌ای را علیه ایران آغاز کرد. با این حال به گفته مقامات 
کنونی و پیشین ایالات متحده، شاهزاده محمد به‌اندازه رهبر امارات مشتاق تشدید تنش ها 
نبوده است. در عین حال، شاهزاده محمد نسبت به  همتایان خود در قطر و عمان -که به عنوان 
واسطه های دیپلماتیک میان ایالات متحده و ایران عمل می کنند- رویکردی تهاجمی تر داشت

اکنون که دولت ترامپ در تلاش است تا به توافق هایی با ایران دست یابد که فراتر از پیمان 
آتش بس اولیه اعلام شده در ۱۴ ژوئن )سال گذشته( باشد، عربستان سعودی و دیگر کشورهای 
عربی حوزه خلیج فارس خواهان نتیجه‌ای هستند که در صورت ازسرگیری درگیری های گسترده 

میان ایران، اسرائیل یا ایالات‌متحده، آنها را از پیامدهای آن مصون نگه دارد.
با توجه به‌رویکرد متزلزل آقای ترامپ در طول دوران جنگ، سعودی ها تردید دارند 
که آیا آمریکایی ها در درگیری های احتمالی آینده، حمایتی از آنها به عمل خواهند آورد 
یا )دســت کم( با درایت و عقلانیت رفتار خواهند کرد. بدبینی سعودی ها نسبت به  آقای 
ترامپ از سال۲۰۱۹ آغاز شد یعنی زمانی که او از تلافی حمله پهپادی و موشکی ایران 
به تاسیسات نفتی عربستان خودداری کرد. به گفته آقای ایبیش: »ما یک‌درگیری بزرگ 
را آغاز می کنیم اما بعد خسته می شویم و آن را رها می‌کنیم. ماجرا درست مثل داستان 
»لوسی و توپ فوتبال« است؛ آنها ]کشورهای عربی[ دقیقا حس چارلی براون را دارند 

که نقش برزمین شده است.
*برنامه‌ریز شهری، استاد دانشگاه، پژوهشگر در گفتمان های شهری 
و کنشگر اجتماعی

تحلیل

محمدرضا ستاری- ســرهی، افسر 
۴۶ساله ارتش اوکراین که پیش‌از آغاز جنگ 
در زندگی غیرنظامی صاحب یک فروشــگاه 
مبلمان بود اکنون چهارسال جنگ با روسیه را 
پشت سر گذاشته است. او این‌روزها فرماندهی 
گردانی متشکل از ۳۰۰نظامی را در شهر خط 
مقدم اسلاویانسک برعهده دارد. پس‌از دوبار 
مجروح شــدن در میدان نبرد و ازدســت‌دادن 
شــمار زیادی از دوستانش نگاه او به جنگ بر 

پایه تجربه‌ای تلخ و عینی شکل گرفته است.
به همین‌دلیل ارزیابی او از وضعیت کنونی 
جنگ بیش‌ازپیش جلب توجه می کند. او مدعی 
است که ما در جنگ به یک نقطه عطف رسیدیم 
زیرا نیروهای اوکراینی اکنون ضربات ویرانگری 
به‌زیرســاخت های انرژی روسیه، شبکه های 
حیاتی لجستیکی و کارخانه هایی وارد می کنند 
که قطعات کلیدی تسلیحات پیشرفته این کشور 

را تولید می کنند.
او به‌ویژه کارزار کی یف برای قطع خطوط 
تدارکاتی نیروهای روسیه در کریمه را بسیار مهم 
توصیف می کند؛ خطوطی که مهمات، سوخت 
و مواد غذایی مورد نیاز ارتش روسیه را تامین 
می کنند. وقتی از او ســوال می شود چه مدت 
زمان لازم است تا این شبه جزیره به طور کامل 
از مسیرهای تدارکاتی جدا شود، مدعی می شود: 
فکر می کنم تا پایان تابستان بتوانیم این کار را 
انجام دهیم. او تاکید دارد که چنین اتفاقی تحقیر 
بزرگی برای مسکو خواهد بود زیرا رییس جمهور 
روسیه همواره الحاق کریمه در سال۲۰۱۴ را 
یکی از مهم ترین دستاوردهای دوران زمامداری 

خود معرفی کرده است.
یک‌سال سرنوشت‌ساز جنگ�	

طبق گزارشی که مجلــه فارن پالسی در 
این خصوص منتشر کرده اگر یک سال پیش 
کسی چنیــن تحلیلی از جنــگ ارائه می‌داد 
به سختی می شــد آن را چیزی جز خوشبینی 
افراطی دانست. در آن زمان باوجود چند موفقیت 
چشمگیر تلاش های نظامی اوکراین پراکنده، 
فاقد انسجام و بدون یک‌راهبرد مشخص به نظر 
می‌رسید اما طی چند ماه گذشته جهان شاهد 
تحول چشمگیری در توانایی کی یف برای انتقال 

نبرد به عمق خاک روسیه بوده است.
درمیان این تحولات یک موضوع بیش از 
همه جلب توجه می کند یعنی برای نخستین بار 
از زمــان آغاز تهاجم روسیه در ســال۲۰۲۲ 
فرماندهــان نظامی اوکرایــن به‌یک راهبرد 
منسجم برای پیروزی دست یافتند؛ راهبردی که 
بر استفاده از نقاط قوت اوکراین و بهره برداری از 

نقاط ضعف روسیه استوار است.
در همیــن رابطه میخایلو گونچار، رییس 
مرکز مطالعات جهانی استراتژی۲۱ در کی یف 
مدعی شده در تازه ترین تحول صورت گرفته طی 
حملات نیروهای اوکراینی بخش قابل توجهی 
از درآمدهای تامین کننده بودجه جنگ روسیه 
را قطع، بحران سوخت ایجاد شده و با حملات 
دقیق حلقه های حیاتی زنجیره تامین صنایع 
دفاعی روسیــه از کار افتاده؛ اقدامی که تولید 
تسلیحات هدایت شونده دقیق را کاهش داده یا 
حتی متوقف خواهد کرد. به گفته این کارشناس 
هدف نهایی چنین راهبردی جلوگیری از ادامه 
موثر جنگ توسط مسکو آن‌هم در شرایطی 
است که تلفات نیروهای اوکراینی تاحدامکان 

کاهش یابد.
نقشه خنثی‌سازی راهبردی�	

طبق گزارش فارن پالسی البته این‌دیدگاه 
کاملا جدید نیســت. سال گذشــته آندری 
زاگورودنیوک، وزیــر دفاع پیشین اوکراین در 
مقاله‌ای چارچوب مفصلی از راهبردی را ارائه 
کرد کــه آن را خنثی ســازی راهبردی توان 

نظامی روسیه نامید.
او برای توضیح این‌ایده به موفقیت اوکراین 
در بیرون راندن ناوگان دریای سیاه روسیه از بندر 
اصلی آن در سواستوپل اشاره کرد؛ موفقیتی که 
عملا این ناوگان را از یک تهدید موثر به‌نیرویی 
کم‌اثــر تبدیل کرد. نکتــه قابل توجه آن بود 
که اوکراین بدون دراختیارداشتن یک ناوگان 
سطحی متعارف تنها با استفاده از پهپادهای 

دریایی توانست این‌دستاورد را رقم بزند و شماری 
از شناورهای روسی را منهدم کند.

جیمز هیپی، وزیر پیشین نیروهای مسلح 
بریتانیــا این‌وضعیت را شکســت کارکردی 
ناوگان روسیه توصیف کرده یعنی نه نابودی 
کامل آن بلکــه تبدیل کردنش به‌نیرویی که 
دیگر توان انجام ماموریت های اصلی خود را 
ندارد. اکنون همین الگو مبنای راهبرد جدید 
اوکراین در ســایر حوزه هــای جنگ نیز قرار 
گرفته یعنی به جای تلاش برای فرســایش 
تدریجی نیروهای روسیه با پرداخت هزینه های 
سنگین انسانی)همان رویکردی که ضدحمله 
نافرجام تابستان۲۰۲۳ را رقم زد( اوکراین قصد 
دارد با نابودی خطوط تدارکاتی نیروهای روسیه 

در کریمه را عملا از کار بیندازد.
البته به گفته ناظران، راهبرد جدید اوکراین 
تنها به قطــع خطوط تدارکاتی کریمه محدود 
نمی شود. در همین راستا کارزار گسترده پهپادی 
و موشکی این کشور علیه پالایشگاه های نفت، 
مخازن ذخیره سوخت و خطوط لوله روسیه که 
هر روز عمیق تر در خاک این کشور نفوذ می کند 
باهدف فلج کردن توانایی روس ها برای ادامه 

جنگ از مبدأ طراحی شده است.
براساس گزارش فایننشال تایمز اوکراین 
از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون ۱۹۴بار 
پالایشــگاه های نفت روسیــه را هدف قرار 
داده؛ رقمی که ۱۱برابر بیشــتر از مدت مشابه 
ســال۲۰۲۵ محســوب می‌شــود. درنتیجه 
این حملات بیش از نیــمی از مناطق روسیه 
از کمبود سوخت، سهمیه بندی یا محدودیت 

فروش بنزین به شهروندان خبر دادند.
اوضاع تا آنجا وخیم شده که مسکو اکنون 
ناچار است بنزین را از هند وارد کند؛ مساله‌ای 
که برای کشوری که سومین تولیدکننده بزرگ 
نفت خام جهان و یکی از صادرکنندگان اصلی 
فرآورده های نفتی به شمار می‌رود بسیار آسیب‌زا 
است. برای مقابله با این بحران روسیه صادرات 
بنزین، ســوخت جت و از چند روز قبل حتی 
گازوئیل را نیز ممنوع کرده؛ محصولاتی که در 
شرایط عادی بخش مهمی از درآمدهای دولت 
و ارزآوری این کشور را تامین می کنند. درنتیجه 
مشــکلات مالی و اقتصادی روسیه باسرعت 
درحال افزایش است.لازم به‌ذکر است راهبرد 
جدید کی یف بر پایه ظهور توانمندی های تازه 
نظامی و مدیریت میخایلو فدوروف، وزیر دفاع 
۳۵ساله اوکراین شکل گرفته؛ فردی که سابقه 
فعالیت در صنعت فنــاوری را دارد و بسیاری 
او را معمــار رویکرد جدید و مبتنی بر داده در 
جنگ می‌دانند. به عنــوان مثال تلاش برای 
منزوی کردن کریمه از پیشرفت های فناورانه 

جدید نیز بهره فراوان برده است.
یکی از مهم ترین این‌دســتاوردها پهپاد 
انتحاری Hornet است؛ سامانه‌ای میان برد 
که با همکاری یک شرکت نوپای آمریکایی، 
تحت حمایت مالی اریک اشمیت، مدیرعامل 
پیشین گوگل توســعه یافته و به‌میزان زیادی 
از هوش مصنوعی برای فرار از ســامانه های 
جنــگ الکترونیک و یافتن دقیق اهداف خود 

استفاده می کند.
درکنار آن موشک کروز Flamingo که 
به تازگی وارد میدان نبرد شده بردی در حدود 
۱۸۰۰مایل دارد و توانایی اوکراین برای حمله 
به‌اهدافی در اعماق خاک روسیه را به شــکل 

چشمگیری افزایش داده است.
به‌احتمال‌زیــاد همین هفته چند فروند از 
این موشک ها پالایشــگاه عظیم نفت روسیه 
در شــهر اومسک را که بیش از ۱۵۰۰مایل از 
خط مقدم فاصله دارد، به شدت آسیب رساندند. 
اوکراین به مراحل پایانی توسعه موشک های 
بالســتیک بومی خــود نیز نزدیک شــده؛ 
موشک هایی که قدرت تخریب کلاهک های 
جنگی اوکراین علیه اهداف راهبردی روسیه را 

به‌میزان قابل توجهی افزایش خواهند داد.
همزمان مهندســان اوکراینی روی نسل 
جدیدی از پهپادها کار می کنند که می‌تواند شکل 
جنگ در خطوط مقدم را به طور اساسی تغییر 
دهد. هدف از این طرح گسترش منطقه مرگ 

اســت یعنی محدوده‌ای که حرکت نیروهای 
پیــاده در آن تقریبا غیرممکن خواهد بود زیرا 
بلافاصله هدف حملات پهپادی قرار می‌گیرند. 
درهمین‌رابطه آلینــا فرولوا، نایب‌رییس مرکز 
راهبردهای دفاعی در کی یف توضیح می‌دهد 
که برنامه‌ریزان نظامی قصد دارند این محدوده 
را از حــدود ۲۰مایل به۲۵مایــل و درنهایت 
به‌بیش از ۴۰مایل افزایش دهند. طبق ادعای 
او، اگر این هدف محقق شــود انجام هرگونه 
عملیات کلاسیک نیروهای پیاده تقریبا ناممکن 
خواهد شد.این‌زرادخانه روبه گسترش گزینه های 
عملیاتی بیشتری در اختیار فرماندهان اوکراینی 
قرار داده و همزمان مشــکلات فراوانی برای 
روسیه ایجاد کرده است. فرماندهان روس اکنون 
ناچارند درباره نحوه توزیع سامانه های پدافند 
هوایی و سایر منابع محدود خود تصمیم های 
دشــواری بگیرند. هر ســامانه ضدهوایی که 
پوتین برای حفاظت از مسکو یا سن پترزبورگ 
منتقل می کند یک سامانه کمتر برای حفاظت 
از تاسیسات انرژی، کارخانه های صنایع دفاعی، 
خطوط مقدم نبرد و مناطق اشغالی اوکراین در 

اختیار خواهد داشت.
آینده نامعلوم جنگ�	

البته در کی یف هیچ کس به‌اشغال کامل 
روسیه یا پیشــروی تا عمق این کشــور فکر 
نمی کند. بنابراین ســوال اصلی این‌است که 
 پیــروزی بــرای اوکراین دقیقا چه شــکلی 

خواهد داشت؟
پاسخ به ‌این پرســش هنوز کاملا روشن 

نیست. بااین حال اوکراین پیشتر نشان داده که 
نابودی شبکه های لجستیکی روسیه چگونه 
می تواند نتایج تعیین کننده‌ای در میدان نبرد ایجاد 
کند. در سال۲۰۲۲ روسیه پس از آنکه حملات 
اوکراین با اســتفاده از ســامانه های موشکی 
HIMARS آمریــکا خطوط تدارکاتی آن 
را قطع کرد مجبور شــد نیروهــای خود را از 
شهر خرسون خارج کند. در اواخر ماه ژوئن نیز 
نیروهای روس مستقر در شبه جزیره کینبورن 
پس از آنکه اوکراین مسیرهای تامین آنها را 

نابود کرد ناچار به عقب نشینی شدند.
در گزارش آندری زاگورودنیوک وضعیت 
مطلوب نهایی چنین ترسیم شده که توانایی 
روسیه برای ادامه جنگ آن چنان تضعیف شود 
که اوکراین همانند یک خارپشت فولادی مجهز 
و مسلح بتواند برای همیشه نیروهای روس را در 
فاصله‌ای امن نگه دارد و مانع هرگونه تهاجم 

مجدد شود.
البته تحقق چنین ســناریویی تاحدزیادی 
به‌ادامــه حمایت های مــالی و نظامی غرب 
وابسته است؛ حمایتی که تضمینی برای تداوم 
آن وجود ندارد به خصوص اگر طی سال های 
آینده جریان های راست گرا و نزدیک به مسکو 
در کشورهایی مانند فرانســه، آلمان و سایر 
کشورهای اروپایی به قدرت برسند. بااین حال 
در شرایط فعلی نشانه ها امیدوارکننده است. در 
اجلاس اخیر ناتو کشورهای اروپایی باردیگر 
حمایت قاطع خود از اوکراین را اعلام کردند و 
بر ادامه کمک های نظامی و مالی به‌کی یف تاکید 

ورزیدند.باوجوداین کشورهای اروپایی همچنان 
امید دارند که بتوان از طریق مذاکره با ولادیمیر 
پوتین به توافقی برای پایان جنگ دست یافت 
اما در کی یف به سختی می توان کسی را یافت 
که واقعا باور داشته باشد رییس‌جمهور روسیه 
آماده پایان‌دادن به جنگ از طریق مذاکره باشد

اوکراینی هــا که احتمالا بیش از متحدان 
غربی خود شناخت عمیق تری از ساختار قدرت 
و شیوه تصمیم‌گیری در روسیه دارند معتقدند 
تنها نوع صلحی که پوتین حاضر به پذیرش آن 
است صلحی خواهد بود که تمام دستاوردهای 
سرزمینی روسیه را تثبیت کند و حتی امتیازات 
بیشتری نیز برای مسکو به همراه داشته باشد. 
این خواسته شامل کنترل کامل منطقه دونباس 
نیز می شود؛ منطقه‌ای که روسیه تاکنون تنها 

بخشی از آن را در اختیار گرفته است.
از نگاه بسیــاری از تحلیلگران اوکراینی 
هرگونــه عقب نشینی یا مصالحه برای پوتین 
تقریبا غیرممکن بوده زیرا او سرنوشت سیاسی 
و اعتبار شــخصی خود را به موفقیت در جنگ 

علیه اوکراین گره زده است.
در همین نقطه اســت که عملیات کریمه 
اهمیتی فراتر از یک‌اقــدام صرفا نظامی پیدا 
می کنــد. از منظــر راهبردی بیــرون راندن 
روسیه از کریمه اهمیت بسیار زیادی دارد زیرا 
این شــبه جزیره مسیر اصلی انتقال تجهیزات، 
مهمات و نیروهای کمکی به‌نیروهای روسیه 
در جنوب شــرقی اوکراین محسوب می شود. 
اگر کریمه از معادله خارج شود حفظ نیروهای 

روسیه در بخش هایی از اســتان های زاپوریژیا 
و خرسون که همچنان در اشغال مسکو قرار 
دارند به مراتب دشوارتر خواهد شد اما پیامدهای 
سیاسی چنین موفقیتی ممکن است حتی از نتایج 
نظامی آن مهم تر باشد. برخی سیاستگذاران 
در کی یف معتقدند شکست روسیه در کریمه 
می تواند ضربه‌ای جبران ناپذیر به مشــروعیت 
و ثبات نظام سیــاسی او وارد کند. آلینا فرولوا 
می گوید بسیــاری در اوکراین میان وضعیت 
کنونی پوتین و نیکلای اول، تزار محافظه کار 

روسیه شباهت هایی می‌بینند.
نیکلای اول پس از حدود ۳۰سال حکومت 
در سال۱۸۵۵ در حالی از دنیا رفت که شکست 
روسیــه در جنگ کریمه اعتبــار و اقتدار او را 
به شدت از میان برده بود. از دید برخی ناظران 
اوکراینی شکســت دوبــاره روسیه در همان 
شبه جزیره می تواند برای پوتین نیز پیامدهایی 
مشابه داشته باشد.باوجود موفقیت های چشمگیر 
اوکراین راهبرد کلان این کشــور همچنان با 
چالش های جدی روبه‌رو است. روسیه هنوز از 
منابع انسانی، مالی و نظامی بسیار گسترده‌ای 
برخوردار است.این کشــور زرادخانه بزرگی از 
موشک های بالستیک در اختیار دارد؛ تسلیحاتی 
که اوکراین ابزارهای محدودی برای مقابله با 
آنها دارد. در همین هفته دونالد ترامپ اعلام کرد 
که ممکن است مجوز تولید مشترک نوعی از 
موشک های رهگیر سامانه پاتریوت را در اختیار 
اوکراین قرار دهد؛ اقدامی که درصورت تحقق 
می تواند در بلندمدت بخشی از این ضعف دفاعی 
را جبران کند.درعین حال روسیه همچنان توانایی 
بسیج شمار بسیار بیشتری از نیروهای نظامی را 
نسبت به ‌اوکراین دارد. این شکاف ممکن است در 
آینده حتی گسترده تر نیز شود به‌ویژه اگر پوتین 
برنامه‌ای را که مدت هــا درباره آن گمانه‌زنی 
می شود، اجرایی کند. براساس این گزارش ها، 
کرملین ممکن است بسیج عمومی تازه‌ای را 
آغاز کند که صدها هزار نیروی جدید به‌ارتش 

روسیه اضافه خواهد کرد.
بنابراین در شرایط کنونی، راهبرد اوکراین 
بر یک‌اصل استوار است یعنی اعمال فشار 
مستمر بر روسیه تا زمانی که یکی از ارکان 
اصــلی توان نظامی، اقتصــادی یا سیاسی 

این کشور فروبپاشد.
به همین دلیل است که مجله فارن پالسی 
نتیجه‌گیری کرده، اکنون برنامه این‌است که 
فشار بر مسکو همچنان ادامه یابد تا سرانجام 

جایی از این ساختار دچار فروپاشی شود.

»جهان صنعت« تازه ترین تحولات جنگ میان روسیه و اوکراین را بررسی می کند

راهبرد جدید کی یف برای شکست مسکو
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فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی شماره 97/ج  ر/1405
مربوط به خرید 4 دستگاه الكتروپمپ گودال آب  و نفت درخواست شماره 140500270

شــركت بهره برداري نفت و گاز گچســاران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه خريد 4 دستگاه الكتروپمپ گودال 
آب و نفت به شــماره )2005092660000183( را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی 
از دریافت و تحویل اســناد اســتعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت ســایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1405/04/14 می باشد. اطلاعات و 
اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. حداقل امتیاز 

ارزیابی کیفی 55 امتیاز  می باشد.
شرکت ها و موسسات دانش بنیان در مناقصات و عرضه کالاهای دانش بنیان ساخت داخل دستگاه های اجرایی حائز اولویت می باشند.

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی تاریخ: 1405/04/24
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی تاریخ: 1405/05/07

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: آدرس: گچساران- فلکه  الله- شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران-  تلفن : 32222089 - 31921826 - 074
مرکز تماس سامانه ستاد : 021-41934 

دفتر ثبت نام سامانه ستاد: 88969737 و 85193768
شناسه آگهی: 2219357
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 شرکت ملی نفت ایران
 شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

 شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران
)سهامی خاص(

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دومرحله ای همزمان با ارزیابی )یكپارچه(
شركت مجتمع گاز پارس جنوبي پالايشگاه هشتم در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل به صورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی )یکپارچه( از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران 2005096412000040
تقاضای SK-0440034 مناقصه شماره 1404/006 شماره مناقصه و تقاضا 

 COMP IGV ACTUATOR خرید موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی
6,000,000,000   ریال مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار

تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت یكی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 123402/ت50659 ه مورخ 
94/09/22 هیات وزیران می باشد. نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار

119,480,000,000 ریال مبلغ برآوردی مناقصه
از زمان بارگذاری به مدت 10 روز  آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد 

از آخرین مهلت دریافت اسناد به مدت حداقل  14 روز آخرین مهلت بارگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی  )رزومه( 
و پاکات الف، ب، ج )رزومه( در سامانه ستاد

روز بعد پایان مهلت بارگذاری اسناد  زمان بازگشایی پاکات استعلام ارزیابی کیفی در سامانه ستاد
استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی پالایشگاه هشتم- ساختمان انبار کالا- طبقه اول- اداره خرید  آدرس مناقصه گزار

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR  انجام می پذیرد و به پیشنهادهای خارج از سامانه 
ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های9661-07731319665 تماس حاصل فرمایند. 
شناسه آگهی: 2220094
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 شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

روابط عمومي شركت مجتمع گاز  پارس جنوبي

الف( مشخصات مناقصه
1- مناقصه گزار   

نام: شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران- منطقه غرب   
نشاني: كرمانشاه- بلوار شهید بهشتي- روبروي پارک شاهد

2- موضوع مناقصه: اياب و ذهاب تاسیسات انتهايي كرمانشاه و سنندج 
و مراكز انتقال نفت پايطاق و نفتشهر 

3- مبلغ برآورد اولیه: 69/548/553/240  ريال
4- محل اجراي كار: مركز منطقه و مراكز انتقال نفت تابعه    

5- مدت اجراي كار: 1 سال   
ب( شرايط الزامي براي شركت در مناقصه

1- روش ارزيابي مالي: براساس دستورالعمل ارزیابی مالی و تعیین کمترین 
قیمت متناســب در مناقصــات وزارت نفت به شــماره 150-20/2 مورخ 

.1404/04/31
2- خودداری از انعقاد قرارداد مازاد بر مبلغ ده برابر نصاب معاملات بزرگ 
با برنده مناقصه فاقد صورت های مالی حسابرسی شده و مشمول آیین نامه 

راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و تقویت حسابرسی.
3- لزوم بارگذاری گواهینامه تعیین صلاحیت پیمانکاری معتبر از اداره تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی در زمینه های امور حمل و نقل در سامانه ستاد.
پ( مبلغ و نوع تضمین شركت در فرآيند ارجاع كار

1- مبلغ تضمین: 3/477/427/662  ریال
2- نــوع تضمین: بارگذاری یك یا ترکیبــی از تضمین های موضوع ماده 4 

آیین نامه تضمین معاملات دولتی در سامانه ستاد.
- واریز وجه نقد به شماره شبا  IR 520100004101046871202944  بانك مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران و اخــذ رسید واریز وجه از امور مالی مناقصه گزار و 

بارگذاری رسید وجه در سامانه ستاد.

- تحویل پاکت اصل تضمین به صورت دربســته با درج مشــخصات به دفتر 
کمیسیون مناقصات مناقصه گزار و دریافت رسید )گشایش نشدن پیشنهادها 

در صورت عدم تحویل پاکت در مهلت ارائه پیشنهادها(.
- عدم پذیرش ضمانت نامه های صادره از بانك های پاسارگاد و گردشگری.

ت( مهلت دريافت اسناد مناقصه و مهلت، زمان و محل ارائه و گشايش 
پیشنهادها

1- مهلت دريافت اسناد مناقصه: تا ســاعت 12:00 مورخ 1405/04/24 از 
طریق سامانه ستاد.

2- مهلت ارائه پیشنهادها )الف، ب و ج(: تا ساعت 12:00 مورخ 1405/05/06 
از طریق سامانه ستاد.

3- زمان و محل گشايش پیشنهادها: در ساعت 12:00  مورخ 1405/05/10 
از طریق سامانه ستاد و در محل کمیسیون مناقصات مناقصه گزار به نشانی: 
تهران، خیابان شهید سپهبد قرنی، نبش کوچه نوید، شماره 188، شرکت خطوط 

لوله و مخابرات نفت ایران، طبقه هشتم.
4- زمان و مكان جلســه توجیهي: در ساعت 11:30 مورخ 1405/04/28 به 
نشانی: كرمانشاه- بلوار شهید بهشتي- روبروي پارک شاهد- شركت 

خطوط لوله و مخابرات نفت ايران- منطقه غرب- امور اداري .
ث( توضیحات 

- لزوم درج نشانی، تلفن تماس و نمابر محل اقامت مناقصه گران در سامانه 
ستاد برای ارسال دعوتنامه و یا هرگونه اطلاع رسانی ازجمله مواعد و مهلت های 

مناقصه.
- برای کسب اطلاعات بیشتر تماس با تلفن  083-31498269   

 فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
 )شماره فراخوان:  2005001105000109(

شناسه آگهی: 2219182

www.shana.ir       www.setadiran.ir       www.ioptc.ir
روابط عمومي

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران

نوبت دومنوبت دوم

شــركت گاز استان خراسان رضوي در نظر دارد کالاهای خود به شرح ذیل و با 
جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)www.setadiran.ir( با شماره مزایده 1005092409000001 )شماره مرجع: 0500100( 

به صورت الکترونیکی به فروش برساند .
- فروش 7,300 كیلوگرم فیلم مستعمل راديوگرافي.

ساير اطلاعات مزايده:
- زمان انتشار در سايت: تاریخ 1405/04/21 ساعت 14:00؛

- آخرين مهلت دريافت اسناد مزايده: تاریخ 1405/05/03 ساعت 14:00؛
- مهلــت بازديد: از تاریخ 1405/04/29 تا تاریخ 1405/04/31 از ســاعت 07:30 تا 

ساعت: 13:00؛
تذكر: روزهای پنج شنبه شرکت تعطیل است.

- مكان بازديد: مشــهد- میدان فهمیده- كنارگذر آسايشــگاه شــهید 
فیاض بخش- جنب مجتمع آبي نگین- انبار مركزي و امور تداركات و عملیات 

كالاي شركت گاز خراسان رضوي.
- مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: تاریخ 1405/05/20 ساعت 17:00؛

- زمان بازگشايي: تاریخ 1405/05/27 ساعت 11:00؛
- قیمت پايه: 369,000,400,000 ريال؛ از قرار هر كیلو 50,548,000 ريال

- مبلغ وديعه شركت در مزايده: 18,450,020,000 ريال
پیشنهاد می گردد با توجه به تنوع کالا های مطرح شده در مزایده، قبل از ارائه پیشنهاد 
از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آورید. ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد 

1- برگزاری مزایده صرفا از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و 
کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود 
هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت ، 
بازگشایی پاکات ، اعلام به برنده ، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از 

این طریق امکان پذیر می باشد؛ 
2- علاقمندان به شــرکت در مزایده می بایســت جهت ثبت نــام و دریافت گواهی 

الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مركز پشتیباني و راهبري سامانه: 021-41934 

 )www.setadiran.ir( اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه
بخش »ثبت نام/ پروفایل مزایده گر« موجود است.

 آگهی مزایده عمومی شماره 1005092409000001 
)شماره مرجع: 0500100(

شناسه آگهی: 2216741

شرکت گاز استان خراسان رضوی

نوبت اولنوبت اول

t .me/jahansanatpress
دریافت ایده ها، اخبار و رویدادهای اقتصادی

info@jahanesanat. ir
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سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی شماره 97/ج  ر/1405
مربوط به خرید 4 دستگاه الكتروپمپ گودال آب  و نفت درخواست شماره 140500270

شــركت بهره برداري نفت و گاز گچســاران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه خريد 4 دستگاه الكتروپمپ گودال 
آب و نفت به شــماره )2005092660000183( را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی 
از دریافت و تحویل اســناد اســتعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت ســایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1405/04/14 می باشد. اطلاعات و 
اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. حداقل امتیاز 

ارزیابی کیفی 55 امتیاز  می باشد.
شرکت ها و موسسات دانش بنیان در مناقصات و عرضه کالاهای دانش بنیان ساخت داخل دستگاه های اجرایی حائز اولویت می باشند.

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی تاریخ: 1405/04/24
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی تاریخ: 1405/05/07

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: آدرس: گچساران- فلکه  الله- شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران-  تلفن : 32222089 - 31921826 - 074
مرکز تماس سامانه ستاد : 021-41934 

دفتر ثبت نام سامانه ستاد: 88969737 و 85193768
شناسه آگهی: 2219357
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 شرکت ملی نفت ایران
 شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

 شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران
)سهامی خاص(

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دومرحله ای همزمان با ارزیابی )یكپارچه(
شركت مجتمع گاز پارس جنوبي پالايشگاه هشتم در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل به صورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی )یکپارچه( از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران 2005096412000040
تقاضای SK-0440034 مناقصه شماره 1404/006 شماره مناقصه و تقاضا 

 COMP IGV ACTUATOR خرید موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی
6,000,000,000   ریال مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار

تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت یكی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 123402/ت50659 ه مورخ 
94/09/22 هیات وزیران می باشد. نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار

119,480,000,000 ریال مبلغ برآوردی مناقصه
از زمان بارگذاری به مدت 10 روز  آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد 

از آخرین مهلت دریافت اسناد به مدت حداقل  14 روز آخرین مهلت بارگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی  )رزومه( 
و پاکات الف، ب، ج )رزومه( در سامانه ستاد

روز بعد پایان مهلت بارگذاری اسناد  زمان بازگشایی پاکات استعلام ارزیابی کیفی در سامانه ستاد
استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی پالایشگاه هشتم- ساختمان انبار کالا- طبقه اول- اداره خرید  آدرس مناقصه گزار

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR  انجام می پذیرد و به پیشنهادهای خارج از سامانه 
ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های9661-07731319665 تماس حاصل فرمایند. 
شناسه آگهی: 2220094
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 شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

روابط عمومي شركت مجتمع گاز  پارس جنوبي

الف( مشخصات مناقصه
1- مناقصه گزار   

نام: شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران- منطقه غرب   
نشاني: كرمانشاه- بلوار شهید بهشتي- روبروي پارک شاهد

2- موضوع مناقصه: اياب و ذهاب تاسیسات انتهايي كرمانشاه و سنندج 
و مراكز انتقال نفت پايطاق و نفتشهر 

3- مبلغ برآورد اولیه: 69/548/553/240  ريال
4- محل اجراي كار: مركز منطقه و مراكز انتقال نفت تابعه    

5- مدت اجراي كار: 1 سال   
ب( شرايط الزامي براي شركت در مناقصه

1- روش ارزيابي مالي: براساس دستورالعمل ارزیابی مالی و تعیین کمترین 
قیمت متناســب در مناقصــات وزارت نفت به شــماره 150-20/2 مورخ 

.1404/04/31
2- خودداری از انعقاد قرارداد مازاد بر مبلغ ده برابر نصاب معاملات بزرگ 
با برنده مناقصه فاقد صورت های مالی حسابرسی شده و مشمول آیین نامه 

راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و تقویت حسابرسی.
3- لزوم بارگذاری گواهینامه تعیین صلاحیت پیمانکاری معتبر از اداره تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی در زمینه های امور حمل و نقل در سامانه ستاد.
پ( مبلغ و نوع تضمین شركت در فرآيند ارجاع كار

1- مبلغ تضمین: 3/477/427/662  ریال
2- نــوع تضمین: بارگذاری یك یا ترکیبــی از تضمین های موضوع ماده 4 

آیین نامه تضمین معاملات دولتی در سامانه ستاد.
- واریز وجه نقد به شماره شبا  IR 520100004101046871202944  بانك مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران و اخــذ رسید واریز وجه از امور مالی مناقصه گزار و 

بارگذاری رسید وجه در سامانه ستاد.

- تحویل پاکت اصل تضمین به صورت دربســته با درج مشــخصات به دفتر 
کمیسیون مناقصات مناقصه گزار و دریافت رسید )گشایش نشدن پیشنهادها 

در صورت عدم تحویل پاکت در مهلت ارائه پیشنهادها(.
- عدم پذیرش ضمانت نامه های صادره از بانك های پاسارگاد و گردشگری.

ت( مهلت دريافت اسناد مناقصه و مهلت، زمان و محل ارائه و گشايش 
پیشنهادها

1- مهلت دريافت اسناد مناقصه: تا ســاعت 12:00 مورخ 1405/04/24 از 
طریق سامانه ستاد.

2- مهلت ارائه پیشنهادها )الف، ب و ج(: تا ساعت 12:00 مورخ 1405/05/06 
از طریق سامانه ستاد.

3- زمان و محل گشايش پیشنهادها: در ساعت 12:00  مورخ 1405/05/10 
از طریق سامانه ستاد و در محل کمیسیون مناقصات مناقصه گزار به نشانی: 
تهران، خیابان شهید سپهبد قرنی، نبش کوچه نوید، شماره 188، شرکت خطوط 

لوله و مخابرات نفت ایران، طبقه هشتم.
4- زمان و مكان جلســه توجیهي: در ساعت 11:30 مورخ 1405/04/28 به 
نشانی: كرمانشاه- بلوار شهید بهشتي- روبروي پارک شاهد- شركت 

خطوط لوله و مخابرات نفت ايران- منطقه غرب- امور اداري .
ث( توضیحات 

- لزوم درج نشانی، تلفن تماس و نمابر محل اقامت مناقصه گران در سامانه 
ستاد برای ارسال دعوتنامه و یا هرگونه اطلاع رسانی ازجمله مواعد و مهلت های 

مناقصه.
- برای کسب اطلاعات بیشتر تماس با تلفن  083-31498269   

 فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
 )شماره فراخوان:  2005001105000109(

شناسه آگهی: 2219182

www.shana.ir       www.setadiran.ir       www.ioptc.ir
روابط عمومي

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران

نوبت دومنوبت دوم

شــركت گاز استان خراسان رضوي در نظر دارد کالاهای خود به شرح ذیل و با 
جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)www.setadiran.ir( با شماره مزایده 1005092409000001 )شماره مرجع: 0500100( 

به صورت الکترونیکی به فروش برساند .
- فروش 7,300 كیلوگرم فیلم مستعمل راديوگرافي.

ساير اطلاعات مزايده:
- زمان انتشار در سايت: تاریخ 1405/04/21 ساعت 14:00؛

- آخرين مهلت دريافت اسناد مزايده: تاریخ 1405/05/03 ساعت 14:00؛
- مهلــت بازديد: از تاریخ 1405/04/29 تا تاریخ 1405/04/31 از ســاعت 07:30 تا 

ساعت: 13:00؛
تذكر: روزهای پنج شنبه شرکت تعطیل است.

- مكان بازديد: مشــهد- میدان فهمیده- كنارگذر آسايشــگاه شــهید 
فیاض بخش- جنب مجتمع آبي نگین- انبار مركزي و امور تداركات و عملیات 

كالاي شركت گاز خراسان رضوي.
- مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: تاریخ 1405/05/20 ساعت 17:00؛

- زمان بازگشايي: تاریخ 1405/05/27 ساعت 11:00؛
- قیمت پايه: 369,000,400,000 ريال؛ از قرار هر كیلو 50,548,000 ريال

- مبلغ وديعه شركت در مزايده: 18,450,020,000 ريال
پیشنهاد می گردد با توجه به تنوع کالا های مطرح شده در مزایده، قبل از ارائه پیشنهاد 
از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آورید. ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد 

1- برگزاری مزایده صرفا از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و 
کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود 
هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت ، 
بازگشایی پاکات ، اعلام به برنده ، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از 

این طریق امکان پذیر می باشد؛ 
2- علاقمندان به شــرکت در مزایده می بایســت جهت ثبت نــام و دریافت گواهی 

الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مركز پشتیباني و راهبري سامانه: 021-41934 

 )www.setadiran.ir( اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه
بخش »ثبت نام/ پروفایل مزایده گر« موجود است.

 آگهی مزایده عمومی شماره 1005092409000001 
)شماره مرجع: 0500100(

شناسه آگهی: 2216741

شرکت گاز استان خراسان رضوی

نوبت اولنوبت اول
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آمنه هاشــمی- بازارسرمایه اولین روز 
هفته را سرخ رنگ آغاز کرد. از دقایق ابتدایی 
بازار تشکیل صفوف فروش روی نمادها خبر 
از روزی منفی برای بورس تهران می داد. این 
روند که از روز چهارشــنبه هفته گذشته آغاز 
شده بود در روز گذشته نیز ادامه یافت و منجر 
به‌ریزش بیش از 100 هزارواحدی شاخص کل 

بورس تهران شد.
نامعلوم بــودن آینده مذاکــرات و افزایش 
ریســک های سیاسی-نظامی باعث افزایش 
ریســک در بازار و در نتیجه خــروج دوباره 
سرمایه های حقیقی شد اما باوجود روند منفی 
معاملات حضــور خریدار در صف فروش در 
بسیاری از ســهم های بزرگ نشان می داد با 
خروج فروشــندگان کم ریسک تر از بازار در 
روزهای آینده بورس تهــران به روند تعادلی 
در معاملات خود باز خواهد گشت اما این امر 
مستلزم کنترل حدی از ریسک خارج از بازار 
و ایجاد جذابیت دوباره در بورس خواهد بود.

ریزش ســنگین شاخص کل در �	
اولین روز هفته

روز شنبه نماگر شاخص کل بورس تهران 
به تراز  ثبــت 104 هزار235 واحد ریــزش  با 
‌5میلیون و182 هزارواحــدی رسید. چهارنماد 
فملی، فارس، شپنا و شــبندر بیشترین تاثیر 
منفی را شــاخص کل داشــتند. شاخص هم 
وزن بازار نیز با ثبت افتی معادل 1/33 درصد 
در تراز یک میلیون و‌365هزارواحد قرار گرفت. 
درمجموع در روز گذشــته بیش از 70 درصد 
نمادهای بازار معاملات خود را در بازه منفی 

به پایان رساندند.
در �	 پول حقیقی  خروج ســنگین 

سایه کاهش ارزش معاملات
روز شــنبه ارزش معامــات بــازار بــا 
کاهش چشــمگیر نســبت‌به ‌روز چهارشنبه 
و  رســید  ‌27هزار‌میلیاردتومــان  به‌رقــم 
در نتیجــه ایــن معاملات رقمــی به‌ارزش 
‌5هزارو‌237میلیاردتومــان خالص ســرمایه 
حقیقــی از بازار خارج شــد امــا دراین‌میان 
چهارنمــاد رمپنا، تاصیکــو، تیپیکو و پترول 

ازجمله نمادهای مثبتی بودند که بیشــترین 
میــزان ورود ســرمایه‌های حقیقی را به‌ثبت 

رساندند.
روز گذشته سرانه خریداران حقیقی به‌ارزش 
78/8 میلیون تومان در برابر سرانه فروشندگان 
حقیــقی بــه‌ارزش ‌136/7میلیون تومان قرار 
گرفت و نســبت قدرت خریدار به فروشــنده 
منفی1/73 به ثبت رسید که نشــان از برتری 
قاطع فروشندگان در معاملات دیروز داشت. 
روز گذشــته بیش از 74 درصــد از معاملات 
فروش توسط فروشــندگان حقیقی صورت 
گرفــت و این درحالی بود کــه حقیقی ها در 
ســمت خرید تنها 54 درصد از ارزش بازار را 

در اختیار داشتند.
به نظر می‌رسد در صورت عدم شفافیت 
در فضای سیاسی و تــداو ابهامات موجود 
رونــد منفی بــازار و خروج ســرمایه ها در 
روزهای آینده نیز ادامه داشــته باشد. این 
درحالی اســت که بازار در روز گذشــته با 

معضل کاهش در ارزش معاملات نیز مواجه 
بــوده که درصورت تــداوم می تواند باعث 

رکود معاملاتی در بورس شود.
به‌صندوق‌هــای �	 پــول  ورود 

درآمدثابت
گــروه  معــاملات  ارزش  روز گذشــته 
بــازار به رقــم  صندوق هــای درآمدثابــت 
و  رسیــد  یاردتومــان  ‌625میل 30 هزارو
بــه‌ارزش  رقــمی  معــاملات  ایــن  طی 
3 هزارو‌361میلیاردتومــان خالص ســرمایه 

حقیقی وارد این صندوق ها شد. 
به نظر می‌رســد تداوم ابهامات سیاسی 
و نظــامی و نبــود افق روشــن در رشــد 
صندوق هــای کالایی نظیــر طلا در بازه 
کوتاه مدت ســرمایه گذاران را به سمت این 
صندوق ها ســوق داده تا بــا حفظ ارزش 
سرمایه خود در انتظار تعیین مسیر سیاسی 
اقتصــادی و شــفافیت بیشــتر در فضای 

بمانند. اقتصادی  سیاسی و 

صف فروش و ورود پول در اهرمی‌ها�	
روز شنبه ارزش معاملات گروه صندوق های 
به‌رقــم 2 هزارو97 میلیاردتومان  بازار  اهرمی 
رسید که کاهــش  هزار‌میلیاردی نســبت به 
 میانگین ماهانه خود داشــت. معاملات این 
صندوق ها نیز همراه با کلیت بازار در محدوده 
منفی و صف فروش انجام گرفت اما باتوجه 
به حبــاب منفی بیــش از 10 درصدی در این 
صندوق هــا این گروه دارایی در روز گذشــته 
شــاهد ثبت ورود ســرمایه حقیقی به ارزش 

171 میلیاردتومان بود.
بازگشایی منفی صندوق‌های طلا�	

اولین‌روز هفته برای دارندگان صندوق های 
طلای بورسی نیز همراه با بازدهی منفی بود. 
بازگشــایی این صندوق‌ها در محدوده منفی 
باعث شد تا بار دیگر این گروه دارایی شاهد 
خروج پول حقیقی باشد. کاهش نرخ دلار در 
بازار آزاد نسبت به  روز چهارشنبه و عدم تغییر 
در نرخ اونس جهانی و بســته بودن بازارها از 

عمده ترین دلایل شکل‌گیری معاملات منفی 
این کلاس دارایی در روز شنبه بود.

معاملات نقره همسو با طلایی‌ها�	
روز شــنبه صندوق های نقره ای فعال در 
بازارســرمایه نیز روزی سرخ رنگ را تجربه 
کردنــد و تحت اثر افــت نرخ دلار و کاهش 
هیجانات و بسته بودن بارهای جهانی روزی 

منفی را پشت سر گذاشتند.
بازارسرمایه در تنگنای سیاست�	

روز شــنبه بازارسرمایه بار دیگر شاهد ثبت 
روزی منفی و خروج گسترده سرمایه های حقیقی 
بود. این روند که در ادامه آثار منفی درگیری های 
نظامی از روز چهارشــنبه آغاز شــده است، با 
ادامه یافتن ابهامات درخصوص آینده مذاکرات و 
سرنوشت آتش بس میان ایران و آمریکا باعث 
شد تا بار دیگر سرمایه گذاران با احساس افزایش 
ریسک های نظامی دست به خروج از بازار زده و 

منتظر آینده درگیری های سیاسی باشند.
این درحالی اســت که بازارسرمایه پس از 
یک دوره رشــد متــوالی و اصلاح قیمتی پس 
از آن با انتشــار گزارش‌های نســبتا مطلوب از 
عملکرد شــرکت ها در فصل بهار خود را برای 
یک رالی صعودی دیگر آماده می کرد اما با بالا 
گرفتن دوبــاره درگیری‌ها و افزایش تنش ها و 
موضع‌گیری های تند طرفین بار دیگر ترس بازار 
را فراگرفت و رفتار معامله گران به سمت احتیاط 

گرایش پیدا کرد.
هم اکنون نیز بازارسرمایه با وجود ارزندگی 
نمادهــا و تمایل ســرمایه گذاران برای ورود 
به بازار در پیچ وخــم درگیری های سیاسی و 
نظامی و آینده تقریبا مبهم سیاسی گرفتار شده 
و به نظر می رسد چنانچه اخبار خوبی از روند 
مذاکرات مخابره نشود باردیگر رونق این بازار 
رو به افول خواهد گذاشــت و سرمایه ها یکی 
پس از دیگری راهی دیگر بازارها خواهند شد

دراین‌صورت شاید بهتر باشد در تصمیمات 
کلان اقتصــادی در برهــه کنــونی نقش 
بازارسرمایه در کنترل سرمایه های سرگردان 
در بازار پررنگ تر دیده شــده و اقدام جدی 

درجهت حمایت از این بازار اتخاذ شود.

»جهان صنعت« از معاملات بازارسرمایه گزارش می‌دهد

گزارش‌های سازمان بورس نشان می‌دهدشروع سرخ بورس
عبور تعداد سهامداران فعال بورس از مرز 

۵۶۶ هزارکد 
ســنا- گزارش های آماری مدیریت نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق 
بهادار از معاملات بازارسهام نشان می‌دهد تعداد سهام‌داران فعال بورس در هفته گذشته 
از مرز ۵۶۶ هزارکد فراتر رفت. بازار ســهام در هفته گذشته فقط در روزهای سه شنبه و 

چهارشنبه فعال بود.
گزارش های آماری مدیریت نظارت بر بورس های ســازمان بورس و اوراق بهادار 
از معاملات بازار ــسهام حاکی از آن اــست که در هفته کاری منتهی به۱۷تیر۱۴۰۵ 
ســهم حقیقی هــا، حقوقی هــا و صندوق های ســهامی از مجمــوع ارزش مبادلات 
به ترتیــب 728/030میلیارد‌ریال)‌69/8درصــد(، 116/831میلیارد‌ریال)‌11/2درصــد( 

66/911میلیارد‌ریال)‌6/4درصد( بود.
در هفته یادشــده تعداد سهامداران فعال در بازار اعم از حقیقی و حقوقی)بدون 
احتســاب کدهای دارای معامله در عرضه های اولیــه( ۵۶۵ هزارو۷۵۸ نفر بود که 
به تفکیک ۵۶۴ هزارو۱۳۹ نفر شــامل سهامداران حقیقی و یک هزارو۶۱۹ نفر مربوط 

به حقوقی ها می شود.
در این بازه زمانی سه صنعت محصولات شیمیایی، فرآورده های نفتی و بانک ها 
جزو ســه صنعت پرگردش در معاملات بازارســهام بودند. آمارها حاکی از آن است 
که در هفته گذشــته این ســه صنعت ‌۳۴درصد ارزش کل معاملات بازار را به خود 

اختصاص دادند.

10شرکت برتر بورس کالا در هفته گذشته
کالاخبــر- آمار معاملات بــازار فیزیکی بورس کالای ایران نشــان می‌دهد در 
هفته منــتهی به۱۹تیر۱۴۰۵ بیــش از یک‌میلیون‌و۳۹۱ هزارتن انواع کالا و محصول 
به‌ارزش 36/3 هزار‌میلیاردتومان معامله شد و ارزش معاملات ۱۰شرکت برتر به‌بیش از 

13/8 هزار‌میلیاردتومان رسید.
برترین های بورس کالای ایران در هفته منتهی به۱۹تیر۱۴۰۵ براساس ارزش فروش 

شرکت ها در بازار فیزیکی به شرح زیر است:
1- فــولاد کاوه جنوب کیش با معامله ۴۰ هزارتن بلــوم و بیلت فولادی به‌ارزش 

۲ هزارو‌۴۲۴میلیاردتومان در رتبه نخست ایستاد.
2- ملی صنایع مس ایران با فروش ۹۰۰تن مس کاتد و کنسانتره مولیبدن به‌ارزش 

۲ هزارو‌۱۴۰میلیاردتومان دوم شد.
3- فولاد خوزستان ۳۰ هزارتن تختال و شمش بلوم به‌ارزش یک هزارو‌۹۵۱میلیاردتومان 

فروخت و رتبه سوم را به خود اختصاص داد.
4- پتروشیمی آریاساســول بــا معاملــه ۹ هزارو۹۶۰تن مواد پلیمــری به‌ارزش 

یک هزارو‌۲۵۷میلیاردتومان چهارم شد.
5- جهان فولاد سیرجان با معامله ۲۳ هزارتن آهن اسفنجی، شمش بلوم و میلگرد 

به‌ارزش  هزارو۱۷۴ هزار‌میلیاردتومان پنجم شد.
6- معــدنی و صنعــتی چادرملو بــا فروش ۲۰ هزارتن شــمش بلــوم به‌ارزش 

 هزارو‌۱۴۶میلیاردتومان فروخت و رتبه ششم را به خود را کسب کرد.
۷- پتروشیمی شــازند با فروش ۶ هزارو۸۹۱تــن مواد پلیمری و شیمیایی به‌ارزش 

 هزارو‌۶۴میلیاردتومان رتبه هفتم را به خود اختصاص داد.
۸- پتروشیــمی مارون با معامله ۶ هزارو۴۶۸ تن پلی‌اتیلــن و پلی پروپیلن به‌ارزش 

‌۹۱۱میلیاردتومان هشتم شد.
۹- مجتمــع فولاد خراســان ۱۴ هزارو۶۵۰ تن میلگرد و شــمش بلــوم به‌ارزش 

‌۸۵۷میلیاردتومان فروخت و نهم شد.
10- پتروشیمی تندگویان هم با فروش ۳ هزارو۶۲۰ هزارتن پلی‌اتیلن ترفتالات بطری 

و نساجی به‌ارزش ‌۸۵۷میلیاردتومان رتبه دهم را به خود اختصاص داد.
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 آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی
  RZP-9802308440RZP-9802308440 :شماره تقاضا: شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالاموضوع آگهی: تامین کالا
تعداد 
شرح کالاتعدادواحداقلام

09NO199F&G PANEL و  GAS DETECTOR خرید

 آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه پایان وقت اداری روز 
چهارشنبه مورخ 1405/04/31 می باشد برای کسب اطلاعات بیشتر 
 www.tzorc.ir و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت شرکت 

بخش تامین کنندگان- فراخوانها مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

 آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی
  RZP-1451505400RZP-1451505400 :شماره تقاضا: شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالاموضوع آگهی: تامین کالا

شرح کالاتعدادواحدردیف

 کامیون کفی جرثقیل دار 3 تنی1دستگاه1
 وزن ناخالص خودروی حامل: 8 تن

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه پایان وقت اداری روز 
چهارشنبه مورخ 1405/04/31 می باشد برای کسب اطلاعات بیشتر 
 www.tzorc.ir و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت شرکت 

بخش تامین کنندگان- فراخوانها مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

 آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی
  RZP-1451505416RZP-1451505416 :شماره تقاضا: شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالاموضوع آگهی: تامین کالا

شرح کالاتعدادواحدردیف

جرثقیل کارگاهی 20 تنی با موتور 6 سیلندر 1دستگاه1
دیزلی مجهز به توربوشارژ و اینتر کولر

 آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه پایان وقت اداری روز 
چهارشنبه مورخ 1405/04/31 می باشد برای کسب اطلاعات بیشتر 
 www.tzorc.ir و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت شرکت 

بخش تامین کنندگان- فراخوانها مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

 آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی
  RZP-1441105411RZP-1441105411 :شماره تقاضا: شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالاموضوع آگهی: تامین کالا

آیتمشرح کالاتعدادواحد 

SET1 خرید کنسول آب خنک کننده کمپرسور بهمراه
لوازم یدکی

1

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه پایان وقت اداری روز 
چهار شنبه مورخ 1405/04/31 می باشد برای کسب اطلاعات بیشتر 
www.tzorc.ir و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت شرکت 

 بخش تامین کنندگان- فراخوانها مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

 آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی
  RZP-1440809324RZP-1440809324 :شماره تقاضا: شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالاموضوع آگهی: تامین کالا

آیتمشرح کالاتعدادواحد 

SET1 خرید شارژر صنعتی 10 کیلووات بهمراه لوازم
یدکی

1

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه پایان وقت اداری روز 
چهار شنبه مورخ 1405/04/31 می باشد برای کسب اطلاعات بیشتر 
 www.tzorc.ir و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت شرکت 

بخش تامین کنندگان- فراخوانها مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

 آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی
  RZD-0417642RZD-0417642 :شماره تقاضا: شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالاموضوع آگهی: تامین کالا

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

تعداد 
شرح کالاتعدادواحداقلام

01NO02
 GENERAL خرید شیر چهارراهی از نوع

PLUG VALVE مربوط به پروورهای سبک و 
سنگین )به همراه نصب و راه اندازی(

 آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه پایان وقت اداری روز 
چهارشنبه مورخ 1405/04/31 می باشد برای کسب اطلاعات بیشتر 
 www.tzorc.ir و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت شرکت 

بخش تامین کنندگان- فراخوانها مراجعه نمایید.

 فراخوان مزایده عمومی فراخوان مزایده عمومی
موضوع : مزایده پسماند، ضایعات و اقلام از رده خارجموضوع : مزایده پسماند، ضایعات و اقلام از رده خارج

شرکت پالایش نفت تبریز در نظر دارد، پسماند و اقلام ضایعاتی و از رده خارج را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند، لذا خواهشمند 
است اطلاعات و مدارک درخواستی را به همراه برگ پیشنهاد مالی در پاکات سربسته به اداره توسعه بازار و فروش شرکت پالایش نفت تبریز ارسال نمائید

مقدار تضامین بانكی )ریال(قیمت پایه هر واحد یا کیلوگرم )ریال(مقدارشماره مزایدهشرح کالاردیف

     1,000,000,000 بدون قیمت پایهیک دستگاه02 - م ب - 1405دستگاه دیزل ژنراتور 330 کیلووات مستعمل1
2,000,000,000بدون قیمت پایهیک دستگاه03 - م ب - 1405دستگاه دیزل ژنراتور 1 مگاوات مستعمل2
     ۹00,000,000 بدون قیمت پایه 1,500,000  کیلوگرم    17 - م ب - 1404پسماند روغن مخازن قیفی شكل3

14,8۹023۹,5۹5360,000,000 کیلوگرم0۹ - م ب - 1405پسماند مواد نفتی هیدروکربنی4

160,000,000 141,2۹0      11,000   کیلوگرم     17 - م ب - 1405پسماند وکیوم باتوم5
توضیحات:

1-دســتگاه های دیزل ژنراتور صرفا به عنوان آهن آلات ضایعاتی از نظر شــرکت پالایش نفت تبریز به فروش می رسد، لذا هیچ گونه ادعایی پس از اعلام 
نتیجه مزایده مورد قبول نمی باشد.

2- ارائه مجوز های زیست محیطی و سایر مجوزها از مراجع ذی صلاح برای ردیف های 3 الی 5، الزامی می باشد، که در صورت عدم دارا بودن مجوز های 
زیست محیطی ضمانتنامه شرکت در مزایده به نفع شرکت پالایش نفت تبریز ضبط خواهد گردید.

3- درخصوص تمامی ردیف های مزایده، برنده مزایده مکلف است پس از ارسال پیش فاکتور مبلغ کل معامله را ظرف مدت 3 روز کاری به حساب اعلامی 
شرکت پالایش نفت تبریز واریز و نسبت به برداشت اقدام نماید که برای پسماند روغن مخازن قیفی شکل واریز وجه در سه قسط برای مقادیر 500,000  

کیلوگرمی بعد از هر مرحله برداشت می باشد.   
4- درخواست انتقال به غیر پس از اعلام نتیجه مزایده مورد قبول شرکت پالایش نفت تبریز نمی باشد.

لذا از تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی که تمایل دارند در مزایده اقلام فوق شرکت نمایند دعوت می گردد جهت بازدید از  پسماند و اقلام ضایعاتی و از 
رده خارج صدرالذکر در تاریخ 1405/04/28 رأس ساعت 10 در محل پالایشگاه تبریز به آدرس: تبریز- اول جاده آذرشهر مراجعه نمایند. بازدید صرفا در 
تاریخ و ساعت مذکور صورت خواهد گرفت و امکان بازدید مجدد میسر نخواهد بود و مزایده گران پس از زمان بازدید حداکثر هفت روز تقویمی از 
همان روز بازدید فرصت خواهند داشت پاکات پیشنهاد قیمتی خود را به آدرس شرکت پالایش نفت تبریز مندرج در اسناد مزایده، ارسال و یا تحویل نمایند

لازم به توضیح است مزایده گران محترم می توانند برای دریافت اسناد مزایده به آدرس https://tbzrefinery.co.ir/recall/recallList مراجعه نمایند. 
مزایده گران محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با آقای موسائی با شماره تلفن 21148725-041 تماس حاصل فرمایند.

مدارک مورد نیاز:
1- مجوز های زیست محیطی و سایر مجوز های حسب نیاز

2- مدارک شناسایی معتبر
بدیهی است شرکت پالایش نفت تبریز، مدارک و پیشنهادهای واصله را در چارچوب ضوابط و مقررات داخلی خود بررسی نموده و در قبول و یا رد هر یك 
آنها مختار اســت. ارائه مدارک درخواســتی هیچگونه حقی را برای مزایده گران ایجاد نخواهد کرد. همچنین توزیع فراخوان، در وب سایت اینترنتی شرکت 
پالایش نفت تبریز و پایگاه اطلاع رســانی مناقصات کشــور )پارس نماد داده ها( به آدرس www.parsnamaddata.com قابل رویت می باشد. ضمنا میزان 

سپرده تضمین بانکی شرکت در این مزایده به همراه پاکات مالی از مزایده گران دریافت خواهد شد.   
توجه: مزایده گران به این نکته توجه نمایند که در صورت برنده شدن، به مبلغ پیشنهاد قیمتی برنده شده، 10درصد مالیات و ارزش افزوده تعلق می گیرد 

روابط عمومی شرکت پالایش نفت تبریزکه بایستی به همراه مبلغ کل قرارداد واریز نمایند.

شرکت پالایش نفت تبریز )سهامی عام(

 آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی
  RZP-1441509238RZP-1441509238 :شماره تقاضا: شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالاموضوع آگهی: تامین کالا

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

وم
 د

ت
وب

ن

تعداد 
شرح کالاتعدادواحداقلام

01NO04
 خرید سرور 

 (P52560-B21) HPE PROLIANT DL380 G11
با یکسال گارانتی معتبر

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه پایان وقت اداری روز 
چهارشنبه مورخ 1405/04/31 می باشد برای کسب اطلاعات بیشتر 
 www.tzorc.ir و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت شرکت 

بخش تامین کنندگان- فراخوانها مراجعه نمایید.

 آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی
  RZP-1430411221RZP-1430411221 :شماره تقاضا: شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالاموضوع آگهی: تامین کالا

شرح کالاتعدادواحدردیف

1SHEET195
 PLATE ,STEEL, ASTM A.283 GRADE C,

6000*1500* 7&8mm

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه پایان وقت اداری روز 
چهارشنبه مورخ 1405/04/31 می باشد برای کسب اطلاعات بیشتر 
 www.tzorc.ir و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت شرکت 

بخش تامین کنندگان- فراخوانها مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

وم
 د

ت
وب

ن
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دولت فقط توان خرید ‌8میلیون‌و500 هزارتن گندم 
را دارد

تجارت‌نیوز- عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران معتقد بوده 
اثر جنگ و تحریم بر تجارت محصولات کشــاورزی کمتر از سوءمدیریت 
داخلی اســت. به گفته او، نبود برنامه‌ریزی در الگوی کشــت، اجرانشدن 
کشــاورزی قراردادی، پیش‌بینی های غیرعلمی در خرید تضمینی گندم و 
هدررفت گسترده محصولات بیش از هر عامل خارجی به بخش کشاورزی 

آسیب زده است.
علی رضوانی‌زاده گفت: تاثیر شرایط جدید کمتر از سوءمدیریت در بازار 
و تولید اســت. وقتی برنامه‌ای نباشــد چه جنگ باشد و چه صلح اوضاع 

نابه سامان خواهد بود.
 جنــگ و تحریم ها بی تاثیر نیســتند و اخــتلالات در حمل‌ونقل های 
بین‌الملــلی بی تاثیر نیســت اما آنچه بیش‌از همه بــر تجارت محصولات 
کشــاورزی اثر می‌گذارد، سوءمدیریت است. هنوز در بحث اصلاح الگوی 
کشــت ماندیم. هشت نه ســال می گذرد و هیچ اتفاقی نیفتاده اســت. در 
بحث کشــاورزی قراردادی که تنظیم کننده روابط تولید و مصرف اســت 
هنوز هیچ‌اقدام مشــخصی شاهد نیســتیم. وقتی داخل کشور کسی برای 
این موضوعات تصمیمی نمی‌گیرد چه‌ربطی به‌خباثت و شــرارت ترامپ و 

نتانیاهو دارد؟
وی ادامــه داد: در کشــور ما در نقاط مختلف طی ســال محصولات 
متنوعی تولید می شــود. در 50 هفته سال اگر دولت هفته‌ای سه محصول 
برای خودش مشــخص کند که در سیستم کشاورزی قراردادی ساماندهی 
کند تولید و توزیع و مصرف و بازار جهانی کم کم رونده درســت می شوند. 
نه پیش‌از جنگ و نه الان این اتفاق نیفتاده و نمی توان گفت عامل جنگ 
مانع کندی عملکرد شــده است. این بی کفایتی و ترک فعل پیش‌از جنگ 
بوده اســت. مجلس هم شعار می‌دهد که دولت ترک فعل کرده اما همین 

نهاد هم عملکردی که باید را ندارد.
رضــوانی زاده افزود: پیش‌بینی ها بر مبنــای کار آماری و علمی نبوده 
است. دولت وقتی پیش‌بینی ‌11میلیون تن خرید تضمینی می کند باید پول 
لازم را نیــز کنار بگذارد. بودجه‌ای که دولت برای خرید تضمینی گندم در 
دســت دارد ‌8میلیون‌و500 هزارتن گندم را پوشش می‌دهد. به همین‌دلیل 
کشــاورزان و فعالان بازار گندم ناراضی‌ هستند. به هرحال زحمت کشیده‌ 
و برنامه‌ریــزی کردند چون دولــت پول نقد نمی‌دهد آنهــا نیز مجبورند 
محصــول را زیر قیمت بفروشــند. البته فصل برداشــت هم هنوز به پایان 
نرسیده اســت. تا پایان شهریور برداشت گندم در نقاط مختلف ادامه دارد. 
پیش‌بینی این است که باتوجه به بودجه دولت حداکثر بتواند خرید تضمینی 

‌8میلیون‌و500 هزارتن گندم را انجام دهد.
وی ادامه داد: اگر دولت یارانه کنونی را به صورت سرمایه در گردش و 
وام بدون بهره در راه عوض کردن روند صرف کند پس‌از یک یادوسال اوضاع 
بهتر می شــود نه اینکه یارانه را از جیب مردم بردارد و دوباره به خودشــان 
بدهد. فســادی هم در این مسیر بوده که اقتصاد ما را مریض کرده است. 
به هرحال فصل هنوز تمام نشــده و خریــد تضمینی یازده‌میلیون تن گندم 
هم انجام نمی شــود. دولت برای ‌8میلیون‌و‌500هزارتن گندم پول دارد و 

باقی را بخش خصوصی و مردم خریداری می‌کنند.

خبر

»جهان صنعت«- در جنگ های معاصر میدان 
نبرد دیگر به خطوط مقدم نظامی محدود نیســت. 
زیرساخت های حمل‌ونقل، کریدورهای تجاری، بنادر، 
خطوط انرژی و مسیرهای لجستیکی به همان اندازه 
اهداف نظامی به بخشی از معادلات بازدارندگی و اعمال 
فشار تبدیل شدند. از این منظر هدف قرارگرفتن یک 
مسیر ارتباطی یا یک پل صرفا تخریب یک ســازه 
عمرانی نیســت بلکه می تواند نشــانه‌ای از تلاش 
برای افزایش هزینه هــای اقتصادی، مختل کردن 
جریان تجارت و تاثیرگــذاری بر انتظارات فعالان 

اقتصادی باشد.
حمله اخیر به پل آق‌قلا در استان گلستان نیز در 
چنین چارچوبی قابل ارزیابی است. این پل در یکی از 
مسیرهای ارتباطی ایران با کشورهای آسیای مرکزی 
قرار دارد و در سال های اخیر همزمان با محدودیت های 
ناشی از تحریم ها، نقش مسیرهای زمینی در حفظ 
بخشی از مبادلات تجاری ایران پررنگ تر شده است. 
از همین رو هرگونه اختلال در این زیرساخت ها تنها 
یک مساله عمرانی یا امنیتی نیست بلکه می تواند بر 
روند تجارت، زنجیره تامین کالا و فضای روانی اقتصاد 

نیز اثرگذار باشد.
درکنار خسارت های مستقیم تداوم نااطمینانی ناشی 
از درگیری های نظامی، تصمیم‌گیری سرمایه گذاران، 
تولیدکنندگان و بازرگانان را نیز تحت تاثیر قرار می‌دهد. 
تجربه اقتصاد ایران نشان داده که بی ثباتی حتی پیش‌از 
آنکه آثار خود را در شاخص‌های اقتصادی نمایان کند 
ازطریق افزایش ریســک، کاهش سرمایه گذاری و 
تغییر انتظارات هزینه های قابل توجهی بر فعالیت های 

اقتصادی تحمیل می کند.
 مرتضی افقه، کارشــناس 
مسائل اقتصادی در گفت‌و گو 
با »جهان صنعت« به بررسی 
پیامــد های وضــع فعلی 

می پردازد.
حملــه اخیر به پل 
آق‌قلا در استان گلســتان از این جهت 
اهمیــت دارد که بخــش قابل توجهی از 
مبادلات تجاری شمال کشور با همسایگان 
ازطریق آن انجام می شد. باتوجه به‌اینکه 
این زیرســاخت هدف حمله قرار گرفته 
ارزیابی شما از تاثیر این اقدام بر تجارت 

کشور چیست؟
در جنگ های امروز طرف های درگیر دیگر صرفا 

بر اهداف نظامی متمرکز نیستند. یکی از مهم ترین 
نقاط آسیب پذیر هرکشور منابع اقتصادی و مسیرهای 
تجاری آن است. ایران نیز پس از تشدید محدودیت ها 
و تحریم ها ناگزیر به توسعه مسیرهای زمینی برای 
تجارت روی آورد. طبیعی است که طرف مقابل نیز 
این مسیرها را به خوبی شناسایی کرده و می‌داند کدام 

زیرساخت ها از اهمیت بیشتری برخوردارند.
بنابراین قابل انتظار بود که در جریان درگیری های 
نظامی زیرساخت های اقتصادی نیز هدف قرار گیرند. 
این مسیر نیز یکی از کریدورهای راهبردی کشور بود 

که تجارت با کشورهای شرقی را تسهیل می کرد.
اگر چنین حملاتی ادامه پیدا کند به‌ویژه در شرایطی 
که مسیرهای جنوبی و خلیج فارس نیز با محدودیت 
مواجه شوند وضعیت اقتصادی کشور دشوارتر خواهد 
شد. به‌اعتقاد من درنهایت باید برای برقراری آرامش 
در روابط خارجی چاره‌ای اندیشیده شود زیرا ادامه این 
وضعیت به‌ویژه در قالب شرایط »نه جنگ، نه صلح« 
یا حملات پراکنده امید ســرمایه گذاران را نسبت به 

 آینده از بین می برد.
ممکن است سرمایه گذار در مواجهه با یک درگیری 
کوتاه مدت مدتی منتظر بازگشت آرامش بماند اما اگر 
این وضعیت به شکل دوره‌ای تکرار شود احتمال دارد 
ســرمایه خود را از کشور خارج کند یا حتی تصمیم 
به مهاجرت بگیرد. این شرایط به‌هیچ‌وجه برای اقتصاد 
مطلوب نیست به خصوص اکنون که دامنه درگیری ها 

به‌داخل کشور نیز کشیده شده است.

به نظر من این اتفاق برای سیاســتگذاران یک 
هشدار جدی است. حتی در جنگ ‌۱۲روزه نیز چنین 
اقدامی علیه یکی از نقاط شمالی کشور انجام نشده 
بود. این مساله نشان می‌دهد که تداوم جنگ می تواند 
تبعات بسیار گسترده‌ای برای معیشت مردم و اقتصاد 

کشور به همراه داشته باشد.
اگر این روند ادامه پیدا کند و کشور وارد 
شرایط جنگی گسترده تری شود آیا دولت 
مانند گذشته قادر خواهد بود بازار را کنترل 

کند یا احتمال بروز کمبود کالا وجود دارد؟
شاید بیان این موضوع چندان خوشایند نباشد اما 
باتوجه به احتمال وقوع درگیری دولت ها معمولا از قبل 
برای چنین شرایطی آمادگی هایی در نظر می‌گیرند. در 
سال های گذشته نیز باتوجه به‌ تنش های موجود دولت ها 
همواره تلاش می کردند ذخایر کالاهای اساسی را برای 

چند ماه تامین کنند.
پیش‌از جنگ اخیر نیز به‌احتمال زیاد انبارهای کالا 
تکمیل شده بود و واردکنندگان بخش قابل توجهی 
از نیاز کشــور را تامین کرده بودند اما اکنون احتمال 
می‌دهم آن ذخایر تا حد زیادی مصرف شده یا درحال 
کاهش باشــد. از سوی دیگر طی حدود ۳۰تا‌۴۰روز 
گذشته تجارت از مسیرهای جنوبی به‌ویژه خلیج فارس 

با محدودیت هایی مواجه بوده است.
بنابراین اگر این شــرایط ادامه پیدا کند ممکن 
اســت در تامین برخی نیازهای مردم با مشکلاتی 

روبه‌رو شویم.

با تشدید تنش ها آیا باید انتظار افزایش 
بیشتر قیمت ها را نیز داشته باشیم؟

بله. افزایش قیمت ها معمولا تحت تاثیر دو عامل 
رخ می‌دهد: عامل نخست متغیرهای روانی است یعنی 
حتی اگر شرایط واقعی اقتصاد هنوز تغییر نکرده باشد 
نگرانی مردم نسبت به ‌آینده و احتمال ادامه درگیری ها 
باعث افزایش تقاضا و در نتیجه رشد قیمت ها می شود

عامل دوم شــرایط واقعی اقتصاد است که آثار 
ماندگارتری دارد. اگر وضعیت »نه جنگ، نه صلح« 
ادامه پیــدا کند حتی بدون وقــوع حملات جدید، 
ســرمایه گذاران و واردکنندگان نسبت به  آینده دچار 
تردید می شــوند. در چنین شرایطی نه انگیزه کافی 
برای ســرمایه گذاری وجود دارد و نه تمایل چندانی 

برای واردات یا عرضه کالا.
از این رو اگر این وضعیت ادامه یابد متاسفانه باید 
انتظار داشت روند افزایش قیمت ها نیز ادامه پیدا کند

اگر بار دیگر جنگی گســترده رخ دهد 
صرفا از منظر تجارت چــه اتفاقی برای 
مبادلات تجاری کشــور خواهد افتاد؟ آیا 
می توان گفت تجارت عملا متوقف خواهد 

شد؟
مساله فقط مسیرهای تجاری نیست بلکه منابع 
درآمدی کشور نیز اهمیت دارد. بخش عمده درآمدهای 
ارزی ایران ازطریق خلیج فارس تامین می شود و اگر 
جنگ عمدتا در آن منطقه متمرکز باشد حتی درصورت 
فعال بودن مرزهای زمینی بدون منابع ارزی امکان 

واردات کالا وجود نخواهد داشت.
به‌بیان دیگر اگر درآمدهای ارزی کشور کاهش 
یابد یا امکان دریافت آن وجود نداشته باشد تجارت از 
مسیرهای زمینی نیز با محدودیت جدی روبه‌رو می شود 
زیرا منابع مالی لازم برای واردات کالا در اختیار نخواهد 
بود. تنها گزینه باقی مانده می‌تواند تجارت پایاپای باشد 
که آن هم ظرفیت محدودی دارد و نمی تواند جایگزین 

تجارت عادی شود.
بنابراین اگر جنگ ادامه پیدا کند باتوجه به‌اهمیت 
راهبــردی خلیج فارس در تجــارت کالا، خدمات و 
صادرات نفت نخستین و مهم ترین اثر آن بر تجارت 

کشور خواهد بود.
جمع بندی شما از این گفت‌و گو چیست؟

 جمع بندی من این اســت که از ابتدای انقلاب 
تاکنون اقتصاد ایران همواره در شرایط بی ثباتی قرار 
داشته اســت. البته در دوره ریاست جمهوری آقایان 
هاشمی‌رفسنجانی و سیدمحمد خاتمی تاحدی فضای 
آرام تری ایجاد شد اما از دوره آقای احمدی نژاد با تشدید 
تنش های مربوط به پرونده هسته‌ای، افزایش تحریم ها 
و سیاست های تقابلی اقتصاد کشور دوباره وارد دوره‌ای 

از بی ثباتی شد.
درنتیجه اقتصاد ایران همواره در شــرایطی قرار 
داشته که برنامه‌ریزی ها بیشتر کوتاه مدت و موقتی بوده 
است. اگرچه برنامه های توسعه پنج ساله تدوین می شد 
اما درعمــل تصمیم‌گیری‌ها تحت تاثیر متغیرهای 
کوتاه مدت و ناپایدار قرار می گرفت. ازسال۱۳۹۷ به بعد 
این وضعیت تشدید شد و جنگ های اخیر نیز بر دامنه 
بی ثباتی ها افزود.به طورکلی باید تاکید کنم که نخستین 
و ضروری ترین پیش‌نیاز رشد اقتصادی و افزایش تولید 
ثبات است؛ هم ثبات در سیاست های داخلی و هم ثبات 
در روابط خارجی. متاسفانه ما طی سال های گذشته از 

هر دو نوع ثبات محروم بودیم.
در داخل نیز تغییرات مکرر مدیران، جابه جایی های 
پی‌درپی، تغییــر قوانیــن و مقــررات و بی ثباتی در 
سیاســتگذاری ها فضای اقتصادی را ناپایدار کرده 
است. در عرصه بین‌المللی نیز شرایط بی ثبات وجود 
داشته و اکنون این وضعیت به‌اوج خود رسیده است. 
درچنین فضایی نباید انتظار بهبود شرایط اقتصادی را 
داشــت. پیش از این درآمدهای نفتی تا حدودی آثار 
منفی بی ثباتی، کاهش سرمایه گذاری و ضعف های 
مدیریتی را جبران می کرد اما اگر همان درآمدهای 
نفتی نیز با محدودیت مواجه شود دیگر ابزار موثری 

برای جبران این مشکلات باقی نخواهد ماند.

»جهان صنعت« پیامدهای حمله آمریکا به  پل آق‌قلا در استان گلستان را بررسی می کند

زنگ خطر برای تجارت

t .me/jahansanatpress
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هیات مدیره شرکت صنایع شیر ایران )سهامی خاص( 

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی
  سالانه صاحبان سهام

 شرکت صنایع شیر ایران )سهامی خاص(
ثبت شده به شماره 38074 و شناسه ملی 10100834933

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم یا نمایندگان قانونی ایشان دعوت 
 می ـسسود، تا با همراه داـسستن اصل کارت ملی، اصل وکالتنامه رسسسمی
)برای اـسسخاص حقیقی( و معرفی نامه معتبر  )برای اـخاص حقوقی(، در 
رکت  جلسسسه مجمع عمومی عادی سالانه منتهی به 1404/12/29 این ـ
با دسسستور جلسسسه زیر، در سسساعت 10:00 صبح روز چهارـسسنبه مورخ 
یر ایران به نشانی تهران- خیابان  رکت صنایع ـ 1405/04/31 در محل ـ
آفریقا- پایین تر از چهارراه جهان کودک- نبش کوچه 23- پلاک 60- طبقه 

منفی یک- سالن اجتماعات تشکیل می گردد، حضور به هم رسانید.
دستور جلسه:

- اسسستماع گزارش فعالیت هیات مدیره و گزارش حسسسابرس مستقل و 
رکت برای عملکرد سال مالی منتهی به 29 اسفند 1404. بازرس قانونی ـ

سسامل صورت سود و  - بررسی و اتخاذ تصمیم راجع به صورتهای مالی ـ
زیسسان، صورت وضعیت مالی، صورت تغییرات در حقوق مالکانه و صورت 
جریان های نقدی برای سال مالی منتهی به 29 اسفند 1404 و سود قابل 

تقسیم.
- انتخاب حسسسابرس و بازرس قانونی اصلی و علی البدل برای سال مالی 

1405 و تعیین حق الزحمه ایشان.
- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار برای سال مالی 1405.

- تعیین حق حضور اعضای غیرموظف هیات مدیره و پاداش هیات مدیره
- اتخاذ تصمیم نسسسبت به سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی 

عادی سالانه می باـد.

آگهی مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار واجد 
 شرایط جهت نگهداری درمانگاه کارخانه،

 به شرح مندرج در اسناد مناقصه

گروه صنایع سیمان کرمان )شرکت سهامی عام( در نظر دارد 
رایط جهت نگهداری درمانگاه  نسسسبت به انتخاب پیمانکار واجد ـ
کارخانه، به ـرح مندرج در اسسسناد مناقصه و از طریق مناقصه 
عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه اـخاص حقوقی که دارای صلاحیت 
و امکانات لازم می باـند دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد 
رکت در مناقصه، به سایت سیمان کرمان به نشانی  رایط ـ و فرم ـ
www.kcig.ir مراجعسسه و پاکات مربوطه را تا پایان وقت اداری 
روز یکشنبه مورخ 1405/04/28، در پاکات درب بسته در ساعت 

اداری به واحد تدارکات کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند.
آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزان ـرقی پلاک 3. 

سسماره تماس  آدرس کارخانه: کرمان، کیلومتر 17 جاده تهران، ـ
03431341505

آگهی مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار واجد 
شرایط جهت انجام عملیات استخراج، بارگیری، 
حمل و دپو مواد معدنی و حمل کلینکر سرد و 
گرم کارخانه، به شرح مندرج در اسناد مناقصه
گروه صنایع سیمان کرمان )شرکت سهامی عام( در نظر دارد 
رایط جهت انجام عملیات استخراج،  نسسسبت به انتخاب پیمانکار واجد ـ
بارگیری، حمل و دپو مواد معدنی و حمل کلینکر سرد و گرم کارخانه ، 
رح مندرج در اسناد مناقصه و از طریق برگزاری مناقصه عمومی  به ـ
اقدام نماید. لذا از کلیه اـسسخاص حقوقی که دارای صلاحیت و امکانات 
رایط  لازم می باـند دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد و فرم ـ
 www.kcig.ir ـرکت در مناقصه، به سایت سیمان کرمان به نشانی
مراجعه و پاکات مربوطه را تا پایان وقت اداری روز چهارـسسنبه مورخ 
1405/04/31، در پاکات درب بسته در ساعت اداری به واحد تدارکات 

کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند.
رقی پلاک 3.  آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزان ـ

آدرس کارخانسسه: کرمان، کیلومتسسر 17 جاده تهران ـسسماره تماس 
03431341505

شرکت شاسی ساز ایران در نظر دارد تجهیزات صنعتی خود 
را از طریق مزایده عمومی و بصورت برخط )اینترنتی( در لینک 

https://auction.bahman.ir عرضه کند.
 متقاضیان محترم می توانند جهت بازدید از تاریخ 1405/04/21 
هر  لغایت 1405/04/24 از ساعت 8 الی 13 به آدرس : قزوین ، ـ
صنعتی البرز- خیابان حکمت دهم مراجعه و با تلفن 48081 داخلی 

2435 هماهنگی کنند. 
• پرداخت هزینه نشسسر آگهی و کارـناسی بر عهده برندگان 

مزایده )خریدار( است.
رکت در رد یا قبول پیشنهادات بطور تفکیکی و کلی و به هر  •  ـ

عنوان مختار است.

آگهی مزایده عمومی شماره آگهی مزایده عمومی شماره 33//14051405آگهی مزایده عمومی شماره 1405/3

مناقصه شماره مناقصه شماره 0202- - 14051405    
شــرکت قالب هاي صنعتی ایران خــودرو در نظر دارد از 
رایط در زمینه سرویس ایاب و ذهاب پرسنل  پیمانکاران واجد ـ
ـسسرکت به مدت یک سال استفاده نماید، لذا بدینوسیله از کلیه 

اـخاص حقوقی/ حقیقی علاقمند دعوت می ـود:
  1-  بسسرای ـسسرکت در مناقصسسه الکترونیسسک بسسه تارنمسسای

 WWW.IKID.IR قسسسمت پرتال های سازمانی و یا آدرس 
IPN.IKCO.IR مراجعه و ثبت نام نمایید.

رکت در مناقصه 7 روز  از انتشار آگهی در روزنامه  2-  مهلت ـ
می باـد.

تلفن تماس : 34706613 -026

 شرح مناقصهشماره مناقصه
)مناقصه گزار(

  شخصیت
)شرکت کننده مناقصه(

شرکت سرویس ایاب و ذهاب1405-02
)حقوقی- حقیقی( 

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
شرکت تولید محورخودرو )سهامی عام( در نظر دارد 
جهت تامین ابزارهای مورد نیاز کارخانه ، از طریق مناقصه 
عمومی به تامین کنندگان واجد ـرایط واگذار نماید و لذا 
از کلیسسه علاقه مندان دعوت بعمسسل می آید جهت دریافت 
و تحویل مشخصات فنی و لیسسست اقلام مورد نیاز از روز 
یکشسسنبه مورخ 1405/04/21 لغایت روز یکشسسنبه مورخ 
1405/04/28 از ساعت 9 صبح الی 16 )پایان وقت اداری( 
به آدرس دفتر مرکزی : تهران ، میدان آزادی ، ابتدای خیابان 

آزادی ، خیابان ـهید میرقاسمی ، پلاک 32 مراجعه نمایند.
 جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با ـماره تلفن ذیل 

تماس حاصل فرمایید.
تلفن: 9-66024351- 021 داخلی 153

شــرکت بهمن  موتور و بهمن دیزل در نظسسر دارد انواع قطعات 
خودرویی و اقلام مازاد و ضایعاتی خود را از طریق مزایده عمومی و به 
صورت برخط )اینترنتی( در لینک https://auction.bahman.ir عرضه 
کند. متقاضیان محترم می توانند جهت بازدید از تاریخ 1405/04/21 لغایت 
1405/04/24 از سسساعت 8 الی 13 بسسه آدرس های : 1- تهران، کیلومتر 
16 بزرگراه ـهید متوسسسلیان )جاده  قدیم کرج( انبار ضایعات ـرکت 
بهمن موتور 2- تهران ، 45 متری زرند، پلاک 563، انبار داغی گروه بهمن 
هر صنعتی البرز - خیابان حکمت دهم مراجعه و با تلفن های  3- قزوین - ـ

48081 داخلی 2435-2422 هماهنگی کنند. 
• پرداخت هزینه نشسسر آگهی و کارـناسی بر عهده برندگان مزایده 

)خریدار( است.
رکت در رد یا قبول پیشنهادات بطور تفکیکی و کلی و به هر عنوان  • ـ

مختار است.

آگهی مزایده عمومی شماره آگهی مزایده عمومی شماره 55//14051405آگهی مزایده عمومی شماره 1405/5

 آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی
  RZP-1440809323RZP-1440809323 :شماره تقاضا: شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالاموضوع آگهی: تامین کالا

آیتمشرح کالاتعدادواحد 

SET4 خرید شارژر صنعتی 6 کیلووات به همراه
لوازم یدکی

1

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه پایان وقت اداری روز 
چهار ـنبه مورخ 1405/04/31 می باـد برای کسب اطلاعات بیشتر 

 www.tzorc.ir رکت رکت در مناقصه به سایت ـ  و مبلغ تضمین ـ
بخش تامین کنندگان- فراخوانها مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

آگهی فروش زمین بصورت مزایده )نوبت اول(
هرستان اردبیل از طریق مزایده عمومی  شرکت ترنیان سهم در نظر دارد نسبت به فروش یک قطعه زمین خود واقع در ـ
رکت  اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، هماهنگی و بازدید ملک، دریافت اسناد مزایده و درخواست ـ
ماره  های 44000811 -021   در مزایده تا پایان وقت اداری روز یک ـسسنبه مورخ 1405/05/04 از سسساعت 8 صبح الی16 با ـ
داخلی 105-308 و 09933283671 تماس گرفته و جهت انجام امور مزایده اقدام نمایند. مهلت تحویل پیشنهادات تا ساعت 

16:00 ظهر روز یک ـنبه مورخ 1405/05/04 می باـد.

پلاک ثبتیکاربریمساحت )مترمربع(آدرس ملک

 اردبیل، بزرگراه سردار سلیمانی بین میدان
 جهاد و صنایع دستی خیابان حبیبی روبروی

مسجد ولی عصر )عج(
5502/6074تجاری112/6

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 
شماره شماره 041041/ / 14051405/ م ع ت/ م ع ت

شرکت پالایش نفت شیراز در نظر دارد جهت ساخت مناقصه عمومی 
ROTOR COMPLETE برگزار نماید. لطفا جهت اعلام آمادگی و کسب 
یراز به آدرس زیر مراجعه  رکت پالایش نفت ـ اطلاعات بیشتر به وب سایت ـ

WWW.SORC.IR نمائید. آدرس سایت
روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامی عام(

ول
ت ا

نوب

 آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی
شماره: مناقصه شماره: مناقصه 1515- م- - م- 14051405  

آخریسسن مهلت اعلام آمادگی و ارسسسال رزومه پایان وقت 
اداری روز یکشنبه مورخ 1405/04/28 می باـد برای کسب 
اطلاعات بیشتر و مبلغ تضمین ـرکت در مناقصه به سایت 
ـسسرکت www.tzorc.ir بخش تامین کنندگان- فراخوانها 

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

موضوع آگهی:موضوع آگهی: در رابطه با »خرید، نصب و  در رابطه با »خرید، نصب و 
راه اندازی تجهیزات کمک بازرسی و ایکس ری راه اندازی تجهیزات کمک بازرسی و ایکس ری 

شرکت پالایش نفت تبریز«شرکت پالایش نفت تبریز«

وم
 د

ت
وب

ن



7
t .me/jahansanatpress
دریافت ایده ها، اخبار و رویدادهای اقتصادی

info@jahanesanat. ir

خبر

۵برابر شدن واگذاری زمین نیروگاه های تجدیدپذیر 
پاون- مدیرکل دفتر ارزیابی منابع و محیط‌زیســت سازمان انرژی های تجدیدپذیر و 
بهره‌وری انرژی برق)ساتبا( از پنج برابر شدن واگذاری زمین برای نیروگاه های تجدیدپذیر خبر داد

میترا غلامی از واگذاری بیش از 55 هزار هکتار زمین برای احداث نیروگاه های تجدیدپذیر 
طی دو سال اخیر خبر داد و گفت: این میزان حدود پنج برابر کل اراضی واگذار شده تا پایان 
سال1402 است.وی با اشاره به مشکلات گذشته در مسیر دریافت زمین گفت: پیش از این 
تعدد استعلامات و فرآیندهای اداری باعث می شد واگذاری زمین برای پروژه های تجدیدپذیر 
گاهی بیش از یک سال زمان ببرد.  وی افزود: با مصوبه اسفند1402 هیات وزیران و حذف 
بخش قابل توجهی از استعلامات، روند واگذاری اراضی منابع طبیعی برای احداث نیروگاه های 
تجدیدپذیر تسهیل شد.غلامی تصریح کرد: تا پایان سال1402 مجموع زمین های واگذار شده 
برای این پروژه ها حدود 10 هزار هکتار بود اما طی سال های1403 و 1404 این رقم به بیش 

از 55 هزار هکتار افزایش یافت.
وی در پایان اضافه کرد: این اقدام زمینه دسترسی سریع تر سرمایه گذاران به ساختگاه های 

مناسب را فراهم کرده و روند توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر را شتاب داده است.

دستور بورد به تسریع در خاموشی مشعل ها 
تسنیم- مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران بر شتاب بخشی به توسعه میادین نفتی و 
جمع آوری گازهای مشعل تاکید کرد. حمید بورد در نشست با مدیران شرکت ملی مناطق 
نفت‌خیز جنوب، بر تسریع اجرای طرح های توسعه‌ای، رفع موانع پروژه ها، افزایش تولید و شتاب 
بخشی به اجرای طرح های جمع‌آوری گازهای مشعل به عنوان یکی از اولویت های راهبردی 
صنعت نفت تاکید کرد.  وی با اشاره به وضعیت قراردادهای مرتبط با حفاری اظهار کرد: آخرین 
شرایط دکل های حفاری بخش خصوصی و امکان سنجی تامین دکل برای شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران با بهره‌گیری از ظرفیت های موجود در شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب مورد 
بررسی قرار گرفته است. وی با تاکید بر اهمیت اجرای طرح های جمع‌آوری گازهای مشعل، این 
موضوع را از اولویت های اصلی صنعت نفت برشمرد و گفت: از آنجاکه رییس جمهور بر تسریع 
در اجرای این پروژه ها تاکید دارد، همکاران ما در مناطق نفت‌خیز جنوب همه ظرفیت های 

فنی، اجرایی و مدیریتی را برای تحقق اهداف تعیین شده بسیح کرده‌اند.
بورد همچنین بر ضرورت تقویت سرمایه انسانی متناسب با برنامه های توسعه‌ای پیش‌رو، 
تامین به موقع کالا و تجهیزات مورد نیاز عملیات حفاری و اجرای طرح های توسعه میادین 

نفت و گاز تاکید کرد.

تشکیل کارگروه ویژه برای رفع موانع پتروشیمی ها 
بازار- دبیرکل اتاق بازرگانی بوشهر گفت که با تشکیل کارگروه تخصصی بهبود محیط 
کسب‌وکار صنعت پتروشیمی، موانع پیش‌روی تولید، تجارت و صادرات این صنعت راهبردی 
برطرف خواهد شد. عبدالرسول غلامی در جریان بازدید از چند مجتمع‌ پتروشیمی در شهرستان 
عسلویه اظهار کرد: این کارگروه با ماموریت پیگیری اصلاح مقررات، تسهیل تجارت، تکمیل 
زنجیره ارزش، توسعه بازارهای هدف صادراتی و افزایش تاب‌آوری زنجیره تامین، راهکارهای 
عملیاتی لازم را برای تقویت جایگاه صنعت پتروشیمی در عسلویه تدوین و پیگیری خواهد 
کرد. وی با قدردانی از تلاش مدیران و کارکنان صنعت پتروشیمی افزود: بازگشــت سریع 
مجتمع های پتروشیمی منطقه به مدار تولید، جلوه‌ای از اقتدار، مدیریت بحران و تاب آوری 
اقتصاد ایران در شرایط دشوار است. غلامی ادامه داد: آغاز دوباره فعالیت این مجتمع ها تنها به 
معنای راه‌اندازی چند واحد تولیدی نیست بلکه نمادی از توان مدیریت بحران، حفظ پایداری 
تولید و نمایش ظرفیت های صنعتی کشور در شرایط بحرانی به شمار می‌رود. وی یادآور شد: 
استمرار فعالیت صنعت پتروشیمی در عسلویه موجب حفظ اعتبار ایران در بازارهای بین‌المللی، 
تقویت اعتماد شرکای تجاری، صیانت از اشتغال، تداوم زنجیره تولید، افزایش ارزآوری و پایداری 

فعالیت های اقتصادی کشور شده‌است.
دبیرکل اتاق بازرگانی بوشهر با اشاره به نشست مشترک با مدیران و کارشناسان مجتمع های 
پتروشیمی گفت: در این نشست مهم ترین چالش ها و موانع پیش‌روی تولید، صادرات و تجارت 

این صنعت راهبردی مورد بررسی قرار گرفت.

برداشــت  »جهان صنعت«- 
زودتــر و منظم تر قطــر از مخزن 
مشــترک پارس جنــوبی، تــوازن 
بهره برداری را طی سه دهه به زیان 
ایران تغییر داده اســت. کارشناسان 
می گویند حالا که از تشکیل صندوق 
‌۳۰۰میلیارد دلاری بازسازی و توسعه 
ایران سخن گفته می شود، همکاری 
گازی بــا دوحــه می‌تواند بخشی 
از عقب مانــدگی صنعــت نفت را 
جبران کند البته مشــروط بر آنکه 
این صندوق از یک عدد سیاسی به 
مجموعــه ای از پروژه های واقعی و 

قابل تامین مالی تبدیل شود.
فقط  ایران  بــرای  پارس جنوبی 
یک میدان گازی نیست بلکه ستون 
اصلی تامیــن انرژی، برق، خوراک 
پتروشیمی و بخشی از درآمد ارزی 
کشور است. همین میدان در سوی 
دیگر مرز دریایی، قطر را به یکی از 
بازیگران اصلی بازار جهانی گاز مایع 

تبدیل کرده است.
دوحــه از دهــه۱۹۹۰ با جذب 
شرکت های بین المللی، تامین مالی 
ارزان، فنــاوری روز و قراردادهای 
بلندمدت فروش، گاز گنبد شمالی را 
به ثروت و نفوذ سیاسی تبدیل کرد 
در حــالی که ایــران بخش بزرگی 
از زمــان طلایی توســعه را درگیر 
تحریم، خروج شرکت های خارجی، 
تغییر قراردادها، کمبود ســرمایه و 

تاخیرهای طولانی بود.
کارشناســان می گوینــد از نظر 
حقوقی نمی توان گفت قطر مستقیما 
گاز متعلق به ایــران را »دزدیده« 
اســت زیرا هر کشور از بخش واقع 
در قلمــرو خود تولید می کند، با این 
وجود در یک مخزن پیوسته، سرعت 
و محل برداشــت اهمیت دارد. افت 
فشار در یک سمت و تولید سریع تر 
در ســمت دیگر می تواند بر حرکت 
سیال، سهم برداشت نهایی و میزان 
میعانات قابل استحصال اثر بگذارد. 
به همین دلیل شکاف تاریخی تولید 
عملا بخــشی از فرصت اقتصادی 
ایران را سوزانده و هزینه جبران آن 

را بالا برده است.
در �	 عقب‌ماندگی  ۳دهــه 

جنگ خاموش 
مخزن قطر تولید از گنبد شمالی 
را زودتر آغــاز کرد و زنجیره کامل 
تولید، پالایش، مایع ســازی، حمل 
دریایی و فروش را ســاخت. ایران 
اگرچــه از اوایــل دهه۸۰ توســعه 
فازهای پارس جنوبی را شتاب داد و 
در مقاطعی به برداشت روزانه قطر 
نزدیک شــد اما مزیت اصلی دوحه 
فقــط حجم گاز خام نبود، قطر بازار 
صادراتی را در اختیار گرفت، ناوگان 
ال‌ان‌جی ساخت، مشتریان آسیایی و 

اروپایی را با قراردادهای چندده ساله 
به خود وابسته و شرکت های بزرگ 

غربی را شریک منافعش کرد.
ایــران در  برآوردهای رســمی 
ســال های مختلف نشــان داده اند 
اختلاف برداشــت روزانه دو طرف 
گاه کاهش یافته اما شکاف تجمعی 
و تفاوت در شیوه پول سازی از میدان 

پابرجا مانده است.
ایران تقریبا همه گاز خود را برای 
گرمایش، نیروگاه ها، صنایع، تزریق 
به میادین نفتی و خوراک پتروشیمی 
مصــرف می کند. طبــق داده های 
ســال۲۰۲۴، حــدود ۹۴ درصد گاز 
تولیدی ایران در داخل مصرف شده 
اســت. در مقابل، قطر طی نزدیک 
به ســه دهه صدها میلیــارد دلار از 
 صــادرات ال ان جی درآمد کســب

 کرده است.
قطر حــتی پــس از رسیدن به 
بزرگ تریــن  از  یــکی  جایــگاه 
صادرکننــدگان ال ان جی جهــان، 
توسعه گنبد شمالی را متوقف نکرد. 
افزایش ظرفیت  برنامه  انرژی  قطر 
تولید ال‌ان‌جی از حدود ‌۷۷میلیون تن 
در سال به ۱۲۶ میلیون تن و سپس 
‌۱۴۲میلیون تن تا پایان سال۲۰۳۰ را 
دنبال کرده است. این به آن معناست 
که رقابت در مخزن مشترک پایان 
نیافته و قطر همچنان برای برداشت 
و تجاری سازی بیشتر گاز برنامه دارد

طــرح  ارزش  نفــت  وزارت 
فشــارافزایی پارس جنوبی را حدود 
۱۷ میلیارد دلار اعلام کرده و گفته 
اســت اجرای این پــروژه می تواند 
تــا ســال۱۴۳۵ صدها میلیارد دلار 

درآمد اضافی ایجاد کند. برآوردهای 
داخلی نیز هشدار داده‌اند بدون نصب 
کمپرسورهای عظیم فراساحلی، افت 
تولید ســالانه ممکن است معادل 
ظرفیت یک فاز اســتاندارد، حدود 
۲۸ میلیون مترمکعب در روز باشــد. 
هر ســال تاخیر، به معنای کاهش 
ناترازی  قابل فروش، تشــدید  گاز 
زمستانی و از دست رفتن بخشی از 

برداشت نهایی مخزن است.
عــدد بزرگ، ســازوکار �	

نامعلوم 
باوجودی که دوباره سطح تنش 
بین ایران و آمریکا بالا رفته است، با 
این حال موضوع صندوق ‌۳۰۰میلیارد 
دلاری بازســازی و توســعه که در 
چارچوب تفاهم ایران و آمریکا مطرح 
شــده بود هنوز پابرجاست. اگرچه 
معلوم نیســت که ایــن صندوق از 
اساس تشکیل شود یا نه اما قطری ها 
تمایل به ســرمایه گذاری با ایران را 
دارنــد. این تمایــل به خصوص در 
چارچوب نظریه وابستگی در روابط 
بین الملل یک بازی برد- برد برای 
قطری ها که حیات تجاری شان به 
وابسته است، محسوب  تنگه هرمز 
می شــود.  هرچند گزارش های ضد 
و نقیــضی در این رابطه وجود دارد 
کــه رقم ۳۰۰ میلیارد دلار یک عدد 
»آرمانی« توصیف شده اما اگر حتی 
بخش کوچکی از بازسازی ها را قطر 
تقبل کند، می تواند منشا حرکت های 
بزرگ در صنعت گاز ایران شود. به 
خصــوص آنکه حــالا قطری ها در 
حوزه گاز با سرمایه گذاری هایی که 
در ســال های اخیر داشته اند، بسیار 

جلو تر از ایران قرار گرفته اند.
چنیــن همکاری ای بــه معنای 
تعیین سهم مساوی از تولید نیست 
اما عدم قطعیت را کاهش می دهد و 
از تصمیم هایی جلوگیری می کند که 
ممکن اســت به افت فشار، کاهش 
بازیافت میعانات یا آسیب بلندمدت 
پیشــنهاد  به مخزن منجر شــود. 
تشــکیل کمیته فنی مشترک میان 
دو کشور نیز پیشتر مطرح شده بود 
اما هیچ گاه به یک ســازوکار دائمی 
و الزام آور تبدیل نشــد. مسیر دیگر، 
سوآپ و تجارت منطقه ای گاز است. 
ایران می تواند با اســتفاده از شبکه 
خطوط لولــه و موقعیت جغرافیایی 
خود، در آینده بخشی از گاز قطر را 
به بازارهای پیرامونی منتقل کند و 
در مقابل، سرمایه، ال ان جی یا حق 
ترانزیت بگیرد. این الگو از ســاخت 
پروژه های تکراری جلوگیری می کند 
و به ایران اجازه می دهد از جغرافیا و 
بازار داخلی بزرگ خود درآمد بسازد

بــا این همــه همــکاری نباید 
ایران  توســعه مســتقل  جایگزین 
شود. قطر شــریک بالقوه است، نه 
منجی صنعت گاز. اگر تهران اصلاح 
مصرف، ثبات قرارداد، شفافیت مالی 
و دسترسی به فناوری را حل نکند، 
ورود چند‌میلیارد دلار سرمایه قطری 
نیز فقط افت تولید را برای مدتی به 

تعویق می اندازد.
دومین حــوزه، انتقال فناوری و 
است.  فشارافزایی  تجهیزات  تامین 
قطر تجربه کار با شرکت های بزرگ 
کمپرسور،  ســازندگان  فراساحلی، 
پیمانکاران ال‌ان‌جی و تامین کنندگان 

مالی را در اختیار دارد. ایران می تواند 
از طریق شرکت های مشترک، اجاره 
تجهیــزات، تامین مالی پروژه ای یا 
قراردادهای خدمات فنی، بخشی از 
این شبکه را به پارس جنوبی متصل 
کند. حــتی اگر قطر ســرمایه گذار 
نباشــد، حضور آن می تواند  اصلی 
ریســک پروژه را بــرای بانک ها و 
شرکت های آسیایی و اروپایی کاهش 
دهد.  طرح فشارافزایی پارس جنوبی 
به ده ها کمپرسور بزرگ، سکوهای 
فراساحلی ســنگین و فناوری هایی 
نیــاز دارد که تامیــن کامل آنها در 
شرایط تحریم دشوار است. سومین 
مسیر استفاده ایران از زیرساخت های 
ال ان جی قطر اســت. ساخت یک 
کارخانه بزرگ ال ان جی در ایران به 
ده ها میلیارد دلار ســرمایه، فناوری 
پیچیده و ســال ها زمــان نیاز دارد. 
در ســناریویی واقع بینانه تر، بخشی 
از گاز مازاد ایران می تواند از طریق 
خط لوله دریایی به قطر منتقل و در 
قالب قرارداد پردازش یا مشارکت در 

فروش مایع سازی شود.

ایــران در ازای تحویل خوراک، 
سهمی از ال‌ان‌جی یا درآمد صادراتی 
می‌گیرد و قطر نیز از ظرفیت، ناوگان 
و شبکه مشتریان خود درآمد بیشتری 
کســب می کند. اجــرای این مدل 
البته به توافق مرزی، فرمول شفاف 
قیمــت، تضمیــن بلندمدت عرضه 
و مصونیت قــرارداد از تحریم نیاز 
دارد. مسیر دیگر، ســوآپ و تجارت 

منطقه ای گاز است.
ایــران می تواند با اســتفاده از 
شــبکه خطــوط لولــه و موقعیت 
جغرافیایی خــود، در آینده بخشی 
از گاز قطر را به بازارهای پیرامونی 
منتقل کند و در مقابل، ســرمایه، 
ال‌ان‌جی یا حــق ترانزیت بگیرد. 
از ســاخت پروژه های  الگــو  این 
تکــراری جلوگیــری می کند و به 
ایــران اجازه می‌دهــد از جغرافیا 
بازار داخلی بــزرگ خود درآمد  و 
بســازد. با این همه همکاری نباید 
جایگزین توسعه مستقل ایران شود. 
قطر شریک بالقوه است، نه منجی 
صنعــت گاز. اگر تهــران اصلاح 
مصــرف، ثبات قرارداد، شــفافیت 
مالی و دسترسی به فناوری را حل 
نکند، ورود چند‌میلیارد دلار سرمایه 
قطری نیز فقط افت تولید را برای 
تعویق می‌اندازد. فرصت  به  مدتی 
در  نه  ‌۳۰۰میلیارد دلاری  صندوق 
بزرگی عــدد بلکه در امکان تغییر 

الگوی سرمایه گذاری است.
اگر ایــران بــرای پارس جنوبی 
فشارافزایی،  روشن شامل  بسته‌ای 
تضمین خرید گاز، بازپرداخت ارزی، 
انتقال فناوری و داوری معتبر تعریف 
کند، همکاری با قطر می تواند بخشی 
از خسارت ســال های از دست رفته 
را جبــران کنــد اما اگــر صندوق 
به وعــده ای سیــاسی، پروژه های 
قراردادهــای مبهم  و  بی‌اولویــت 
محدود شود، قطر همچنان از مخزن 
مشترک ثروت و نفوذ خواهد ساخت 
و ایــران با وجود نشســتن بر یکی 
از بزرگ تریــن ذخایر گازی جهان، 
زمســتان را با ناترازی، محدودیت 
پشت ســر خامــوشی  و   صنایــع 

 خواهد گذاشت.

 فرصت تازه برای جبران تکرار عقب ماندگی در بزرگ ترین میدان گازی جهان 

قطر یار ایران در ال‌ان‌جی می شود؟
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آگهی فقدان
 برگ سبز و کارت خودروی وانت پیکان۱۶۰۰I رنگ سفیدروغنی 
مدل ۱۳۸۸ شماره شاسی NAAA۳۶AA۱AG۲۰۲۰۳۵ شماره 
موتور ۱۱۴۸۸۰۹۸۵۰۴ پلاک شماره ۳۸  ۲۲۵ی۴۲ به نام رضا 
نوروزی شماره ملی ۵۱۵۹۹۳۶۸۰۷ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
نظرآباد

آگهی فقدان
  ۴۰۵GLX-XU۷ برگ ســبز خودروی ســواری تاکسی پژو 
دوگانه ســوز رنــگ زرد خورشیدی با نوار شــطرنجی مدل 
۱۳۹۵ شماره شــاسی NAAM۱۱VE۰GK۴۸۰۶۵۴ شماره 
موتــور ۱۲۴K۰۹۳۰۴۴۷ پلاک شــماره ۷۸  ۴۹۲ت۱۱ به نام 
سیدابوالفضل حسینی شماره ملی ۴۸۹۸۹۳۹۹۷۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
نظرآباد

آگهی مزایده اموال غیرمنقول
آگهی مزایده مال غیرمنقول )سند ذمه(

مقدار ســهم ۱/۳۹۴۴ یک ممیز سه هزار و نهصد و چهارده دهم هزارم دانگ 
مشــاع از شــش دانگ زمین با بنای احداثی با کاربری مســکونی به پلاک ثبتی 
۲۰۲۸ )دو هزار و بیســت و هشت( فرعی از ۲۲ )بیست و دو( اصلی، مفروز و 
مجزا شده از ۵۹۷ )پانصد و نود و هفت( فرعی واقع در بخش پنج حوزه ثبتی 
رامسر استان مازندران، به مالکیت مریم شجاعی حوضماهی فرزند حسن شماره 
شناســنامه ۱۲۳ تاریخ تولد ۱۳۶۲/۰۱/۲۱ صادره از اصفهان دارای شماره ملی 
۱۲۸۹۶۸۵۶۰۶ مســبوق به ثبت است، که حدود اربعه آن عبارتست از: شمالا: 
در هفت قسمت که قسمت چهارم آن شرقی قسمتهای دوم و ششم آن غربی 
است. اول به دیوار به طول )۸/۹۰( هشت متر و نود سانتیمتر به شماره پانصد 
و نود و هشــت فرعی دوم به دیوار به طول )۰/۳۵( سی و پنج ســانتیمتر به 
شماره پانصد و نود و هشت فرعی سوم به دیوار به طول )۲۰/۴۵( بیست متر 
و چهل و پنج سانتیمتر به شماره پانصد و نود و هشت فرعی چهارم دیواریست 
به طول )۰/۲۰( بیســت ســانتیمتر به قطعه پانصد و نود و هشت تفکیکی پنجم 
دیواریســت به طول )۱۴/۱۰( چهارده متر و ده ســانتیمتر به قطعه پانصد و 
نود و هشــت تفکیکی ششم به دیوار به طول )۰/۲۵( بیست و پنج سانتیمتر به 
قطعه پانصد و نود و  هشــت تفکیکی هفتم بــه دیوار به طول )۱۵/۴۵( پانزده 
متر و چهل و پنج ســانتیمتر به قطعه پانصد و نود و هشــت تفکیکی شرقا: در 
چهار قســمت که قسمت دوم آن جنوبی است. اول مرزیست به طول )۴/۸۵( 
چهار متر و هشــتاد و پنج ســانتیمتر به حریم نهر آب دوم مرزیست به طول 
)۱/۰۰( یک متر به حریم نهر آب ســوم مرزیســت به طول )۹/۲۰( نه متر و 
بیست ســانتیمتر به حریم نهر آب چهارم مرزیست به طول )۴/۷۰( چهار متر 
و هفتاد ســانتیمتر به حریم نهر آب جنوبا: مرزیست به طول )۵۶/۸۵( پنجاه و 
شــش متر و هشتاد و پنج سانتیمتر به نهر آب غربا: در سه قسمت که قسمت 
دوم آن جنوبی اســت. اول به دیوار به طول )۱۰/۶۵( ده متر و شــصت و پنج 
سانتیمتر به بیست و دو اصلی دوم به دیوار به طول )۰/۲۰( بیست سانتیمتر به 
دوازده اصلی سوم درب و دیواریست به طول )۵/۹۰( پنج متر و نود سانتیمتر 
به کوچه احداثی، که بستانکار محمدرضا قنبریان رودشتی فرزند رمضانعلی به 
کدملی ۱۲۷۰۴۶۸۰۷۳ به موجب چک شماره ۴۹۵۲۳۶- ۱۴۰۴/۱۱/۳۰ به مبلغ 
۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال علیه مریم شجاعی حوضماهی فرزند حسن صادره از 
اصفهان دارای شماره ملی ۱۲۸۹۶۸۵۶۰۶ اقدام به صدور اجرائیه نمود و سپس 
پرونده به کلاسه ۱۴۰۵۰۰۰۱۵ در واحد اجرای ثبت رامسر تشکیل گردید و پس 
از جری تشریفات اجرایی بستانکار تقاضای مزایده میزان سهام پلاک بازداشتی 
۲۰۲۸ فرعی از ۲۲ اصلی بخش ۵ ثبت رامســر را نمود و برابر نظریه گزارش 
کارشناس رسمی دادگستری توصیف اجمالی ملک مورد بازداشت عبارت است 

از: ملک فوق واقع است در رامسر، بریشی، خیابان آزادگان، کوچه شهید ابوالقاسم 
بریش سعیدی، اولین فرعی سمت راست، انتهای کوچه بن بست، بنای نیمه کاره 
اسکلت بتنی، کدپســتی ۴۶۹۴۱۱۸۵۵۲ که طبق گزارش کارشناس رسمی در 
عرصه محصور، یک دستگاه بنای دو طبقه به مساحت تقریبی ۲۳۸ مترمربع با 
اســکلت بتن آرمه با راه پله دســترسی با چاه فاضلاب احداث گردیده که فاقد 
پروانه ساختمانی ورای کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری کتالم و ساداتشهر و آب 
و برق می باشد و درخصوص بیمه ملک مدارکی به این اداره ارائه نگردید، که 
به مبلغ )۸۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰( ریال معادل )هشت میلیارد تومان( ارزیابی شده 
است و جهت وصول طلب بستانکار و حقوق دولتی کلاسه فوق الذکر مزایده به 
نسبت ۷۷% دانگ مشاع از ۱/۳۹۴۴ یک ممیز سه هزار و نهصد و چهل و چهارده 
هزارم دانگ مشاع از شش دانگ پلاک به میزان طلب بستانکار )به انضمام حقوق 
دولتی و هزینه های قانونی( ۴۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال، مورخ ۱۴۰۵/۴/۲۷ روز 
شنبه از ساعت ۹ الی ۱۲ ظهر در اجرای ثبت رامسر از طریق مزایده حضوری 
به فروش میرسد و مزایده از مبلغ ارزیابی شده شروع و به بالاترین قیمت که 
خریدار داشته باشد فروخته خواهد شد شرکت در جلسه مزایده برای عموم 
آزاد است شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت ۱۰ )ده( درصد از مبلغ پایه 
مزایده به حساب سپرده ثبت IR ۴۸۰۱۰۰۰۰۴۰۵۳۰۱۳۲۰۷۵۵۰۳۸۶ و شناسه 
۹۹۹۱۰۸۵۵۳۱۱۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ و حضور خریدار یا نماینده قانونی 
او در جلسه مزایده الزامی است. لذا خریدار و یا خریداران می بایست تا قبل از 
شروع وقت مزایده اصل فیش واریزی مبلغ ودیعه ده درصد به نام خود را به 
همراه درخواست کتبی به واحد اجرا تسلیم و ثبت نمایند. ضمنا برنده مزایده 
مکلف اســت مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده 
به حساب صندوق ثبت تودیع نمایند و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده 
فروش را به حساب سپرده ثبت تودیع نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و 
به حساب خزانه واریز خواهد شد. در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار 
ساقط و مزایده تجدید می گردد ضمنا بدهی های مربوط به آب، برق، گاز، اعم 
از حق انشعاب و اشتراک و مصرف و نیز بدهی مالیاتی، عوارض شهرداری و غیره 
که رقم قطعی آن ها برای این اداره معلوم نشده است به عهده برنده مزایده 
است و تنظیم ســند انتقال موکول به ارائه مفاصاحسابهای دارایی و شهرداری 
و... خواهد بود، مزایده در اداره ثبت اســناد و املاک رامسر واحد اجرای ثبت 
به نشــانی: رامسر بلوار شهید رزاقی جنب اداره مخابرات برگزار میگردد. این 
آگهی پس از تایید فرآیند مزایده در سایت های آگهی های سازمان ثبت قرار 

خواهد گرفت و به منزله انتشار آگهی در روزنامه کثیرالانتشار محلی است.
امیر سیاه مشته ئی
رئیس ثبت اسناد و املاک رامسر
شناسه آگهی: 2223491

آگهی مفقودی 
برگ  ســبز و ســند کمپانی خودرو ســواری نیسان پیکاپ 
مــدل ۱۳۸۹ بــه شــماره پلاک ۵۵۶ص۵۱ ایــران ۹۶ به 
KA۲۴۹۹۶۳۹۴E و شــماره شــاسی  شــماره موتــور 
NAPDA۴D۲۲۹۲۰۲۳۸۳۹ مفقــود گردیــده و از اعتبار 

ساقط می باشد.
شاهرود

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف ۱- برابر رای شــماره ۶۶۲۳ مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۳۰ هیات ســوم مالکیت 
خانــم شیــوا مومنی بیدزرد بــه شناســنامه شــماره ۱۸۳۰۵۹۹۸۸۷ کدملی 
۱۸۳۰۵۹۹۸۸۷ صادره ایذه فرزند یوسف در ششدانگ قطعه زمین محصور با 
بنای احداثی به مســاحت ۲۸۴/۰۹ مترمربع پلاک شماره ۲۱۶ فرعی از ۷ اصلی 
واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان طبق ســند الکترونیکی 

۱۴۰۳۲۰۳۰۲۰۲۵۰۱۳۴۵۲ را تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۴/۰۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۲۱
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 2214237

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد

 سند رسمی
برابــر آرا صادره هیات های موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 
غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است 
لذا مشــخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

ردیف ۱- برابر رای شماره ۲۳۷۲ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۱۶ هیات سوم لذا 
مالکیت/ خانم زهره ســادات نصرآزادانی به شناسنامه شماره ۴۵۸۲۱ 
کدملی ۱۲۸۰۳۴۸۱۴۳ صادره فرزند سیدمهدی نســبت به سه دانگ 
مشاع از ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۷۲/۰۳ مترمربع پلاک 
شماره ۹۸ فرعی از ۹ اصلی واقع در اصفهان حوزه ۱۴ ثبت ملک غرب 

اصفهان ثبت در دفتر املاک تائید و محرز گردیده است.
۱- برابر رای شــماره ۲۳۷۱ مــورخ ۱۴۰۵/۰۲/۱۶ هیات ســوم لذا 
مالکیت آقای/ خانم سیدرضا مهدوی به شناسنامه شماره ۲۷۵ کدملی 
۲۵۳۹۳۱۶۳۹۵ صادره فرزند سیدمهدی نســبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۷۲/۰۳ مترمربع پلاک شماره ۹۸ 
فرعی از ۹ اصلی واقع در اصفهان حوزه ۱۴ ثبت ملک غرب اصفهان ثبت 

در دفتر املاک تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۴/۰۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۲۱
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 2212996

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
برابر رای شــماره ۱۷۸۲ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۱۵ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی مدینه قایدی فرزند احمد به شماره شناسنامه ۴۷۴۰ 
و  شــماره ملی ۳۵۰۰۴۷۲۱۳۳ صادره از بوشهر در قسمتی از 
شش دانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت  
۲۳ مترمربــع پلاک ۸۸ فرعی از ۲۶۴۸ اصلی مفروزی و مجزا 
شده از اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری مالک رسمی 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو  ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 

دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول ۰۶ /۰۴ /۱۴۰۵

تاریخ انتشار نوبت دوم  ۲۱ /۰۴ /۱۴۰۵
شکراله سعادتی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر
شناسه آگهی: 2212162
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آگهی فقدان
 برگ سبز و کارت خودروی وانت پیکان۱۶۰۰I رنگ سفیدروغنی 
مدل ۱۳۸۸ شماره شاسی NAAA۳۶AA۱AG۲۰۲۰۳۵ شماره 
موتور ۱۱۴۸۸۰۹۸۵۰۴ پلاک شماره ۳۸  ۲۲۵ی۴۲ به نام رضا 
نوروزی شماره ملی ۵۱۵۹۹۳۶۸۰۷ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
نظرآباد

آگهی فقدان
  ۴۰۵GLX-XU۷ برگ ســبز خودروی ســواری تاکسی پژو 
دوگانه ســوز رنــگ زرد خورشیدی با نوار شــطرنجی مدل 
۱۳۹۵ شماره شــاسی NAAM۱۱VE۰GK۴۸۰۶۵۴ شماره 
موتــور ۱۲۴K۰۹۳۰۴۴۷ پلاک شــماره ۷۸  ۴۹۲ت۱۱ به نام 
سیدابوالفضل حسینی شماره ملی ۴۸۹۸۹۳۹۹۷۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
نظرآباد

آگهی مزایده اموال غیرمنقول
آگهی مزایده مال غیرمنقول )سند ذمه(

مقدار ســهم ۱/۳۹۴۴ یک ممیز سه هزار و نهصد و چهارده دهم هزارم دانگ 
مشــاع از شــش دانگ زمین با بنای احداثی با کاربری مســکونی به پلاک ثبتی 
۲۰۲۸ )دو هزار و بیســت و هشت( فرعی از ۲۲ )بیست و دو( اصلی، مفروز و 
مجزا شده از ۵۹۷ )پانصد و نود و هفت( فرعی واقع در بخش پنج حوزه ثبتی 
رامسر استان مازندران، به مالکیت مریم شجاعی حوضماهی فرزند حسن شماره 
شناســنامه ۱۲۳ تاریخ تولد ۱۳۶۲/۰۱/۲۱ صادره از اصفهان دارای شماره ملی 
۱۲۸۹۶۸۵۶۰۶ مســبوق به ثبت است، که حدود اربعه آن عبارتست از: شمالا: 
در هفت قسمت که قسمت چهارم آن شرقی قسمتهای دوم و ششم آن غربی 
است. اول به دیوار به طول )۸/۹۰( هشت متر و نود سانتیمتر به شماره پانصد 
و نود و هشــت فرعی دوم به دیوار به طول )۰/۳۵( سی و پنج ســانتیمتر به 
شماره پانصد و نود و هشت فرعی سوم به دیوار به طول )۲۰/۴۵( بیست متر 
و چهل و پنج سانتیمتر به شماره پانصد و نود و هشت فرعی چهارم دیواریست 
به طول )۰/۲۰( بیســت ســانتیمتر به قطعه پانصد و نود و هشت تفکیکی پنجم 
دیواریســت به طول )۱۴/۱۰( چهارده متر و ده ســانتیمتر به قطعه پانصد و 
نود و هشــت تفکیکی ششم به دیوار به طول )۰/۲۵( بیست و پنج سانتیمتر به 
قطعه پانصد و نود و  هشــت تفکیکی هفتم بــه دیوار به طول )۱۵/۴۵( پانزده 
متر و چهل و پنج ســانتیمتر به قطعه پانصد و نود و هشــت تفکیکی شرقا: در 
چهار قســمت که قسمت دوم آن جنوبی است. اول مرزیست به طول )۴/۸۵( 
چهار متر و هشــتاد و پنج ســانتیمتر به حریم نهر آب دوم مرزیست به طول 
)۱/۰۰( یک متر به حریم نهر آب ســوم مرزیســت به طول )۹/۲۰( نه متر و 
بیست ســانتیمتر به حریم نهر آب چهارم مرزیست به طول )۴/۷۰( چهار متر 
و هفتاد ســانتیمتر به حریم نهر آب جنوبا: مرزیست به طول )۵۶/۸۵( پنجاه و 
شــش متر و هشتاد و پنج سانتیمتر به نهر آب غربا: در سه قسمت که قسمت 
دوم آن جنوبی اســت. اول به دیوار به طول )۱۰/۶۵( ده متر و شــصت و پنج 
سانتیمتر به بیست و دو اصلی دوم به دیوار به طول )۰/۲۰( بیست سانتیمتر به 
دوازده اصلی سوم درب و دیواریست به طول )۵/۹۰( پنج متر و نود سانتیمتر 
به کوچه احداثی، که بستانکار محمدرضا قنبریان رودشتی فرزند رمضانعلی به 
کدملی ۱۲۷۰۴۶۸۰۷۳ به موجب چک شماره ۴۹۵۲۳۶- ۱۴۰۴/۱۱/۳۰ به مبلغ 
۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال علیه مریم شجاعی حوضماهی فرزند حسن صادره از 
اصفهان دارای شماره ملی ۱۲۸۹۶۸۵۶۰۶ اقدام به صدور اجرائیه نمود و سپس 
پرونده به کلاسه ۱۴۰۵۰۰۰۱۵ در واحد اجرای ثبت رامسر تشکیل گردید و پس 
از جری تشریفات اجرایی بستانکار تقاضای مزایده میزان سهام پلاک بازداشتی 
۲۰۲۸ فرعی از ۲۲ اصلی بخش ۵ ثبت رامســر را نمود و برابر نظریه گزارش 
کارشناس رسمی دادگستری توصیف اجمالی ملک مورد بازداشت عبارت است 

از: ملک فوق واقع است در رامسر، بریشی، خیابان آزادگان، کوچه شهید ابوالقاسم 
بریش سعیدی، اولین فرعی سمت راست، انتهای کوچه بن بست، بنای نیمه کاره 
اسکلت بتنی، کدپســتی ۴۶۹۴۱۱۸۵۵۲ که طبق گزارش کارشناس رسمی در 
عرصه محصور، یک دستگاه بنای دو طبقه به مساحت تقریبی ۲۳۸ مترمربع با 
اســکلت بتن آرمه با راه پله دســترسی با چاه فاضلاب احداث گردیده که فاقد 
پروانه ساختمانی ورای کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری کتالم و ساداتشهر و آب 
و برق می باشد و درخصوص بیمه ملک مدارکی به این اداره ارائه نگردید، که 
به مبلغ )۸۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰( ریال معادل )هشت میلیارد تومان( ارزیابی شده 
است و جهت وصول طلب بستانکار و حقوق دولتی کلاسه فوق الذکر مزایده به 
نسبت ۷۷% دانگ مشاع از ۱/۳۹۴۴ یک ممیز سه هزار و نهصد و چهل و چهارده 
هزارم دانگ مشاع از شش دانگ پلاک به میزان طلب بستانکار )به انضمام حقوق 
دولتی و هزینه های قانونی( ۴۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال، مورخ ۱۴۰۵/۴/۲۷ روز 
شنبه از ساعت ۹ الی ۱۲ ظهر در اجرای ثبت رامسر از طریق مزایده حضوری 
به فروش میرسد و مزایده از مبلغ ارزیابی شده شروع و به بالاترین قیمت که 
خریدار داشته باشد فروخته خواهد شد شرکت در جلسه مزایده برای عموم 
آزاد است شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت ۱۰ )ده( درصد از مبلغ پایه 
مزایده به حساب سپرده ثبت IR ۴۸۰۱۰۰۰۰۴۰۵۳۰۱۳۲۰۷۵۵۰۳۸۶ و شناسه 
۹۹۹۱۰۸۵۵۳۱۱۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ و حضور خریدار یا نماینده قانونی 
او در جلسه مزایده الزامی است. لذا خریدار و یا خریداران می بایست تا قبل از 
شروع وقت مزایده اصل فیش واریزی مبلغ ودیعه ده درصد به نام خود را به 
همراه درخواست کتبی به واحد اجرا تسلیم و ثبت نمایند. ضمنا برنده مزایده 
مکلف اســت مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده 
به حساب صندوق ثبت تودیع نمایند و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده 
فروش را به حساب سپرده ثبت تودیع نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و 
به حساب خزانه واریز خواهد شد. در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار 
ساقط و مزایده تجدید می گردد ضمنا بدهی های مربوط به آب، برق، گاز، اعم 
از حق انشعاب و اشتراک و مصرف و نیز بدهی مالیاتی، عوارض شهرداری و غیره 
که رقم قطعی آن ها برای این اداره معلوم نشده است به عهده برنده مزایده 
است و تنظیم ســند انتقال موکول به ارائه مفاصاحسابهای دارایی و شهرداری 
و... خواهد بود، مزایده در اداره ثبت اســناد و املاک رامسر واحد اجرای ثبت 
به نشــانی: رامسر بلوار شهید رزاقی جنب اداره مخابرات برگزار میگردد. این 
آگهی پس از تایید فرآیند مزایده در سایت های آگهی های سازمان ثبت قرار 

خواهد گرفت و به منزله انتشار آگهی در روزنامه کثیرالانتشار محلی است.
امیر سیاه مشته ئی
رئیس ثبت اسناد و املاک رامسر
شناسه آگهی: 2223491

آگهی مفقودی 
برگ  ســبز و ســند کمپانی خودرو ســواری نیسان پیکاپ 
مــدل ۱۳۸۹ بــه شــماره پلاک ۵۵۶ص۵۱ ایــران ۹۶ به 
KA۲۴۹۹۶۳۹۴E و شــماره شــاسی  شــماره موتــور 
NAPDA۴D۲۲۹۲۰۲۳۸۳۹ مفقــود گردیــده و از اعتبار 

ساقط می باشد.
شاهرود

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف ۱- برابر رای شــماره ۶۶۲۳ مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۳۰ هیات ســوم مالکیت 
خانــم شیــوا مومنی بیدزرد بــه شناســنامه شــماره ۱۸۳۰۵۹۹۸۸۷ کدملی 
۱۸۳۰۵۹۹۸۸۷ صادره ایذه فرزند یوسف در ششدانگ قطعه زمین محصور با 
بنای احداثی به مســاحت ۲۸۴/۰۹ مترمربع پلاک شماره ۲۱۶ فرعی از ۷ اصلی 
واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان طبق ســند الکترونیکی 

۱۴۰۳۲۰۳۰۲۰۲۵۰۱۳۴۵۲ را تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۴/۰۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۲۱
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 2214237

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد

 سند رسمی
برابــر آرا صادره هیات های موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 
غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است 
لذا مشــخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

ردیف ۱- برابر رای شماره ۲۳۷۲ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۱۶ هیات سوم لذا 
مالکیت/ خانم زهره ســادات نصرآزادانی به شناسنامه شماره ۴۵۸۲۱ 
کدملی ۱۲۸۰۳۴۸۱۴۳ صادره فرزند سیدمهدی نســبت به سه دانگ 
مشاع از ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۷۲/۰۳ مترمربع پلاک 
شماره ۹۸ فرعی از ۹ اصلی واقع در اصفهان حوزه ۱۴ ثبت ملک غرب 

اصفهان ثبت در دفتر املاک تائید و محرز گردیده است.
۱- برابر رای شــماره ۲۳۷۱ مــورخ ۱۴۰۵/۰۲/۱۶ هیات ســوم لذا 
مالکیت آقای/ خانم سیدرضا مهدوی به شناسنامه شماره ۲۷۵ کدملی 
۲۵۳۹۳۱۶۳۹۵ صادره فرزند سیدمهدی نســبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۷۲/۰۳ مترمربع پلاک شماره ۹۸ 
فرعی از ۹ اصلی واقع در اصفهان حوزه ۱۴ ثبت ملک غرب اصفهان ثبت 

در دفتر املاک تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۴/۰۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۲۱
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 2212996

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
برابر رای شــماره ۱۷۸۲ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۱۵ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی مدینه قایدی فرزند احمد به شماره شناسنامه ۴۷۴۰ 
و  شــماره ملی ۳۵۰۰۴۷۲۱۳۳ صادره از بوشهر در قسمتی از 
شش دانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت  
۲۳ مترمربــع پلاک ۸۸ فرعی از ۲۶۴۸ اصلی مفروزی و مجزا 
شده از اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری مالک رسمی 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو  ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 

دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول ۰۶ /۰۴ /۱۴۰۵

تاریخ انتشار نوبت دوم  ۲۱ /۰۴ /۱۴۰۵
شکراله سعادتی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر
شناسه آگهی: 2212162
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آگهی فقدان
 برگ سبز و کارت خودروی وانت پیکان۱۶۰۰I رنگ سفیدروغنی 
مدل ۱۳۸۸ شماره شاسی NAAA۳۶AA۱AG۲۰۲۰۳۵ شماره 
موتور ۱۱۴۸۸۰۹۸۵۰۴ پلاک شماره ۳۸  ۲۲۵ی۴۲ به نام رضا 
نوروزی شماره ملی ۵۱۵۹۹۳۶۸۰۷ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
نظرآباد

آگهی فقدان
  ۴۰۵GLX-XU۷ برگ ســبز خودروی ســواری تاکسی پژو 
دوگانه ســوز رنــگ زرد خورشیدی با نوار شــطرنجی مدل 
۱۳۹۵ شماره شــاسی NAAM۱۱VE۰GK۴۸۰۶۵۴ شماره 
موتــور ۱۲۴K۰۹۳۰۴۴۷ پلاک شــماره ۷۸  ۴۹۲ت۱۱ به نام 
سیدابوالفضل حسینی شماره ملی ۴۸۹۸۹۳۹۹۷۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
نظرآباد

آگهی مزایده اموال غیرمنقول
آگهی مزایده مال غیرمنقول )سند ذمه(

مقدار ســهم ۱/۳۹۴۴ یک ممیز سه هزار و نهصد و چهارده دهم هزارم دانگ 
مشــاع از شــش دانگ زمین با بنای احداثی با کاربری مســکونی به پلاک ثبتی 
۲۰۲۸ )دو هزار و بیســت و هشت( فرعی از ۲۲ )بیست و دو( اصلی، مفروز و 
مجزا شده از ۵۹۷ )پانصد و نود و هفت( فرعی واقع در بخش پنج حوزه ثبتی 
رامسر استان مازندران، به مالکیت مریم شجاعی حوضماهی فرزند حسن شماره 
شناســنامه ۱۲۳ تاریخ تولد ۱۳۶۲/۰۱/۲۱ صادره از اصفهان دارای شماره ملی 
۱۲۸۹۶۸۵۶۰۶ مســبوق به ثبت است، که حدود اربعه آن عبارتست از: شمالا: 
در هفت قسمت که قسمت چهارم آن شرقی قسمتهای دوم و ششم آن غربی 
است. اول به دیوار به طول )۸/۹۰( هشت متر و نود سانتیمتر به شماره پانصد 
و نود و هشــت فرعی دوم به دیوار به طول )۰/۳۵( سی و پنج ســانتیمتر به 
شماره پانصد و نود و هشت فرعی سوم به دیوار به طول )۲۰/۴۵( بیست متر 
و چهل و پنج سانتیمتر به شماره پانصد و نود و هشت فرعی چهارم دیواریست 
به طول )۰/۲۰( بیســت ســانتیمتر به قطعه پانصد و نود و هشت تفکیکی پنجم 
دیواریســت به طول )۱۴/۱۰( چهارده متر و ده ســانتیمتر به قطعه پانصد و 
نود و هشــت تفکیکی ششم به دیوار به طول )۰/۲۵( بیست و پنج سانتیمتر به 
قطعه پانصد و نود و  هشــت تفکیکی هفتم بــه دیوار به طول )۱۵/۴۵( پانزده 
متر و چهل و پنج ســانتیمتر به قطعه پانصد و نود و هشــت تفکیکی شرقا: در 
چهار قســمت که قسمت دوم آن جنوبی است. اول مرزیست به طول )۴/۸۵( 
چهار متر و هشــتاد و پنج ســانتیمتر به حریم نهر آب دوم مرزیست به طول 
)۱/۰۰( یک متر به حریم نهر آب ســوم مرزیســت به طول )۹/۲۰( نه متر و 
بیست ســانتیمتر به حریم نهر آب چهارم مرزیست به طول )۴/۷۰( چهار متر 
و هفتاد ســانتیمتر به حریم نهر آب جنوبا: مرزیست به طول )۵۶/۸۵( پنجاه و 
شــش متر و هشتاد و پنج سانتیمتر به نهر آب غربا: در سه قسمت که قسمت 
دوم آن جنوبی اســت. اول به دیوار به طول )۱۰/۶۵( ده متر و شــصت و پنج 
سانتیمتر به بیست و دو اصلی دوم به دیوار به طول )۰/۲۰( بیست سانتیمتر به 
دوازده اصلی سوم درب و دیواریست به طول )۵/۹۰( پنج متر و نود سانتیمتر 
به کوچه احداثی، که بستانکار محمدرضا قنبریان رودشتی فرزند رمضانعلی به 
کدملی ۱۲۷۰۴۶۸۰۷۳ به موجب چک شماره ۴۹۵۲۳۶- ۱۴۰۴/۱۱/۳۰ به مبلغ 
۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال علیه مریم شجاعی حوضماهی فرزند حسن صادره از 
اصفهان دارای شماره ملی ۱۲۸۹۶۸۵۶۰۶ اقدام به صدور اجرائیه نمود و سپس 
پرونده به کلاسه ۱۴۰۵۰۰۰۱۵ در واحد اجرای ثبت رامسر تشکیل گردید و پس 
از جری تشریفات اجرایی بستانکار تقاضای مزایده میزان سهام پلاک بازداشتی 
۲۰۲۸ فرعی از ۲۲ اصلی بخش ۵ ثبت رامســر را نمود و برابر نظریه گزارش 
کارشناس رسمی دادگستری توصیف اجمالی ملک مورد بازداشت عبارت است 

از: ملک فوق واقع است در رامسر، بریشی، خیابان آزادگان، کوچه شهید ابوالقاسم 
بریش سعیدی، اولین فرعی سمت راست، انتهای کوچه بن بست، بنای نیمه کاره 
اسکلت بتنی، کدپســتی ۴۶۹۴۱۱۸۵۵۲ که طبق گزارش کارشناس رسمی در 
عرصه محصور، یک دستگاه بنای دو طبقه به مساحت تقریبی ۲۳۸ مترمربع با 
اســکلت بتن آرمه با راه پله دســترسی با چاه فاضلاب احداث گردیده که فاقد 
پروانه ساختمانی ورای کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری کتالم و ساداتشهر و آب 
و برق می باشد و درخصوص بیمه ملک مدارکی به این اداره ارائه نگردید، که 
به مبلغ )۸۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰( ریال معادل )هشت میلیارد تومان( ارزیابی شده 
است و جهت وصول طلب بستانکار و حقوق دولتی کلاسه فوق الذکر مزایده به 
نسبت ۷۷% دانگ مشاع از ۱/۳۹۴۴ یک ممیز سه هزار و نهصد و چهل و چهارده 
هزارم دانگ مشاع از شش دانگ پلاک به میزان طلب بستانکار )به انضمام حقوق 
دولتی و هزینه های قانونی( ۴۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال، مورخ ۱۴۰۵/۴/۲۷ روز 
شنبه از ساعت ۹ الی ۱۲ ظهر در اجرای ثبت رامسر از طریق مزایده حضوری 
به فروش میرسد و مزایده از مبلغ ارزیابی شده شروع و به بالاترین قیمت که 
خریدار داشته باشد فروخته خواهد شد شرکت در جلسه مزایده برای عموم 
آزاد است شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت ۱۰ )ده( درصد از مبلغ پایه 
مزایده به حساب سپرده ثبت IR ۴۸۰۱۰۰۰۰۴۰۵۳۰۱۳۲۰۷۵۵۰۳۸۶ و شناسه 
۹۹۹۱۰۸۵۵۳۱۱۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ و حضور خریدار یا نماینده قانونی 
او در جلسه مزایده الزامی است. لذا خریدار و یا خریداران می بایست تا قبل از 
شروع وقت مزایده اصل فیش واریزی مبلغ ودیعه ده درصد به نام خود را به 
همراه درخواست کتبی به واحد اجرا تسلیم و ثبت نمایند. ضمنا برنده مزایده 
مکلف اســت مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده 
به حساب صندوق ثبت تودیع نمایند و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده 
فروش را به حساب سپرده ثبت تودیع نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و 
به حساب خزانه واریز خواهد شد. در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار 
ساقط و مزایده تجدید می گردد ضمنا بدهی های مربوط به آب، برق، گاز، اعم 
از حق انشعاب و اشتراک و مصرف و نیز بدهی مالیاتی، عوارض شهرداری و غیره 
که رقم قطعی آن ها برای این اداره معلوم نشده است به عهده برنده مزایده 
است و تنظیم ســند انتقال موکول به ارائه مفاصاحسابهای دارایی و شهرداری 
و... خواهد بود، مزایده در اداره ثبت اســناد و املاک رامسر واحد اجرای ثبت 
به نشــانی: رامسر بلوار شهید رزاقی جنب اداره مخابرات برگزار میگردد. این 
آگهی پس از تایید فرآیند مزایده در سایت های آگهی های سازمان ثبت قرار 

خواهد گرفت و به منزله انتشار آگهی در روزنامه کثیرالانتشار محلی است.
امیر سیاه مشته ئی
رئیس ثبت اسناد و املاک رامسر
شناسه آگهی: 2223491

آگهی مفقودی 
برگ  ســبز و ســند کمپانی خودرو ســواری نیسان پیکاپ 
مــدل ۱۳۸۹ بــه شــماره پلاک ۵۵۶ص۵۱ ایــران ۹۶ به 
KA۲۴۹۹۶۳۹۴E و شــماره شــاسی  شــماره موتــور 
NAPDA۴D۲۲۹۲۰۲۳۸۳۹ مفقــود گردیــده و از اعتبار 

ساقط می باشد.
شاهرود

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف ۱- برابر رای شــماره ۶۶۲۳ مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۳۰ هیات ســوم مالکیت 
خانــم شیــوا مومنی بیدزرد بــه شناســنامه شــماره ۱۸۳۰۵۹۹۸۸۷ کدملی 
۱۸۳۰۵۹۹۸۸۷ صادره ایذه فرزند یوسف در ششدانگ قطعه زمین محصور با 
بنای احداثی به مســاحت ۲۸۴/۰۹ مترمربع پلاک شماره ۲۱۶ فرعی از ۷ اصلی 
واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان طبق ســند الکترونیکی 

۱۴۰۳۲۰۳۰۲۰۲۵۰۱۳۴۵۲ را تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۴/۰۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۲۱
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 2214237

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد

 سند رسمی
برابــر آرا صادره هیات های موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 
غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است 
لذا مشــخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

ردیف ۱- برابر رای شماره ۲۳۷۲ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۱۶ هیات سوم لذا 
مالکیت/ خانم زهره ســادات نصرآزادانی به شناسنامه شماره ۴۵۸۲۱ 
کدملی ۱۲۸۰۳۴۸۱۴۳ صادره فرزند سیدمهدی نســبت به سه دانگ 
مشاع از ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۷۲/۰۳ مترمربع پلاک 
شماره ۹۸ فرعی از ۹ اصلی واقع در اصفهان حوزه ۱۴ ثبت ملک غرب 

اصفهان ثبت در دفتر املاک تائید و محرز گردیده است.
۱- برابر رای شــماره ۲۳۷۱ مــورخ ۱۴۰۵/۰۲/۱۶ هیات ســوم لذا 
مالکیت آقای/ خانم سیدرضا مهدوی به شناسنامه شماره ۲۷۵ کدملی 
۲۵۳۹۳۱۶۳۹۵ صادره فرزند سیدمهدی نســبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۷۲/۰۳ مترمربع پلاک شماره ۹۸ 
فرعی از ۹ اصلی واقع در اصفهان حوزه ۱۴ ثبت ملک غرب اصفهان ثبت 

در دفتر املاک تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۴/۰۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۲۱
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 2212996

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
برابر رای شــماره ۱۷۸۲ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۱۵ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی مدینه قایدی فرزند احمد به شماره شناسنامه ۴۷۴۰ 
و  شــماره ملی ۳۵۰۰۴۷۲۱۳۳ صادره از بوشهر در قسمتی از 
شش دانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت  
۲۳ مترمربــع پلاک ۸۸ فرعی از ۲۶۴۸ اصلی مفروزی و مجزا 
شده از اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری مالک رسمی 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو  ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 

دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول ۰۶ /۰۴ /۱۴۰۵

تاریخ انتشار نوبت دوم  ۲۱ /۰۴ /۱۴۰۵
شکراله سعادتی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر
شناسه آگهی: 2212162



احسان نیازمند- بازار مسکن این 
روزها بیش از آنکه به فولاد، آجر و سیمان 
وابسته باشد به خبرها گوش می‌دهد. هر 
زمزمه‌ای از توافق یا هر نشانه‌ای از تشدید 
تنش می تواند امید یا اضطراب را در میان 
میلیون ها مســتاجر، خریدار، ســازنده و 
سرمایه گذار زنده کند. برای خانواده‌ای که 
سال هاست آرزوی خانه‌دارشدن را به تعویق 
انداخته نتیجه تحولات سیاسی فقط یک 
خبر دیپلماتیک نیســت بلکــه می تواند 
به معنای نزدیک ترشــدن یا دورترشدن 
رویای خرید یک خانه باشد. با این حال 
تجربه سال های گذشته نشان داده است 
که بازار مسکن ایران برخلاف بازار ارز یا 
بــورس واکنش های هیجانی کوتاه مدت 
دارد امــا مسیر اصــلی آن را متغیرهای 
بنیادین اقتصاد تعیین می کنند؛ متغیرهایی 
مانند تورم، رشد نقدینگی، هزینه ساخت، 

درآمد خانوار و میزان سرمایه گذاری.
نقش دوگانه مسکن در اقتصاد�	

مسکن، بازاری که هم کالای مصرفی 
محسوب می شود و هم مهم ترین دارایی 
ســرمایه‌ای بسیاری از خانوارها. همین 
دوگانگی باعث شده که تحلیل آینده این 
بازار صرفا با بررسی متغیرهای ساختمانی 
امکان پذیر نباشــد و عوامل سیاسی نیز 
به یکی از تعیین کننده ترین متغیرها تبدیل 
شــوند. اکنون نیز آینده بازار بیش از هر 
زمان دیگری به‌دوســناریوی اصلی گره 
خورده: دســتیابی ایران و آمریکا به یک 
توافق جامع یا بازگشــت دوباره تنش ها 
و حتی وقوع جنگ. هــر یک از این دو 
مسیر آثــار متفاوتی بر قیمت، معاملات، 
ساخت‌وساز، سرمایه گذاری و رفتار فعالان 

بازار خواهد گذاشت.
نخستین نکته‌ای که باید مورد توجه 
قــرار گیرد تفــاوت میان رونــق بازار و 
افزایش قیمت است؛ دو مفهومی که در 
ادبیات عمومی معمولا به‌اشتباه یکسان 
تلقی می شــوند. در اقتصاد مسکن رونق 
زمانی شکل می‌گیرد که حجم معاملات 
افزایش یابد، نقدشــوندگی دارایی ها بالا 
برود و خریداران و فروشندگان بتوانند با 
اطمینان بیشتری تصمیم بگیرند. درمقابل 
افزایش قیمت بدون رشد معاملات تنها 
به معنای گران ترشدن دارایی هاست و الزاما 
نشانه سلامت بازار نیست. اتفاقی که طی 
سال های اخیر بارها در بازار مسکن ایران 
رخ داده و موجب شده قیمت ها رکوردهای 
جدیدی ثبت کنند اما تعداد معاملات در 

پایین ترین سطوح باقی بماند.
سناریوی اول؛ دستیابی به‌یک �	

توافق جامع
در سناریوی دســتیابی به یک توافق 
جامــع مهم ترین اثر اقتصــادی احتمالا 
کاهش نااطمینــانی خواهد بود. کاهش 
انتظارات  ریســک های سیاسی معمولا 
تورمی را تعدیل می کند، هزینه مبادلات 
اقتصادی را کاهش می‌دهد و چشم‌انداز 
سرمایه گذاری را بهبود می بخشد. با این 
حــال انتظار کاهش محســوس قیمت 
مســکن چندان واقع‌بینانه نیست. بازار 
مســکن به‌دلیل ویژگی های خاص خود 
از جمله محدودیت زمین، ناهمگن بودن 
املاک، هزینه بالای ساخت و چسبندگی 
قیمــتی برخلاف بازار ارز یا طلا به ندرت 
کاهش قیمت قابل توجه را تجربه می کند. 
حتی اگر در ماه های نخست پس‌از توافق 
تعدیــل محدودی در بــرخی مناطق یا 
واحدهای خاص مشــاهده شود احتمال 

پایداری آن بسیار اندک خواهد بود.
دلیل اصلی این موضوع آن است که 
قیمت مسکن تنها تابع انتظارات سیاسی 
نیســت بلکه هزینه جایگزینی نیز در آن 

نقش تعیین کننده دارد. هزینه ســاخت، 
قیمت زمین، دستمزد نیروی کار، قیمت 
مصالح ســاختمانی و هزینه تامین مالی 
طی سال های گذشته افزایش قابل توجهی 
داشته و حتی درصورت کاهش نرخ ارز نیز 
بعید است این هزینه ها به سطوح گذشته 
بازگردند. بنابراین فروشندگان نیز انگیزه‌ای 
برای کاهش جدی قیمت نخواهند داشت 
مگر آنکه عرضه بسیار گسترده‌ای وارد بازار 
شــود؛ اتفاقی که در شرایط فعلی اقتصاد 

ایران چندان محتمل به نظر نمی‌رسد.
درمقابــل توافق جامــع می تواند از 
مسیــر دیگری بازار را متحول کند یعنی 
افزایش قدرت خرید. اگــر بهبود روابط 
خارجی به‌رشد اقتصادی، کاهش تورم و 
افزایش درآمد واقعی خانوارها منجر شود و 
همزمان شبکه بانکی نیز بتواند تسهیلات 
موثرتری برای خرید مســکن ارائه دهد 
بخــش مهمی از تقاضــای مصرفی که 
طی سال های اخیر از بازار خارج شده بود 
دوباره فعال خواهد شد. درچنین شرایطی 
نخســتین‌افزایش معاملات احتمالا در 
واحدهای کوچک متــراژ، میان‌قیمت و 
مناسب مصرف کنندگان واقعی مشاهده 
می شود زیرا این بخش بیشترین تقاضای 

انباشته را در خود جای داده است.
افزایش معاملات در این سناریو پیام 
مهمی برای سازندگان نیز خواهد داشت. 
فعالان ساختمانی بیش از هرچیز به‌امکان 
فروش پروژه‌هــای آینده توجه می کنند. 
هنگامی که بازار از رکود معاملاتی خارج 
شود و نقدشوندگی افزایش یابد ریسک 
ســرمایه گذاری در ساخت‌وساز کاهش 
پیدا می کند. با این حال رونق ساخت‌وساز 
همواره با فاصله زمانی نســبت به‌رونق 
معاملات شــکل می‌گیــرد زیرا تصمیم 
برای آغاز یک پروژه ســاختمانی نیازمند 
خرید زمین، اخذ مجوزها، تامین سرمایه، 
برآورد هزینه ها و اطمینان از وضعیت بازار 
در چندسال آینده است. به همین دلیل حتی 
در بهترین ســناریوی سیاسی نیز نباید 
انتظار داشــت که ساخت‌وساز بلافاصله 

افزایش پیدا کند.
تــداوم �	 دوم؛  ســناریوی 

بلاتکلیفی
ازسوی‌دیگر اگر شرایط کنونی یعنی 
تفاهم های موقت و بلاتکلیفی ادامه پیدا 
کند احتمالا بازار مســکن نیز در همان 
وضعیت نیمه تعطیل بــاقی خواهد ماند. 
درچنین شــرایطی قیمت‌ها ممکن است 

همچنان به صورت اســمی افزایش یابند 
اما ایــن افزایش عمدتا نــاشی از تورم 
عمــومی اقتصاد خواهد بــود و نه رونق 
واقعی بازار. تعــداد معاملات پایین باقی 
می ماند، سازندگان با احتیاط رفتار می کنند 
و بسیاری از خانوارها خرید خود را به آینده 
موکول خواهند کرد. در این سناریو مسکن 
بیش از آنکه کالای مصرفی باشد، نقش 
ســپر تورمی و ابزار حفظ ارزش دارایی را 

ایفا می کند.
سناریوی سوم؛ باز هم جنگ�	

سناریوی تشــدید تنش های سیاسی 
یا وقــوع دوباره جنگ امــا آثار متفاوت 
و پیچیده تــری خواهد داشــت. در نگاه 
نخســت ممکن اســت تصور شود که 
افزایش نااطمینانی به جهش شدید قیمت 
مسکن منجر خواهد شد اما تجربه نشان 
داده که در چنین شرایطی افزایش قیمت 
الزاما به معنای رونق نیست. در دوره های 
بحران بسیاری از فروشــندگان عرضه 
واحدهای خود را متوقــف می کنند زیرا 
نسبت به آینده اطمینان ندارند و از سوی 
دیگر خریداران مصرفی نیز به‌دلیل کاهش 
قدرت خرید و افزایش ریسک اقتصادی 
از بازار خارج می شوند. نتیجه این وضعیت 
کاهش عمق معاملات و شــکل‌گیری 
بازاری کم تحرک با قیمت های اســمی 

بالاتر خواهد بود.
همزمان هزینه ســاخت نیز در چنین 
شــرایطی افزایــش پیدا می کند. رشــد 
قیمت مصالح ساختمانی، افزایش هزینه 
حمل‌ونقل، دشــواری تامین مواد اولیه، 
محدودیت هــای مــالی و افزایش نرخ 
تامین ســرمایه پروژه های ساختمانی را 
با هزینه های بیشتری مواجه می کند. این 
افزایش هزینه قیمت تمام‌شده واحدهای 
جدید را بالا می برد اما از آنجا که قدرت 
خرید خانوارها همزمان کاهش یافته بازار 
توان جذب این واحدها را نخواهد داشت. 
درنتیجه ساخت‌وســاز نیــز وارد دوره‌ای 
از رکود عمیق تر می شــود و بسیاری از 

پروژه های جدید به تعویق می‌افتند.
یکی دیگر از پیامدهای تشدید تنش ها 
تغییر رفتار سرمایه گذاران خواهد بود. در 
شــرایط تورمی و پرریســک بخشی از 
سرمایه ها به بازار مســکن وارد می شود 
اما هدف اصلی این سرمایه گذاری کسب 
سود از معاملات نبوده بلکه حفظ ارزش 
دارایی است. این تفاوت بسیار مهم است 
زیرا تقاضای سرمایه‌ای لزوما به‌افزایش 

معــاملات منجر نمی شــود. بسیاری از 
ســرمایه گذاران تنها یک یا چند واحد را 
خریداری کرده و بــرای مدت طولانی 
نگهداری می کنند. بنابراین ممکن است 
ارزش بازار افزایش یابد اما نقدشــوندگی 
کاهش پیدا کند و رکود معاملاتی همچنان 

ادامه داشته باشد.
اهمیت کمبود عرضه موثر�	

نکتــه مهم دیگر آن اســت که بازار 
مســکن ایران امروز بــا کمبود عرضه 
موثر روبه‌رو است اما این کمبود به معنای 
کمبود مطلق واحد مسکونی نیست. مساله 
اصلی شکاف میان قدرت خرید خانوارها 
و قیمت واحدهای موجود است. حتی اگر 
عرضه افزایش یابد تــا زمانی که درآمد 
خانوارها، نظام تامین مالی و تســهیلات 
بانکی اصلاح نشــود بخــش بزرگی از 
متقاضیان همچنان توان خرید نخواهند 
داشت. به همین دلیل آینده بازار بیش از 
آنکه به تعداد واحدهای ساخته شده وابسته 
باشــد به‌اصلاح متغیرهای اقتصاد کلان 

وابسته است.
درچنین شرایطی نقش سیاستگذار نیز 
اهمیت دوچندان پیدا می‌کند. اگر توافق 
جامع حاصل شود دولت نباید تصور کند 
که صرف افزایش معــاملات به معنای 
حل مشکلات بازار است. اتفاقا در چنین 
دوره‌ای زمان اجرای اصلاحات ساختاری 
خواهد بود؛ اصلاحاتی مانند ســاماندهی 
بازار اجاره، توسعه سامانه های اطلاعاتی، 
افزایش شــفافیت معاملات، گســترش 
فناوری های حوزه املاک، اصلاح نظام 
مالیاتی بخش مســکن، تسهیل صدور 
مجوزهای ساختمانی و طراحی ابزارهای 
نوین تامین مالی. اگر این فرصت از دست 
برود احتمال بازگشت دوباره بازار به چرخه 

تورم و رکود بسیار بالا خواهد بود.
کاهش سرمایه‌گذاری امروز؛ �	

کمبود عرضه در فردا
درمقابــل اگــر تنش ها ادامــه یابد 
سیاســتگذار ناچار خواهد بود تمرکز خود 
را بر حفظ حداقل توان تولید مســکن و 
جلوگیری از تعمیق رکود قرار دهد. حمایت 
هدفمند از پروژه های نیمه تمام تســهیل 
دسترسی سازندگان به منابع مالی، مدیریت 
هزینه های ساخت و حمایت از تقاضای 
مصرفی می تواند مانع از آن شود که رکود 
فعلی به بحرانی عمیق تر تبدیل شود. در 
غیراین صورت کاهش ســرمایه گذاری 
امروز کمبود عرضه در سال های آینده را 

تشدید خواهد کرد و زمینه ساز موج های 
تورمی جدید خواهد شد.

آینده بازار مســکن ایــران نه در میز 
مذاکرات خلاصه می شود و نه در میدان 
جنگ. توافق می توانــد مسیر اصلاح را 
همــوار کند و جنگ می تواند بر شــدت 
مشکلات بیفزاید اما آنچه سرنوشت این 
بازار را تعیین می کند کیفیت سیاستگذاری 
اقتصادی، کنترل تــورم، افزایش درآمد 
واقعی خانوارهــا، اصلاح نظام بانکی و 
ایجاد انگیزه برای ســرمایه گذاری مولد 
است. بازار مسکن زمانی از بحران خارج 
خواهد شــد که دوباره به مأمن خانواده ها 
برای تامین سرپناه تبدیل شود و نه صرفا 
به‌ابزاری برای حفظ ارزش سرمایه. تا آن 
زمان هر خبر سیاسی تنها می تواند سرعت 
حرکت بازار را تغییر دهد اما جهت اصلی 
آن همچنان در اختیار اقتصاد خواهد بود

سخن پایانی�	
برآیند همه سناریوهای پیش‌رو نشان 
می‌دهد که بازار مسکن ایران بیش از هر 
زمان دیگری در نقطه تلاقی سیاســت 
و اقتصاد قــرار گرفته اما نباید نقش هر 
یک از این دوعامــل را بیش از اندازه یا 
کمتر از واقعیــت ارزیابی کرد. تحولات 
سیاسی می توانند جهت انتظارات را تغییر 
داده، ریسک ســرمایه گذاری را کاهش 
یا افزایش دهند و رفتــار فعالان بازار را 
دگرگون کنند اما قادر نیســتند به تنهایی 
مشکلات ساختاری این بازار را برطرف 
الزاما  کنند. همانگونه که تشدید تنش ها 
به‌رونق بازار منجر نمی شــود دســتیابی 
به یــک توافق جامع نیز به معنای کاهش 
محسوس قیمت مسکن یا خانه‌دارشدن 
سریع میلیون ها خانوار نخواهد بود. بازار 
مسکن بازاری است که واکنش های آن 
معمولا با تاخیر ظاهر می شــود و بیش 
از هر چیــز به متغیرهای بنیادین اقتصاد 

وابسته است.
واقعیت آن اســت که طی سال های 
گذشته مسکن در ایران به تدریج از یک 
کالای مصرفی به یک دارایی سرمایه‌ای 
تبدیل شده است. این تغییر ماهیت نتیجه 
ســال ها تورم مزمن، کاهش ارزش پول 
ملی، ضعف ابزارهای سرمایه گذاری، افت 
قدرت خرید خانوارها و نبود سیاست های 
پایــدار در حوزه مســکن بوده اســت. 
تازمانی که این عوامل اصلاح نشوند حتی 
بهترین سناریوی سیاسی نیز تنها می تواند 
بخشی از مشــکلات را کاهش دهد و نه 

اینکه آنها را به طور کامل از میان بردارد. 
ازسوی‌دیگر درصورت بازگشت تنش ها 
نیــز اگرچه بازار با افزایــش نااطمینانی، 
کاهش ســرمایه گذاری و رکود عمیق تر 
مواجه خواهد شد اما تجربه نشان داده که 
رشد اسمی قیمت ها در چنین شرایطی نیز 
الزاما به معنای افزایش ارزش واقعی بازار یا 

رونق اقتصادی نیست.
از منظر اقتصادی مهم ترین شاخصی 
که باید در ماه ها و ســال‌های آینده مورد 
توجــه قرار گیــرد نه صرفــا قیمت هر 
مترمربع مســکن بلکه روند معاملات، 
میزان سرمایه گذاری در ساخت‌وساز، تعداد 
پروانه های ساختمانی، حجم تسهیلات 
بانــکی، قدرت خریــد خانوارها و میزان 
ورود ســرمایه های مولــد به‌این بخش 
است. بازاری که در آن معاملات افزایش 
پیدا کند، سرمایه گذاران بتوانند با اطمینان 
بیشــتری پروژه های جدید را آغاز کنند، 
بانک ها نقش موثرتــری در تامین مالی 
ایفا کنند و خانوارها بتوانند با اتکا به‌درآمد 
خود و نه صرفا تــورم دارایی ها صاحب 
خانه شوند بازاری اســت که می توان از 
خروج آن از رکود سخن گفت. درمقابل 
افزایش قیمت بدون افزایش معاملات تنها 
به معنای بزرگ ترشدن شکاف میان درآمد 
مردم و قیمت مسکن خواهد بود؛ شکافی 
که در ســال‌های اخیر یکی از مهم ترین 
چالش های اقتصادی و اجتماعی کشــور 

بوده است.
نباید  درشرایط کنونی سیاستگذاران 
منتظر روشن شــدن نتیجه مذاکرات یا 
تحولات سیــاسی بماننــد. بسیاری از 
اصلاحات مورد نیاز بازار مسکن مستقل 
از نتیجه هــر توافق یا هر بحران باید از 
هم‌اکنون در دستور کار قرار گیرد. اصلاح 
نظام تامیــن مالی، افزایش دســترسی 
خانوارها به تسهیلات موثر، کاهش موانع 
سرمایه گذاری در ساخت‌وساز، ساماندهی 
بازار اجاره، تکمیل پایگاه های اطلاعاتی، 
توسعه فناوری های حوزه املاک، افزایش 
شفافیت معاملات و ایجاد ثبات در قوانین 
و مقررات اقداماتی هســتند که در هردو 
سناریوی توافق یا تشدید تنش می توانند 
بخشی از آسیب های بازار را کاهش دهند. 
درواقع تفاوت اصلی میان کشورهایی که از 
فرصت های سیاسی برای رشد اقتصادی 
اســتفاده می کنند با کشورهایی که این 
فرصت ها را از دست می‌دهند در کیفیت 
سیاستگذاری داخلی است و نه صرفا در 
نتیجه مذاکرات خارجی. آینده بازار مسکن 
ایران را باید در چارچوبی گســترده تر از 

تحولات سیاسی تحلیل کرد.
 اگر توافقی جامع حاصل شــود این 
توافــق تنها یک فرصــت خواهد بود و 
نه یــک معجزه؛ فرصتی بــرای اجرای 
اصلاحاتی که سال ها به تعویق افتادند. اگر 
هم تنش ها ادامه یابد یا دوباره جنگ بر 
اقتصاد سایه بیندازد باز هم کیفیت مدیریت 
اقتصادی، نحوه تخصیص منابع، حمایت از 
تولید و اعتمادسازی برای سرمایه گذاران 
تعیین خواهد کرد کــه بازار تا چه اندازه 

آسیب ببیند.
 بنابراین سرنوشــت بازار مسکن نه 
صرفــا در اتاق های مذاکــره و نه فقط 
در تحــولات میدانی بلکــه در توانایی 
سیاســتگذاران برای تبدیل فرصت های 
سیاسی به‌اصلاحات اقتصادی پایدار رقم 
خواهد خورد. تنها درچنین شرایطی است 
که مسکن می تواند بار دیگر به جای آنکه 
نماد تورم، نااطمینانی و حفظ ارزش سرمایه 
باشد به کالایی در دسترس برای خانوارها 
و موتور محرک سرمایه گذاری، اشتغال و 

رشد اقتصادی کشور تبدیل شود.

»جهان صنعت« از آینده بازار املاک و مستغلات گزارش می‌دهد

مسکن میان میز مذاکره و میدان جنگ

رکنا- اعضای یک باند ســارقان حرفه‌ای که با سرقت از 
خانه های اعیانی قصد داشــتند سرمایه مهاجرت خود را فراهم 
کنند پس از یک تعقیب و گریز پلیسی دستگیر شدند و سرکرده 
باند می گوید این آخرین سرقتش قبل از خروج از ایران بوده است

اعضای یک باند حرفه‌ای سرقت از خانه های اعیانی که خود 
را »دالتون ها« می نامیدند پس از آخرین سرقت و یک تعقیب و 

گریز پلیسی در دام ماموران گرفتار شدند.
چندروز قبل ماموران گشت پلیس هنگام گشت‌زنی سه مرد 
نقاب‌دار را مشاهده کردند که از یک خانه خارج شده و سوار بر 
یک دســتگاه خودروی پژو شدند. یکی از متهمان نیز کیسه‌ای 
سیاه‌رنگ در دست داشت. باتوجه به افزایش گزارش‌های سرقت 
از منازل در آن محدوده ماموران به‌رفتار آنها مشــکوک شده و 
دستور توقف صادر کردند اما سارقان بدون توجه به‌اخطار پلیس 
با خودرو متواری شدند. در ادامه تعقیب و گریز متهمان با انجام 
حرکات خطرناک عبور از خط ویژه اتوبوس و ورود به‌خیابان های 
یک طرفه تلاش کردند از دســت پلیس فرار کنند اما در نهایت 

خودروی آنها با یک خودروی عبوری برخورد کرد.
پس از تصادف چهارمتهم قصد داشــتند پیاده فرار کنند که 

دونفر از آنها دستگیر شدند و دونفر دیگر از محل گریختند.
در بــازرسی از خودروی متهمان ماموران کیســه‌ای حاوی 
طلا، ســکه و دلار کشــف کردند. اگرچه سارقان مدعی بودند 
اموال کشف شده متعلق به خودشان است اما بررسی‌ها نشان داد 

از خانه‌ای که دقایقی قبل از آن خارج شده بودند به‌شیوه تخریب 
در ورودی سرقت صورت گرفته است.

صاحبخانه که هنگام وقوع ســرقت در منزل حضور نداشت 
پس‌از مراجعه به محل اموال کشف شده را متعلق به خود دانست 

و از سارقان شکایت کرد.

ادامه تحقیقات نشان داد اعضای این باند از سارقان حرفه‌ای 
و سابقه‌دار هستند و پیش از این نیز چندین سرقت از خانه های 
اعیانی انجام دادند. در ادامه عملیات سومین عضو باند نیز بازداشت 
شد و تحقیقات برای دستگیری چهارمین عضو فراری به‌دستور 

بازپرس دادسرای ویژه سرقت ادامه دارد.

ســرکرده باند که دارای پنج سابقه محکومیت و چندین بار 
بازداشــت است، در تحقیقات گفت: قرار بود این آخرین سرقتم 
باشد. قصد داشتم بعد از به‌دست آوردن پول کافی از ایران بروم 

و در یکی از کشورهای همسایه زندگی جدیدی شروع کنم.
وی دربــاره انگیزه مهاجرت خود اظهار کرد: دیگر در ایران 
نمی توانســتم خلاف کنم چون ســابقه‌دار بــودم و پلیس مرا 
می شــناخت. فکر می کردم اگر از کشــور بروم زندگی تازه‌ای 
خواهم داشت؛ هرچند شاید آنجا هم دوباره سراغ خلاف می‌رفتم

این متهم درباره نام باندشان نیز گفت: اسم گروه را دالتون ها 
گذاشته بودیم چون هم بدشانس بودیم و هم از نظر قد و قیافه 

شبیه شخصیت های دالتون بودیم.
او درباره شگرد سرقت ها توضیح داد: در محله ها پرسه می‌زدیم 
و خانه هایی را که چراغ هایشان خاموش بود شناسایی می کردیم. 
زنگ خانه را می‌زدیم و اگر کسی پاسخ می‌داد وانمود می کردیم 

آدرس اشتباه آمدیم.
سرکرده باند اعتراف کرد که حتی از یک خانه دوبار سرقت 
کردند. او گفت: بار اول فقط طلا، ســکه و دلار را برداشتیم اما 
وقتی دیدیم وســایل باارزش دیگری هم داخل خانه وجود دارد 

تصمیم گرفتیم دوباره برگردیم.
وی درپاســخ به‌اینکه چرا اموال سرقتی را داخل کیسه زباله 
قرار می‌دادند، گفت: می خواستیم اگر پلیس ما را دید تصور کند 

داخل کیسه فقط زباله است.

رویای مهاجرت دزد سابقه‌دار با آخرین سرقت نقش برآب شد
خبر
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با جام جهانی 

خداحافظ آقای رونالدو
»جهان صنعت«- گاهی یک سوت پایان فقط پایان یک 
مسابقه نبوده بلکه پایان یک‌دوران است. شبی که پرتغال با 
شکست یک برصفر مقابل اسپانیا از جام جهانی کنار رفت 
حضور کریستیانو رونالدو در بزرگ ترین تورنمنت فوتبال 
جهان هم به پایان رسید. کریستیانو رونالدو برای آخرین بار 
روی صحنه‌ی جام جهانی ظاهر شــد. دوربینی که روی 
چهره‌اش زوم کرده بود مردی را نشــان می‌داد که سال ها 
شکســت را به‌پیروزی تبدیل کرده بود اما این بار با چشــمانی 
اشکبار زمین را ترک کرد؛ تصویری که برای همیشه در حافظه فوتبال باقی خواهد ماند

کریســتیانو رونالدو بیش از دو دهه در بالاترین ســطح فوتبال جهان بازی کرد؛ 
فوتبالیستی که از یک نوجوان لاغراندام در اسپورتینگ لیسبون به یکی از بزرگ ترین 
اسطوره های تاریخ این ورزش تبدیل شد. او نه تنها رکوردها را شکست بلکه استانداردهای 

جدیدی برای حرفه‌ای بودن، تمرین، جاه طلبی و استمرار تعریف کرد.
رونالدو در طول دوران حرفه‌ای خود بیش از ۱۳۰۰بازی رسمی انجام داده و بیش 
از ۹۵۰گل به ثمر رسانده؛ آماری که او را در صدر فهرست بهترین گلزنان تاریخ فوتبال 
قرار می‌دهد. او بیش از ۲۵۰پاس گل ثبت کرده و سال ها در بالاترین سطح فوتبال اروپا 
و جهان درخشیده اســت. افتخارات باشگاهی او گواهی بر عظمت دوران حرفه‌ای‌اش 
اســت. پنج قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، چهارجام باشگاه های جهان، سه سوپرجام 
اروپا، سه قهرمانی لیگ برتر انگلیس، دوقهرمانی لالیگا، دوقهرمانی سری‌آ و چندین جام 

حذفی و سوپرجام در انگلیس، اسپانیا و ایتالیا تنها بخشی از ویترین افتخارات اوست.
در رده ملی نیز رونالدو بزرگ ترین افتخارات تاریخ فوتبال پرتغال را رقم زد. قهرمانی 
در یورو۲۰۱۶ و لیگ ملت های اروپا در سال های۲۰۱۹و۲۰۲۵ رویاهایی بودند که پیش‌از 
ظهور او برای فوتبال پرتغال دست‌نیافتنی به نظر می‌رسیدند. او با بیش از ۱۴۰گل ملی 
بهترین گلزن تاریخ فوتبال ملی جهان است؛ رکوردی که شاید سال ها دست‌نیافتنی باقی 
بماند. افتخارات فردی رونالدو نیز کم نظیر است: پنج توپ طلای جهان، چهارکفش طلای 

اروپا، بهترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان اروپا و بهترین گلزن تاریخ رقابت های ملی.
اما میراث رونالدو فقط در جام ها و اعداد خلاصه نمی شود. او نسلی از فوتبالیست ها 
را متقاعد کرد که استعداد بدون تلاش کافی نیست. او هر روز ثابت کرد که انضباط، 
سخت کوشی و عطش تمام نشدنی برای موفقیت می تواند انسان را به جایی برساند که 
روزی غیرممکن به نظر می‌رسید. شاید او هرگز جام جهانی را بالای سر نبرد؛ تنها جامی 
که همیشه در ویترین افتخاراتش خالی ماند اما فوتبال اسطوره ها را فقط با جام جهانی 
قضاوت نمی کند. تاریخ کریستیانو رونالدو را به عنوان یکی از بزرگ ترین بازیکنان تمام 
دوران به یاد خواهد آورد؛ فوتبالیستی که رکوردها را جابه‌جا کرده، میلیون ها نفر را عاشق 

فوتبال کرد و الهام بخش نسل های آینده شد.
اگر این آخرین تصویر رونالدو در جام جهانی بوده تصویر مردی بود که با اشک از زمین 
رفت اما با افتخار از تاریخ عبور کرد. پایان یک بازی بود اما هرگز پایان یک افسانه نیست

اسامی قربانیان جام جهانی اعلام شد!
»جهان صنعت«- تاکنــون 14مربی قربانی حذف از جام 
جهانی2026 شدند. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین تاکنون 
40تیم از دور رقابت های جام جهانی2026 کنار رفتند که 
این اتفاق نتیجه‌اش خداحافظی با 14سرمربی بوده است. 
تقریبا می توان گفت تمــام تیم هایی که عملکرد بدی 
داشتند و توقعات هواداران خود را برآورده نکردند یا اخراج 

شده‌ یا استعفا کردند.
لیست مربیانی که با نیمکت های تیم شان خداحافظی کردند:
تونس: صبر لموشی/ تونس: اروه رنار/ اسکاتلند: استیو کلارک/ کره جنوبی: هونگ 
میونگ بو/ جمهوری چک: میروسلاو کوبک/ اروگوئه: مارچلو بیلسا/ هلند: رونالد کومان/ 
اکوادور: سباستین بکاکس/ الجزایر: ولادمیر پتکوویچ/ آلمان: یولیان ناگلزمان/ اردن: 
جمال سلامی/ غنا: کارلوس‌کی‌روش/ مکزیک: خاویر آگیره/ پرتغال: روبرتو ماترینس

غذا خوردن هالند همه را شوکه کرد!
The Sun- هم‌تیــمی ارلینگ  هالند می گوید هیچ کسی 
را ندیــده که به‌اندازه این بازیکن غذا بخورد و او را به خرس 

تشبیه کرد.
ارلینگ  هالنــد یکی از ســتاره های تاثیر گذار 
جــام جهانی۲۰۲۶ بوده اســت. ایــن مهاجم بلند 
قــد تاکنون هفت گل به ثمر رســانده تا بیشــترین 
ســهم را در صعود نروژ به مرحلــه یک چهارم نهایی 
داشــته باشد. روزنامه سان انگلیس در گزارشی به‌خوش 
اشــتهایی ارلینگ هالند پرداخت و تاکید کرد که این بازیکن در 

روز شش‌وعده غذایی دارد.
سان نوشــت: ارلینگ  هالند روزانه حدود ۶هزارکالری مصرف می کند و برای 
تامین انرژی بدن قدرتمندش)با قد ۱۹۵سانتیمتر( هر روز شش‌وعده غذایی می خورد. 
رژیم غذایی او شــامل مرغ، پاستا، استیک، ماهی، تخم مرغ، سبزیجات و گوشت 
اندام های داخلی)مانند جگر و دل(، شیر خام و عسل است.  هالند از مصرف تنقلات 
و خوراکی های شیرین پرهیز می کند و عمدتا آب می نوشد. سان در ادامه نقل قول 
جالبی از هم‌تیمی  هالند آورد و نوشت: جاش کینگ، هم‌تیمی سابق او در تیم ملی 
نــروژ یک بار درباره‌ هالند گفت که تا به حال ندیدم کسی به‌اندازه او غذا بخورد... 

او مثل یک خرس غذا می خورد!
تیم ملی فوتبال نروژ بعد از شکست‌دادن برزیل به یک‌چهارم نهایی جام جهانی صعود 

کرده و در این مرحله به مصاف انگلیس خواهد رفت.


